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Publikohet raport-informacioni sekret i 28 majit 1973, drejtuar Hysni Kapos e Ramiz Alisë

Raporti i Agollit kundra Uruçit, Spahivoglit e Kiço Blushit
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“Fadil Paçrami thoshte: Mjaft tani me qeleshe e çakçirë”
edhe në mjaft dokumente 
arkivore që publikohen në 
shumë kapituj të këtij libri 
zhvilloheshin pas fjalës së 
Enver Hoxhës të mbajtur 
fillimisht me aparatin e 
Presidiumit të Kuvendit 
Popullor të Shqipërisë, 
Lidhja e Shkrimtarëve ...

Në kuadrin e mbledhjeve 
të shumta që u mba-

jtën gjatë gjithë vitit 1973 
nga institucionet kulturore 
dhe artistike si në Tiranë, 
ashtu edhe në të gjitha 
qytetet e mëdha të vendit, 
gjë e cila siç kemi parë 

Gjithsej 1462 vendime kanë njohur të drejtën e kompensimit të 
subjekteve të shpronësuara. Ja vlerësimi financiar për çdo rast
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PARLAMENTI
DEBATET

Droga e kapur në Mam
inas ndezi sherrin në
seancën e djeshme

plenare. Kreu i PD-së, Lulzim
Basha dhe ish-kryeministri
Sali Berisha nga salla e Kuv-
endit akuzuan dje se pas
trafikut ndërkombëtar të ko-
kainës dhe ngarkesës prej
613 kg që u sekuestrua në
Durrës qëndron kryeminis-
tri Edi Rama. Basha e quajti
qeverinë "kartel politiko-
kriminal", që ndaloi një
ngarkesë për të lejuar sipas
tij ngarkesat e tjera me
drogë. "U detyruan të kapin
dhe të deklarojnë sasinë e ko-
kainës, por vetëm pasi sigu-
ruan që çdokush që mund të
tregonte gjurmët, çdokush
që mund të çonte në lidhjen e
drejtpërdrejtë në kupolën qe-
veritare, të ishte jashtë dhe
larg duarve të organeve të
drejtësisë", tha z.Basha. Si-
pas tij, në Shqipëri ka të pak-
tën 3 laboratorë të për-
punimit të kokainës, të cilat
janë krijuar me mbështetjen
e qeverisë shqiptare, ndërsa
shton se sasia prej 620 kilo-
gramësh nuk do të mund të
kalonte kurrë, nëse nuk do
të kishte një garanci të fortë
politike. "Nisi me marijua-
nën, por shumë shpejt si
kudo tjetër ku krimi nuk
luftohen por ulet në karrigen
e pushtetit, problemi i drogës
u përhap në trafikun e ko-
kainës. Përpjekja e parë, ajo
e Xibrakës dështoi vetëm falë
përpjekjeve të autoriteteve të
huaja. Krerët nuk u kapën
kurrë, ndërsa vetë Edi Rama
mbylli gojën, rikuperoi
dëmin dhe premtoi vazhdi-
min e industrisë së për-
punimit të kokainës. Prej ko-
hësh, opozita ka parala-
jmëruar se ka të paktën 3 lab-
oratorë të kokainës në Sh-
qipëri. Cilat janë faktet që
Edi Rama, Fatmir Xhafaj e të
tjerë aksionerë të kokainës
mundohen t'i fshehin? Më 28
shkurt u arrestuan në Mam-
inas dy persona, një shofer
dhe një hamall që po trans-
portonin një kamion ku u
gjetën 613 kilogramë kokainë.
Ky kontejner i ardhur në
emër të kompanisë 'Arbri Gar-
den' kishte qëndruar në port
prej datës 19 shkurt, pra plot
9 ditë në pritje të zhdoganim-
it, bashkë me dy kontejnerë
të tjerë në emër të kësaj ko-
mpanie e ca të tjerave. Një
kërkim i thjeshtë tregoi se kjo
kompani ka bërë 97 ngarke-
sa nga Kolumbia", deklaroi
z.Basha. Sipas tij, "ky pronar
është shpallur në kërkim,
është larguar më 27 shkurt,
24 orë përpara se droga të
ndalohej, sepse 613 kilo-
gramët nuk janë të Arbrit…
Do ta shohim më poshtë se të
kujt janë. Reagimi i parë i
Xhafajt ishte përgëzimi i pol-
icisë dhe partnerëve të huaj

Droga e Maminasit në Kuvend, Berisha: Xhaxhai i pronarit, ish-kreu i PS në Tropojë

Basha: Në Shqipëri, tre laboratorë
të përpunimit të kokainës

"U kap hamalli dhe jo bosi, Rama garantuesi i kokainës"

Valentina Madani

për bashkëpunimin. Pas një
heshtjeje të gjatë foli edhe
Rama, i cili u mburr se opera-
cioni u krye nga policia pa
asnjë lloj sinjalizimi nga part-
nerët. Droga do të shkonte në
një laborator në territorin
shqiptar për përpunim të
mëtejshëm. Një nga të arres-
tuarit në 'Facebook' shkru-

ante se transportonte miell
për partizanët. Po kush janë
partizanët, të cilëve do t'i ço-
hej droga? Kush e ka financ-
uar një operacion të tillë? A
mund të ngrihej një opera-
cion i tillë pa garanci poli-
tike?". Nga foltorja e Kuven-
dit edhe ish- kryeministri
Berisha foli për kapjen e sa-

sisë rekord të kokainës në
Durrës, nisur që nga Kolum-
bia. Berisha akuzoi vëllanë
e kryeministrit për ko-
kainën në Durrës, ndërsa u
shpreh se xhaxhai i pronar-
it të kompanisë, Arbër
Çekaj, ka qenë kryetar i PS
në Tropojë. Ai theksoi se
nga Livorno erdhën sinjale

dhe kontejnerin e shoqëroi
Guardia di Finanza. "Në 19
shkurt erdhi kontejneri, në
24 iku drejtori i portit të
Durrësit. Se Olsi donte
drogën, por ndërhyjnë
ndërkombëtarët, jo po thanë
se po presim mos po vijnë
bosët. Por bosi ishte partiza-
ni, si do të shkonte në port.

Bosët janë në zyra, aty sh-
kojnë minjtë. Xhaxhai i tij ka
qenë kryetar i PS për
Tropojën. Dikush tjetër më
erdhi në anti-miting. Por tre-
goni sa para keni marrë nga
ajo kompani. Nga Livorno
erdhën sinjale dhe konte-
jnerin e shoqëroi Guardia di
Finanza", theksoi z.Berisha.

Ish-kryeministri Sali
Berisha foli mbrëmë në

lidhje me çështjen vra-
sjeve të 21 janarit para
Kryeministrisë. Ai shpre-
het se për atë ngjarje nuk
ka asnjë shqetësim, por
vetëm keqardhje, kjo
sepse ai ka qenë i sul-
muar në zyrën e tij. "Nuk
kam asnjë lloj shqetësi-
mi, vetëm dhimbje për
viktimat e 21 janarit,
sepse kam qenë në zyrën
time, i sulmuar", - tha Ber-
isha. Ai vuri në dukje  se
Garda zbatoi rregulloren,
pasi do të qëlloheshin të
gjithë ata që do të tento-
nin të sulmonin. Sipas tij,
nëse nuk do e kishte bërë
Garda, mund të kishte
qëlluar me armë edhe vetë
ish-kryeministri. "Garda
bëri detyrën që i takon në
bazë të ligjit, shikoni
ligjin. Ata ishin brenda
rregullores, në mos Gar-
da, mund të ishte edhe
gishti i Sali Berishës", - u

shpreh Berisha. Ish- kryem-
inistri Sali Berisha, i ftuar
në "Real Story", pyetjes nëse
"ka frikë" iu përgjigj duke
risjellë në kujtesë disa ngjar-
je si atentati me granatë,

protestat me armë në Lush-
nje, bllokimi i rrugës drejt
Tropojës nga Haklajt e deri
te 21 janari. "Pyetje fonda-
mentale për çdo politikan
dhe për çdo njeri. Në tërësi

ka dy qëndrime ndaj frikës,
ndaj rrezikut, se frika vjen
nga rreziku, përballja dhe
ikja nga rreziku. Unë i për-
kas qëndrimit të parë dhe
jap disa shembuj: në Sh-
kallnur hodhën bombën te
këmbët, unë vazhdova fjal-
imin. Në Lushnje shkrehën
breshëri, unë vazhdova. U
nisa për Tropojë, dolën Hak-
jajt, bllokuan rrugën, unë
vazhdova para bëra mitin-
gun. Në Presidencë sulmuan
e menduan se erdhi koha ta
qërojnë Sali Berishën, er-
dhën dhe mbetën në heku-
rat e Presidencës, qëndrova
3 ditë e tri net duke u ush-
qyer dhe fjetur në Presi-
dencë. Në 21 janar, qëndro-
va, ata që kanë ardhur e
kanë gjetur në zyrë dhe më
kanë gjetur me dosje në

Kreu i PD-së, Lulzim Basha

duar. Pas disa ditësh er-
dhi një zyrtar amerikan i
dërguar nga Klinton dhe
më thotë, më kërkon 'a ka
mundësi të mos vish
nesër në zyrë?'. I them ab-
solutisht, se është ditë
pune, po edhe të mos ish-
te, do isha në zyrë. Me
tha "s'bëhet nami se nuk
je". I thashë "a të të jap
mesazhin për Ramën? Po
preke gjënë më të vogël,
do jenë 5 snajper, 4 nga të
katërta anët dhe unë në
mes dhe do goditet vetëm
po nuk e shpoi plumbi'.
'Më vjen keq i thashë, Sh-
qipëria e shekullin 21.
Unë për zjarrvënës do bëj
atë që më takon të bëj. I
thuaj se një post policie
po e prekën në mënyrë ab-
solute, s'do kthehet në Sh-
qipëri i gjallë'. Ia kanë
thënë që po të lëvizte në
atë mënyrë do qëllohej, u
zhduk në 27 janar si ajo e
pulës. Funksionoi", tha
z.Berisha.

"Më hodhën bombë te këmbët, çfarë i thashë Ramës"

"21 janari", Berisha: Garda bëri detyrën,
armën do e shkrepte edhe gishti im

PËRBALLJA
"Pse kjo përballje e imja?
Vjen nga fëmijëria më e
hershme e imja, mund të
jetë edhe kanunore.
Porosia që na jepnin më
të parët, mos i ik rrezikut,
se rreziku të zë. Unë e
pësoja sa herë kisha frikë,
e shihja kur isha fëmijë,
që po të humbisja,
humbisja se kisha frikë
dhe i thosha vetes mirë t'u
bë, se pate frikë", tha
z.Berisha.

Gjatë seancës
 së djeshme
parlamentare

LULZIM BASHA
"Në Shqipëri sundon
një qeveri e lidhur kokë
e këmbë me klanet
më të rrezikshme të
drogës. Në vend
sundon një
kryeministër, i cili
drejtpërdrejt dhe
përmes familjarëve i ka
graduar organizata
vendëse kriminale dhe
i ka bërë pjesë të
karteleve
ndërkombëtare të
trafikut të heroinës e
kokainës", tha kreu i
PD-së.

TAULANT BALLA
"Rezulton se vetëm
2012-2013, atëherë
kur ju zotërinj latë
qeverisjen janë
kultivuar rreth 2
milionë bimë kanabis
sativa, të cilat as
nuk janë asgjësuar
dhe as nuk janë
përfshirë, me qëllim
nga ana juaj, pasi
policia nuk ndërhynte
fare në ato zona. Nuk
keni pasur vullnet
politik për luftën
kundër drogës",
deklaroi z.Balla.
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Vetingu për policinë përçan opozitën, LSI bashkon votat me PS, PD abstenon

Kuvendi ngre komisionin, hetimi
i Tahirit në dorë të Palokës

“Ish-ministri”, do hetohen veprimet e qeverisë

FLORION MIMA
"Rama tha se Shqipëria dorëzoi listat e floririt, por jo
një hebre, por ai nuk e tha të vërtetën deri në fund. Kur
thuhet Shqipëria, nuk është vetëm populli, por
institucionet. Ai që firmoi 2000 pasaporta, refuzoi
paratë nga komuniteti hebre dhe vdiq si 'tradhtar', në
mërgim. Rilindasi bën një konkurs për të punësuar një
person me cilësi të caktuar dhe zgjedh
bashkëshorten", theksoi deputeti i PD-së.





LSI "bashkohet" me qeverinë, por me një kusht

Vetingu, Kryemadhi: Situata
e policisë, e mjerueshme

Aksioni i drogës, ministri: Reagimet janë antikombëtare

Kapja e 613 kg kokainë, Xhafaj: Opozita
të vlerësonte policinë qoftë për pragmatizëm
Ministri i Brendshëm,

Fatmir Xhafaj aku-
zoi dje opozitën për sul-
met ndaj Policisë së Sh-
tetit edhe në rastin e
kapjes së sasisë rekord
prej 613 kg kokainë javën
e shkuar, duke theksuar
se opozita mund ta për-
shëndeste si operacion,
qoftë edhe për pragma-
tizëm. "Është qartësisht e
dukshme që Policia e Sh-
tetit po arrin rezultate të
dukshme kundër krimit.
Herën e fundit jam i çudi-
tur se si këta, le të mos i
kishin kursyes, siç nuk i
kursyen hamendësimet se
si erdhi, kush e solli, kush
e ka, pse e ka dhe të tjera
si këto që do të jenë pjesë e
hetimit, nuk denjuan qoftë
edhe për pragmatizëm të
vlerësonin punën e poli-
cisë për kapjen e një sasie
të tillë kokaine. Ka një javë
që kanë vetëm një qëllim:
të nxijnë Policinë e Shtetit
në këtë operacion. Bar-
rikada e krimit nuk ka dy
llogore, ka vetëm një dhe

vetëm një. Kush del nga kjo
llogore, nuk e dëmton ll-
ogoren e luftës, i jep oksigjen
llogores tjetër dhe përpiqet t'i
zgjasë jetën asaj. Ky lloj re-
agimi është i papranueshëm
nga ana njerëzore, por është
thellësisht antisocial dhe an-
tikombëtar. Antisocial sepse
synon të nxisë urrejtjen ndaj
shtetit dhe ndaj organizatës
që është simbol i shtetit në
rrugë, që është Policia e Sh-
tetit. Është edhe antiko-
mbëtar, sepse është e qartë që

ky kriminalizim perma-
nent nuk mbetet brenda
mureve të parlamentit
apo kufijve të Shqipërisë.
Ai shkon përtej në zyrat e
institucioneve që habiten
nga kjo baltosje. Sulmo-
het policia edhe pse kapet
një sasi e tillë rekord ko-
kaine", tha z.Zhafaj. Minis-
tri Xhafaj paralajmëroi
edhe disa operacione të
rëndësishme kundër krim-
it në bashkëpunim me or-
ganizata të huaja.

PETRIT VASILI
Kreu i grupit parlamentar të LSI-
së, Petrit Vasili, ironizoi
kryeministrin Rama në lidhje
me deklarimet përsa i takon
kapjes së 613 kg kokainë në
portin e Durrësit. "Ministria e
Jashtme të shohë marrëdhë-
niet diplomatike. Të gjithë të
bashkuar të mbrojmë nderin e
kryeministrit që nuk gënjen.
Kryeministri nuk ka gënjyer
asnjëherë as për shëndetësinë
falas, as për mosrritjen e
taksave, as për vendet e reja të
punës", tha z.Vasili.

LSI është në pritje të aprovimit nga PS të 19 amenda
menteve që forca politike që ajo drejton ka propozuar

për projektligjin e vetingut në polici. Në një dalje për medi-
at jashtë Kuvendit, Kryemadhi tha se vetingu në polici
është i domosdoshëm, sepse situata në të cilën gjendet sot
policia shqiptare është më të vërtetë e mjerueshme për
shkak të infiltrimit apo dhe implikimit të shumë segment-
eve apo ish-drejtorë të policisë, të cilët sot janë në kërkim.
Nëse 19 amendamentet e saj do të pranohen, ashtu siç ësh-
të rënë dakord politikisht me mazhorancën, LSI do të vo-
tojë vetingun në polici. Deklarata është bërë nga kryetar-
ja e LSI, Monika Kryemadhi. "Vetingu në polici është një
instrument i jashtëzakonshëm për situatën në të cilën jemi
sot, projektligj i rëndësishëm për të pasur parasysh etap-
at e tjera, sepse situata në të cilën gjendet policia është e
mjerueshme për shkak dhe të implikimit të shumë seg-
menteve e tregon që vetingu është i domosdoshëm. Ne jemi
në pritje të aprovimit të 19 amendamenteve të paraqitura
nga LSI. Nuk kanë të bëjnë thjesht asnjë lloj kapriço poli-
tike, por përgatitjes dhe përafrimit të një legjislacioni jo
vetëm evropian, por edhe demokratik për të pasur një legjis-
lacion që largon çdo abuzim me segmentet e policisë", tha
Kryemadhi. Por ky bashkim votash mes PS dhe LSI për
Kryemadhin nuk mund të shkaktojë ndonjë problem me
PD-në, pasi forca politike që ajo drejton është në funksion
të qytetarëve. Ajo i kërkoi kryeministrit Edi Rama të dis-
tancohet nga deklaratat se kapja e një sasie të kon-
siderueshme kokaine është operacion tërësisht shqiptar.

Mazhoranca dhe op-
ozita pavarësisht
debateve të shum-

ta, dje ranë dakord për ng-
ritjen e një komisioni heti-
mor parlamentar në lidhje
me veprimet dhe mosvep-
rimet e institucioneve sh-
tetërore për kultivimin e
lëndëve narkotike, përfshi
këtu rastin për të cilin
prokuroria po heton, ish-
ministrin e Brendshëm, Ta-
hiri. Parlamenti miratoi
mbrëmë nen për nen ligjin
për vetingun e policisë i cili
përçau opozitën. LSI bashkoi
votat me PS-në, ndërsa PD
abstenoi. Ky ligj u miratua
me 88 vota pro, 1 kundër dhe
33 abstenime. Në seancën e
mbrëmshme kuvendi e mira-
toi mbrëmë me 121 voto pro
ngritjen e këtij komisioni.
Kryetari i komisionit do të
jetë demokrati Paloka.
Anëtarët e tjerë do të jenë
Enkelejd Alibeaj, Myslym
Murrizi dhe Flamur Noka.
Nga radhët e shumicës, e cila
do të ketë edhe mazhorancën
në këtë komision, është për-
caktuar vetëm nënkryetar-
ja, që do të jetë Ermonela
Felaj. Objekti i komisionit do
të jetë verifikimi i çdo lloj dy-
shimi për ndikim të pali-
gjshëm në ushtrimin e nd-
jekjes penale në mënyrë të
pavarur nga organet kompe-
tente të ngarkuara me ligj,
në hetimin penal të këtij ras-
ti. Komisioni do të jetë i për-
bërë nga 11 deputetë dhe do
ta ushtrojë veprimtarinë e tij
për një afat 6-mujor nga hyr-
ja në fuqi e vendimit për ng-
ritjen e tij. Seanca e djeshme
maratonë u shoqërua me de-
bate të shumta mes de-
putetëve të pozitës dhe
opozitës. Deputeti i PD-së,
Ervin Salianji ka publikuar
disa dokumente ku tre-
gojnë ekstradimin e shteta-
sit Nazer Seiti, i cilësuar si
financieri i grupit kriminal
"Habilaj". Gjatë fjalës së tij,
Salianji ngre akuza se Naz-
er Seitaj është "degdisur
dhe kanë bërë rrëmbim per-
soni vetëm sepse kishte
lidhje me Saimir Tahirin".
Më tej, deputeti i PD tregoi
dy dokumente në të cilat tre-
gohet se për Nazer Seitaj ka
pasur i formacion të plotë
ministria dhe ministrja e
Drejtësisë. "Për vendimin e
datës 27.10.2017 të Gjykatës
së Shkallës së Parë Tiranë,
Drejtoria e Burgjeve i çon
shkresë normale drejtorisë
"Jordan Misja" për të vazh-
duar një procedurë, që me
të drejtë është procedurë

ligjore dhe për këtë rast ka
zbatuar ligjin Ministria e
Drejtësisë, sepse ka marrë
informacion se për këtë sh-
tetas ka pasur një vendim
tjetër për dënim, për llog-
ari të Prokurorisë së Kri-
meve të Rënda", u shpreh
Salianji. Deputeti i PD bëri
publik një tjetër dokument,
ku tregohet vendimi tjetër
i po të njëjtit institucion,

duke shtuar se për të
njëjtën procedurë institu-
cionet funksionojnë me dy
standarde. Sipas Salianjit,
në të parën zbatojnë ligjin,
në të dytën sapo riskohen
për të dalë emrat e drej-
tuesve të institucioneve që
janë përfshirë në trafikun
e drogës, ndjekin proce-
durë sekrete dhe nuk njof-
tojnë askënd. Deputeti i PD

nuk la pa përmendur edhe
vëllain e kryeministrit për
të cilin u shpreh se "si ka
mundësi që vëllai i kryemi-
nistrit rri gjithë kohën me
persona me precedentë pe-
nalë, të kërkuar për trafik
droge apo të përfshirë në
afera kriminale. Çfarë e
lidh me këta persona nga
Shkodra në Elbasan, nga
Vlora në Tiranë"?

Valentina Madani
JORIDA TABAKU
"Në fakt, nëse është
dikush që e pengon
integrimin europian
të vendit, janë ata që
e kanë bërë krimin e
drogën pjesë të
ditës këtu, pjesë të
qeverisjes, që i kanë
ulur kriminelët në
vendimmarrjen e
qeverisjes. Nuk na
vjen fare mirë kur
lajmi i doganave nuk
është rritje e të
ardhurave, po kapja
e sasisë së
drogës", tha
Tabaku.Deputeti i PD-së, EDi Paloka
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LEVIZJA E RE
REAGIMET

Mediu: Jo ndarje. Salianji: Partitë s'lindin nga rakia, por nëpër katedra

Lëvizja, Pollo: Patozi dhe Bode
mistrecë, rrinë me llastiqe në xhep
Shehu: Ikjet, pa sukses. Noka: Të larguarit u kthyen në PD

Astrit Patozi parala
jmëroi krijimin e një
force të re politike

brenda të djathtës, por
demokratët apelojnë për
bashkimin e së djathtës dhe
jo ndarjen përballë një
mazhorance të lidhur me
krimin dhe korrupsionin. I
pyetur për krijimin e një
partie të re nga Patozi, Bode
dhe Topalli, Pollo komentoi
pa shumë elegancë, duke u
shprehur qartazi se, "varet
nga frëngjia që zgjedh, varet
nga llogorja që zë. Nëse bën
mistrecllëqe me llastik në
xhepa për të thyer xhamat
diku, edhe ato të opozitës,
nuk është gjëja më e mirë që
mund të bësh. Shpresoj të
kemi zhvillime pozitive në
këtë sens që unë flas, pra që
gjithkush të jetë kundër të
keqes që ka mbërthyer ven-
din", deklaroi z.Pollo. Por, a
është Partia Demokratike e
rrezikuar nga partia e re që
ka paralajmëruar z.Astrit
Patozi? Deputeti Flamur
Noka përgjigjet: "Ka parë
Partia Demokratike shumë
lëvizje. Shumë lëvizje, por të
gjithë janë rikthyer prapë
në PD, kështu që mos u mer-
rni me lëvizje". Nga ana e tij,
kreu i LZHK-së, Dashamir
Shehi mirëpret çdo lëvizje të
re brenda së djathtës. "Unë
uroj që të ketë lëvizje. Deri
tani unë gjykoj që jemi në
propozime politike. Unë çdo
ngjarje që lëviz brenda hapë-
sirës të së djathtës e konsid-
eroj shenjë pozitive. Linja e
kuqe është me palën tjetër.
Shumë vite me radhë kemi
bërë më shumë problem hal-
let që kemi midis nesh dhe
rivalitetin sesa raportin që
kemi me kundërshtarin",
deklaroi z.Shehi. Nga ana e
tij, deputeti Tritan Shehu
mendon se PD është Partie e
madhe Demokratike, me
hapësira për të gjithë për ata
që dëshirojnë dhe ndjenjë
vetën për të bashkëpunuar
më të. "Padyshim, dikush
mund të ketë një problem,
por mendoj se midis nesh ka
hapësira për të gjetur gju-
hën e përbashkët, për të qenë
së bashku, pavarësisht je
apo nuk je në parlament për
të vijuar për të punuar së

bashku në këtë forcë kaq të
madhe dhe të vetmen forcë
opozitare që ka Shqipëria.
PD duhet të mendojë për t'u
bashkuar, për të qenë së
bashku dhe jo për t'u ndarë.
Ndarjet edhe në eksperien-

cat e viteve të kaluara
treguan që nuk patën suk-
ses, përkundër përfunduan
me bashkime që na dhanë
forcë", tha z.Shehu. Kurse
kryerepublikani Fatmir
Mediu apeloi për bashkim të

opozitës dhe jo shpërndar-
je. "Mendoj se është e domos-
doshme që opozita të bash-
kojë të gjithë forcat dhe en-
ergjitë që ka. Padyshim që
Basha në pozicionin e tij si
kryetar i PD-së duhet të gje-

jë patjetër rrugët për të of-
ruar mundësitë që gjithsecili
të bëhet pjesë e së djathtës.
Çdo ndarje e së djathtës në
segmente mendoj që do të
kishte probleme dhe frak-
sionime, që s'i shërbejnë

qëllimit që ajo ka", theksoi
z.Mediu. Deputeti Ervin
Salianji e komentoi me iro-
ni nismën e Patozit, duke
thënë për "Report TV" se
partitë nuk mund të nisin
pas disa gotave me raki të
konsumuara nëpër
restorante. "Pa diskutim,
nuk e di se që kur quhen
drekat apo darkat, apo
takimet për raki, takime
apo aktivitete për të kri-
juar parti, po e dëgjoj nga
ju. Unë di që z.Patozi dhe
z.Bode kanë qenë në 3
takime në Korçë, kanë qenë
në Pogradec, në Devoll,
kanë qenë edhe te Malo në
Korçë, në të cilin unë i kam
porositur për një shishe
raki, ku kanë qenë duke
pirë gjashtë apo shtatë veta
raki. Me çfarë më thanë
pjesëtarët që kanë qenë në
tavolinë, kanë folur për
bashkëpunim me partinë,
për të mbështetur z.Basha
dhe për të qenë bash-
këpunues dhe në fund pas
disa gotave raki, kanë thënë
se mund të bashkëpunohet
më mirë me Ramën se sa me
Bashën. Nuk besoj se nga
kjo fjali mund të lindë një
parti politike. Partitë poli-
tike lindin o nëpër katedra,
o nga lëvizjet shoqërore dhe
kurrë nga rakia. Dhe nuk
besoj se duhet të ngrihet në
këtë nivel thashethemi për
personazhe të politikës",
tha z.Salianji.

Valentina Madani

Astrit Patozi, ish-de
putet i PD-së dhe një

nga kundërshtarët e Lul-
zim Bashës në këtë forcë
politike, nuk përjashton
mundësinë e krijimit të
një formacioni të ri poli-
tik, nëse nga ana e kreut
demokrat do të vijohet
me heshtje. "Një lëvizje
politike në shumë raste
është më e madhe se një
parti politike, por unë
nuk mund të përjashtoj
asgjë në rast se shur-
dhëria dhe mosreflektimi
do të vazhdojë. Ne jemi të
vendosur t'i qëndrojmë
aksionit tonë politik,
sepse mendojmë se e kemi
detyrim ndaj forcës sonë
politike ndaj demokratë-
ve në të gjithë Shqipërinë,
por edhe ndaj vendit në
tërësi", theksoi ai, rapor-
ton "TCH". Në vijim Pa-
tozi thotë se nga ana e
Bashës nuk ka asnjë gjest
dhe asnjë akt për bash-
kimin dhe ringritjen e PD,
por ka një letargji, në një

kohë që po afrohen zgjedhjet
lokale dhe PD është në një
krizë të madhe përfaqësimi
politik dhe në një krizë të
madhe idesh dhe nuk ka një
projekt, një strategji për të
ardhmen. Patozi nuk përjas-
hton mundësinë për të sfidu-

ar PD në zgjedhjet vendore
të 2019-ës, ndërsa thekson se,
"në politikë asnjëherë nuk
thuhet kurrë, por ne çdo ven-
dim do ta ndërmarrin në për-
puthje dhe në konsultim me
demokratët". Patozi tha se
PD-ja nën drejtim e Bashës

po asgjësohet. "Është hera
e parë në Shqipëri sipas tij,
që kur qeverisë i bie be-
sueshmëria për shkak të
skandaleve dhe korrup-
sionit dhe opozita nuk
ngrihet", shprehet ish-de-
puteti demokrat.

Parti të re? Patozi: Nuk e
përjashtoj, nëse Basha hesht

RAKIPI I BASHKOHET
LËVIZJES SË RE?
Tre ish-deputetët, Ridvan
Bode, Astrit Patozi dhe
Aqif Rakipi janë parë së
bashku paraditen e
djeshme në një nga
lokalet në ish-Bllok.
Qëndrimi së bashku i
Bodes, Patozit dhe Aqif
Rakipit zgjati mbi dy orë
dhe nuk dihet ende nëse
ky i fundit do të
bashkohet lëvizjes së re
të paralajmëruar nga ish-
nënkryetari i PD-së.

DASHAMIR
SHEHI
"Uroj që të ketë
lëvizje. Deri tani
gjykoj që jemi në
propozime politike.
Çdo ngjarje që
lëviz brenda
hapësirës të së
djathtës e
konsideroj shenjë
pozitive. Linja e
kuqe është me
palën tjetër.
Shumë vite me
radhë kemi bërë
më shumë problem
hallet që kemi
midis nesh dhe
rivalitetin sesa
raportin që kemi
me kundërshtarin",
tha z.Shehi.

Posti, Bregu takime me
krerë shtetesh në rajon

Ish-ministrja e Integrimit, Majlinda Bregu ka nisur
lobimin për postin e Sekretarit të Përgjithshëm të

Këshillit të Bashkëpunimit Rajonal. Bregu ka zhvilluar
takime zyrtare në Kosovë dhe në Maqedoni. Në Prish-
tinë, ajo ka zhvilluar një takim me presidentin Hashim
Thaçi, kryeministrin Ramush Haradinaj, ndërsa në Maqe-
doni ka takuar kreun e BDI-së, Ali Ahmeti. Ajo thotë se
turin e takimeve do ta vijojë në Beograd, Podgoricë dhe
në Sarajevë. Përballë Majlinda Bregut kandidon për këtë
post ish-kryeministri i Malit të Zi, Igor Luksic.

Deputeti i PD-së, Genc Pollo

Astrit Patozi

Ministri i Jashtëm i Greqisë, Nikos Kotzias
dhe homologu shqiptar, Ditmir Bushati
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Presidenti i Republikës
priti dje ambasadoren e

Greqisë në Tiranë, Eleni Su-
rani si dhe ministrin e
Punëve të Jashtme, Ditmir
Bushati. Burimet bënë me
dije për mediat se takimi ësh-
të kërkuar nga Bushati për
të vijuar sqarimet në lidhje
me marrëveshjen e po kësh-
tu edhe ambasadorja greke
ka bërë të njëjtën kërkesë
për një takim me kreun e sh-
tetit shqiptar. Mësohet se
Bushati e ka informuar
Metën në lidhje me ato që ai
i ka kërkuar më herët sa i
përket grupit negociator për
marrëveshjen me palën
greke, por edhe detaje të
marrëveshjes. Bushati dhe
Meta kanë diskutuar se si
mund të gjejnë një zgjidhje
së bashku që të jetë e mbësh-
tetur në vendimin e Gjy-
katës Kushtetuese, ose siç
është cilësuar nga Presiden-
ti Meta, vija e kuqe. Sipas të
njëjtave burime, Bushati
nuk ka paraqitur ndonjë
propozim të ri. Ndërkaq, am-
basadorja Surani ka kër-
kuar të marrë nga presiden-
ti informacionin në lidhje
me dhënien e autorizimit për
vijimin e negociatave, ndër-
kohë që muaji prill është
vënë si afat që marrëveshje
të jetë e përfunduar në
mënyrë që të firmoset nga
dy kryeministrat Rama e
Tsipras, në Korçë. Kreu i
shtetit, Ilir Meta, nga ana e
tij ka deklaruar se mbështet
negociatat dypalëshe, por ai
ka vënë theksin tek kush-
tetutshmëria e marrëve-
shjes për detin. Ministri i
Jashtëm i Greqisë, Nikos
Kotzias ka njoftuar parla-
mentin e vendit të tij që për
ecurinë e marrëveshjes
pritet autorizimi i Presiden-
tit të Shqipërisë. Ndërsa në
Shqipëri ka pasur një për-
plasje mes presidentit dhe
ministrit të Jashtëm për
këtë autorizim, i cili u cilë-
sua si "plotfuqishmëri". Ky
bëhet i katërti takim i presi-
dentit dhe ministrit të Jash-
tëm, Bushati. Pak ditë më
parë, zëdhënësi i presidentit,
Tedi Blushi sqaroi se çfarë
ishte diskutuar në 3 takimet
e para mes Bushatit e Metës.
3 takimet e para janë mbaj-
tur në datat 6 tetor 2017, 18
janar 2018 dhe 9 shkurt 2018.
Sipas Blushit, në takimin e
datës 6 tetor, vendin kryesor
e ka zënë kërkesa e MEPJ

për t'i akorduar gradën dip-
lomatike ambasador, ambas-
adorit të Shqipërisë në dety-
rë në Beograd, z. Ilir Bocka,
si dhe kërkesa për të pranu-
ar në parim propozimin për
të emëruar ambasador në
NATO z. Igli Hasanaj.
Ndërkohë, në takimin e dytë
Bushati sqaroi votimin në

OKB, por u fol edhe për çësh-
tje të përgjithshme të per-
sonelit diplomatik jashtë
vendit. Ndërsa takimi i tretë
është mbajtur më 9 shkurt,
sipas zëdhënësit të presiden-
tit, me kërkesë të ministrit
Bushati. "Çështja kryesore e
ngritur nga zoti Bushati ish-
te emergjenca për emërimin

e dy ambasadorëve të rinj në
UNESCO dhe në Gjenevë.
Zoti Meta i premtoi se kjo gjë
do të ndodhte menjëherë dhe
po atë ditë Presidenti Meta
firmosi dy dekretet për emë-
rimet e kërkuar nga minis-
tri Bushati. Në fund të këtij
takimi zoti Bushati i tha
zotit Meta se bisedimet me
zotin Kotzias kishin vajtur
shumë mirë në përgjithësi
dhe i duhej një autorizim për
të mbyllur marrëveshjen e
detit. Zoti Meta i bëri të qartë
zotit Bushati edhe një herë
rëndësinë e madhe që ai u ka
kushtuar dhe u kushton
marrëdhënieve me Greqinë,
duke e sqaruar se komuniki-
mi për këtë çështje të rëndë-
sishme do të jetë gjithmonë
zyrtar dhe shkresor, ndërsa
kërkesa për autorizim të
vinte sipas procedurave të
përcaktuara qartë nga ven-
dimi i posaçëm i Gjykatës
Kushtetuese për këtë çështje.
Ky takim nuk i ka kaluar 10
minutat". Meta ka konfir-
muar qëndrimin e tij për të
kontribuar në forcimin e
marrëdhënieve të fqinjësisë
së mirë dhe partneritetit me
Greqinë.

Takimi i katërt me presidentin u kërkua nga ministri i Jashtëm

Pakti detar, Meta pret në zyrë
Bushatin e ambasadoren greke
Bashkëbiseduesit kërkuan informacion për "autorizimin"

Darina Tanushi

Ministri i Financave
dhe Ekonomisë, Ar-

ben Ahmetaj u është për-
gjigjur akuzave të opo-
zitës, e cila thotë se ekono-
mia shqiptare është në
kolaps. Fakti që opozita
hedh baltë mbi ekonominë
shqiptare, sipas ministrit
Ahmetaj lidhet me tre fak-
torë. "Së pari, lidhet me ha-
pjen e negociata dhe opozi-
ta po bën gjithçka për të
nxirë realitetin shqiptar. E
dyta, ka të bëjë me prob-
lemet brenda partisë dhe
së treti, balta lidhet me
panikun nga drejtësia",
deklaroi ministri Ahmetaj.
Kreu i Financave, vuri në
dukje se sot ekonomia sh-
qiptare rritet me 3.9%, nga
1% që zbriti në 2013. "Eko-
nomia e vendit pritet të
ndjekë një trajektore
rritëse, të qëndrueshme
për periudhën në vazh-
dim, duke konverguar
gradualisht drejt potenci-

alit të saj. Pra, kemi hyrë në
një periudhë të përshpejtimit
të rritjes ekonomike, konso-
lidimit të rritjes ekonomike
dhe të kapjes së potencialeve
ekonomike të sektorëve. Rrit-
ja - shpjegoi ministri - ka ar-
dhur nga zhvillimi i sek-
torëve". Eksportet sipas kre-
ut të Financave publike, janë
rritur me 12.1%. Ministri iu
përgjigj akuzave të opozitës
sa i përket varfërisë, ndërsa
apeloi opozitën t'u referohej
shifrave dhe të mos manipu-

lonte ato për qëllime poli-
tike. "Varfëria është një prob-
lem i madh për Shqipërinë e
rajonin. Por, ajo nuk ka
ardhur në rritje, përkun-
drazi po t'u referohemi
raporteve të Bankës
Botërore rezulton se në vitin
2012, varfëria në Shqipëria
arriti kulmin". Sipas minis-
trit Ahmetaj, konsumi i pop-
ullatës është rritur mbi 3%.
Lidhur me akuzat e opozitës
se sektori i ndërtimit është
'lavatriçe' e parave të drogës,
ministri Ahmetaj tha se
ndërtimi është financuar
nga rritja e kredisë me 67%
dhe se raporti i fundit i
Bankës së Shqipërisë thotë
se huat e reja për pasuritë e
paluajtshme janë rritur 8%.
Njëkohësisht, ministri tha se
punësimi në vend është me
38% në 4 vite. "Janë gati mbi
200 mijë vende pune të krijua-
ra për shkak të zhvillimit
ekonomik dhe formalizimit
njëkohësisht", tha Ahmetaj.

Ministri i Financave: Po nxihet realiteti shqiptar

Debati për ekonominë, Ahmetaj:
Opozita në panik, kemi 3.9% rritje



Rama, në Shtëpinë e
Bardhë merr çmimin

për Pluralizmin Kulturor
Kryeministri Edi Rama mori dje,  në Shtëpinë e Bardhë

çmimin për Pluralizmin Kulturor,  dorëzuar nga i
emëruari Presidentit Trump në krye të Komisionit për
Mbrojtjen e Trashëgimisë Amerikane në Botë, Paul Pack-
er. Ky çmim i jepet Shqipërisë  për angazhimin në ruajtjen
e kujtesës së Holokaustit dhe mbrojtjen e të së vërtetës
historike. Ndërkohë, kryeministri Edi Rama publikoi dje
në faqen e tij në "Facebook", një artikull të publikuar në
portalin më të madh të çështjeve hebreje në botë, që vlerë-
son traditat e lashta dhe kodin e nderit që udhëheq jetën
shqiptare. Artikulli me titull "Shqipëria, vendi i vogël me
shumicë myslimane që shpëtoi gjyshërit tanë nga Ho-
lokausti" vlerëson traditat e shqiptarëve. "Traditat e for-
ta kombëtare frymëzuan shqiptarët që të shpëtojnë jetët
e hebrenjve gjatë Holokaustit", shkruan Qendra e Studi-
meve të Holokaustit në Izrael. "Shqipëria, vendi i vetëm
europian me shumicë myslimane, ishte njëkohësisht edhe
i vetmi vend europian që doli nga Holokausti me një pop-
ullsi më të madhe hebrenjsh se sa më parë", citon artikul-
li. "Yad Vashem", Qendra Përkujtimore e Holokaustit në
Izrael ka njohur 75 shqiptarë që kanë luajtur një rol ven-
dimtar në shpëtimin e hebrenjve. Duke pasur parasysh
territorin e vogël dhe komunitetin e vogël hebre që për-
para luftës numëronte vetëm 200 vetë, ky është një numër
jashtëzakonisht i lartë. Një hebre në Shqipëri, gjatë Luftës
së Dytë Botërore, kishte dhjetë herë më shumë shanse
për t'u shpëtuar se sa një bashkëkombës i tij në qendrat
e mëdha të hebrenjve në Lituani apo Poloni”.

INFORMACIONI
Në daljen e tij të fundit, Presidenti i Republikës
bëri të qartë se i kishte kërkuar sërish
informacione ministrit të Jashtëm, në lidhje me
negociatorët. Së fundmi debati ishte për emrin e
Artur Meçollarit, për të cilin MEJP u shpreh se
kishte certifikatë sigurie nga DISK.



Presidenti Ilir Meta dhe
ministri i Jashtëm, Ditmir Bushati
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Hetimet për ngarkesën me 613 kg kokainë, në kërkim pronari i "Arbri Garden"

Kokaina në Durrës, ministri kolumbian i
Mbrojtjes: I përket grupit 'Clan del Golfo'
"Organizata ka humbur 6 miliardë dollarë që prej 2014"

Durrës, gjykata
rrëzon kërkesën

për ekstradimin e
Alket Hatisë

Shkatërrohet grupi i kokainës në Athinë,
përfundojnë në pranga 3 shqiptarë e një grek

Ministri kolumbian i
Mbrojtjes Luis
Carlos Villegas,

gjatë një ceremonie festive
zyrtare, të mbajtur në bazën
anti-drogë të Policisë Ko-
mbëtare Kolumbiane në
Necocli, foli për kapjen e 613
kilogramë kokainë në Mam-
inas. Në ceremoni mori pjesë
edhe ambasadori amerikan
në Bogota Kevin Withaker,
si edhe gjeneral majori
amerikan Rick Wandell, i cili
është zëvendës këshilltar i
sigurisë kombëtare i Presi-
dentit Donald Trump. Luis
Carlos Villegas gjatë fjalës së
mbajtur deklaroi se opera-
cioni i kapjes së drogës në
kontenierin me banane në
Durrës, u zhvillua falë infor-
macioneve të dhëna nga
agjencitë partnere. Ai thek-
soi se ishte ushtria kolumbi-
ane, e cila në bashkëpunim
me aleatin amerikan DEA-n
dhe agjensi ligjzbatuese
ndërkombëtare, informoi
paraprakisht palën sh-
qiptare dhe atë italiane për
një ngarkesë të madhe prej
qindra kilogramësh kokaine
të pastër. "Ishte informacio-
ni mjaft i saktë i agjensive
ndërkombëtare dhe i ushtrisë
kolumbiane, që i dha mundës-
inë policisë shqiptare ta
kapte këtë sasi droge",-shk-
ruajnë mediat e huaja. Më tej
gjatë ceremonisë, ministri ka
dhënë detaje rreth organiza-
tës kriminale 'Clan del
Golfo'(Klani i Gjirit), që sipas
autoriteteve ne Kolumbi
kishte nisur drejt Europës
sasinë e madhe të kokainës.
Ai tha se organizatës së
narkotrafikantëve 'Clan del
Golfo', në bashkëpunim me
aleatët amerikanë gjatë 3
viteve të fundit i janë kapur
200 tonë kokainë me vlerë 6
miliardë USD me çmim
shitjeje me shumicë. "Droga
e fshehur në një kontenier
me banane, do të ndalej në
porte të ndryshme në Eu-
ropë. Lënda narkotike u kap
në sajë të informacionit në
kohë të dhënë nga agjencitë
pjesëmarrëse, e cila mundë-
soi planin e policisë sh-
qiptare një operacion për të
kontrolluar rrugën e konte-
nierit, në pronësi të një ko-
mpanie shqiptare, që nga
koha e mbërritjes së tij në
portin e Durrësit, vendi ku
policia ndërhyri në kont-
nierin dhe gjeti drogën",-sh-
kruajnë mediat e huaja.
Gjatë operacionit u kapën
dy persona, shoferi i kami-
onit dhe një punonjës i ko-
mpanisë. Po kështu, policia
shqiptare ka lëshuar urdhër
arresti për pronarin e ko-
mpanisë, si dhe ka hapur një
hetim në bashkëpunim me
homologët e tyre në Europë
për të zbuluar identitetin e
personave të tjerë të përf-
shirë në këtë trafik, ku u
bllokua sasia rekord e
drogës.
MEGAOPERACIONIMEGAOPERACIONIMEGAOPERACIONIMEGAOPERACIONIMEGAOPERACIONI
ANTIDROGËANTIDROGËANTIDROGËANTIDROGËANTIDROGË

Pas sekuestrimit të sa-
sisë më të madhe të ko-

Gjykata e Durrësit ka
rrëzuar ditën e dje-

shme kërkesën për ek-
stradimin e Alket Hatisë në
Itali. Sipas gjykatës së Dur-
rësit, Hatia e ka kryer dën-
imin 16 vite në Shqipëri për
të njëjtat vepra penale. Ven-
dimi është marrë nga gjyq-
tari Paulin Çera, ndërsa
Hatia, që deri tani ka qenë
në kërkim, lirohet nga të
gjitha akuzat. Më herët
gjykata e Durrësit i kërkoi
Ministrisë së Drejtësisë të
ndërhyjë në rrugë diploma-
tike pranë autoriteteve ital-
iane për rigjykimin e drejtë
të Alket Hatiaj, pasi sipas
gjykatës, shteti italian s'ka
dhënë garanci për rigjy-
kimin e tij. Alket Hatija 44
vjeç është etiketuar nga me-
diat italiane si "Zot i
drogës". Ai akuzohet nga
drejtësia italiane se ka fu-
tur 340 kg heroinë dhe 200
kg kokainë në vitet 2002-
2003. Ai u arrestua me 8
korrik me urdhër të
prokurorisë së rrethit Dur-
rës pasi emri i tij u shfaq në
sistemin e personave të
shpallur në kërkim ndërko-
mbëtar nga Interpol Roma.
Urdhri i kërkimit ndërko-
mbëtar bazohej në vendi-
min e datës 30 shtator 2016
të gjykatës së Milanos, që e
dënonte Hatinë me 20 vjet
burg për trafik narko-
tikësh. Hatija ka vuajtur
një dënim në Shqipëri dhe
pretendon se e ka shlyer
dënimin për të njëjtat fakte
penale që është gjykuar
edhe në Itali. Që nga 11 ko-
rriku 2017, ditë kur Hatia
rifitoi lirinë nga Shkalla e
Parë, ai nuk ka mundur të
arrestohet më nga policia,
megjithëse Gjykata e
Apelit Durrës, kishte cak-
tuar masën e "arrestit në
burg" për të. Çështja u rik-
thye për gjykim në themel,
ndërsa sot u rrëzua përfun-
dimisht.

Greqi-Policia greke gjatë
një operacioni anti-

drogë ka shkatërruar një
grup prej 4 personash, 3 prej
të cilëve shqiptarë 23,33 dhe
36 dhe një shtetas grek, 61
vjeç. Operacioni antridroge
u zhvillua gjatë mesditës të
së hënës në një lagje të
Athines. Gjatë hetimit poli-
cia ka identifikuar dhomëza

të posaçme nëpër makina
për transportin e drogës dhe
ka zbuluar të gjitha ambien-
tet ku grupi kriminal kish-
te fshehur drogën për ta
shpërndarë më pas në
kryeqytetin grek. Gjatë ak-
sionit antidrogë autoritetet
greke sekuestruan një sasi
prej rreth 4 kg kokainë, doza
kanabisi të papërpunuara,

një shumë parash prej 144
530 euro, katër automjete
private, dy motoçikleta, dy
peshore precize, dhjetë tele-
fona celularë dhe një numër
të madh pakosh për pa-
ketimin e drogës. Sasia e
drogës u sekuestrua nga
kontrollet në ambiente të
ndryshme si banesat e të ar-
restuarve, lokale dhe maki-

nat e tyre. Sipas raporti-
meve te policisë, grupi ush-
tronte aktivitetin e tij në
rajone të ndryshme të
Atikes, në ishuj dhe
nëpërmjet postës greke.
Të arrestuarit, emrat e të
cilëve nuk janë bërë pub-
lik janë dërguar pranë
prokurorisë së Athinës. Si-
pas autoriteteve dyshohet
për të tjerë persona të përf-
shirë në këtë trafik dhe do
vazhdojnë hetimet për
identifikimin dhe ar-
restimin e tyre.

kainës, drejtori i Përgjiths-
hëm i Policisë së Shtetit,
Ardi Veliu deklaroi se oper-
acioni i koduar "Last Snow"
u finalizua me sukses në
bashkëpunim me Prokuror-
inë e Krimeve të Rënda dhe
Drejtorinë e Hetimit Dogan-
or, mbi bazën e informacion-
eve të siguruara më herët
dhe analizës së riskut. Si re-
zultat i këtij operacioni u bë
e mundur kapja dhe sekues-
trimi i një sasie rekord prej

613 kg 350 gr lënde narko-
tike e dyshuar kokainë, me
vlerë tregu mbi 180 milion
euro. Mësohet se hetimet
kanë dokumentuar se lënda
narkotike ishte nisur me
kontenier nga Kolumbia
duke kaluar tranzit përmes
Italisë, në Maltë e më pas me
anije ka mbërritur në Port-
in e Durrësit në Shqipëri, më
19 shkurt të këtij viti. Sipas
policisë, kokaina ishte e
fshehur në kontenier me

dysheme të dyfishtë, të
ngarkuar me banane. Oper-
acioni ka nisur gjatë
mbrëmjes së datës 27 shkurt
2018, në portin e Durrësit, në
momentin që ngarkesa e
ligjshme me banane u mor
në dorëzim nga firma po-
rositëse "Arbri Garden"
shpk, me pronar shtetasin
Arbër Çekajn. Po të njëjtat
burime thanë se lënda
narkotike ishte e paketuar
në 528 pako, të mbështjella

me letër natriban me kode
të vendosura nga trafi-
kantët. Sipas bluve, konte-
nieri i mbërritur në portin e
Durrësit, u mbajt nën vëzh-
gim të pandërprerë deri sa
mbërriti në magazinat e
firmës, nga strukturat e Pol-
icisë së Shtetit. Blutë kanë
rrethuar në perimetrin e jas-
htëm objektin e më pas kanë
ndërhyrë në brendësi të
magazinës. Pas kontrollit të
imtësishëm të kontenierit
kanë bërë të mundur gjetjen
dhe sekuestrimin e lëndës
narkotike. Ndërkaq, janë
arrestuar dy 25-vjeçarët
Donaldo Lushaj dhe Arman-
do Pezaku, ndërsa u shpall
në kërkim pronari i firmës
ku u sekuestrua kokaina,
Arbër Çekaj. Autoritetet
shqiptare po vijojnë hetimet
ngushtësisht me partnerët
e huaj për të zbuluar gjithë
lidhjet dhe personat e përf-
shirë në këtë aktivitet
kriminal. Ndërkohë po vi-
jon puna për evidentimin e
pasurive të të arrestuarve
dhe të përfshirëve në këtë
trafik narkotikësh.

ARRESTIMET
Në kuadër të operacionit të koduar "Last Snow", ranë

në pranga dy 25-vjeçarët Donaldo Lushaj dhe
Armando Pezaku, ndërsa u shpall në kërkim pronari i

firmës ku u sekuestrua kokaina, Arbër Çekaj.
Autoritetet shqiptare po vijojnë hetimet ngushtësisht

me partnerët e huaj për të zbuluar të gjitha lidhjet
dhe personat e përfshirë në këtë aktivitet kriminal.

Operacioni
KOKAINA
Ministri kolumbian i
Mbrojtjes Luis Carlos
Villegas, theksoi se
ishte ushtria
kolumbiane, e cila në
bashkëpunim me
aleatin amerikan DEA-
n dhe agjenci
ligjzbatuese
ndërkombëtare,
informoi paraprakisht
palën shqiptare dhe
atë italiane për një
ngarkesë të madhe
prej qindra
kilogramësh kokaine
të pastër.

Ministri kolumbian i
Mbrojtjes, Luis Carlos Villegas

Kokaina e sekuestruar
nga policia
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Sulmi me automatik në pikën e këmbimit valutor, gjykata e Fierit lë në burg tre autorët

Ekzekutoi babain e 4 fëmijëve, hyn duke qarë në gjykatë
Lulëzim Demiraj: Jam penduar, i kërkoj falje popullit dhe drejtësisë

Denisa Vrenozi: Jam krenare për babain tim

Vajza e heroit të vrarë në Fier:
Vdiq siç jetoi, duke ndihmuar

U vra duke ndaluar grabitësit,
Meta dekoron Agur Vrenozin

Neranxi: Moskapja e autorëve të
grabitjeve nxit kriminalitetin në vend

KORÇË
Detaje të reja janë zbuluar në lidhje me tri grabitjet e ndodhura dy ditë më parë në

qytetin e Korçës. Gjatë orëve të para të mëngjesit të së dielës, tri biznese ranë
pre e grabitësve, ku në dy prej tyre ata arritën të merrnin shuma të

konsiderueshme parash. Mësohet se policia ka gjetur gjurmë gishtash. Nisur nga
kjo, iu kërkua çdo punonjësi të këtyre bizneseve që të depozitojnë gjurmët e

gishtave në polici. Sakaq policia sekuestroi edhe filmimet e kamerave të sigurisë
së bizneseve, për të parë nëse ka pasur lëvizje të dyshimta të mjeteve.

FIERFIERFIERFIERFIER

Gjykata e Fierit zhvil
loi ditën e djeshme
seancën gjyqësore

për caktimin e masës së sig-
urisë, ndaj 3 autorëve të gra-
bitjes së pikës së këmbimit
valutor dhe vrasjes së 54-
vjeçarit Agur Vrenozit.
Gjykata ka lënë në burg au-
torët e grabitjes, konkre-
tisht Zini Fyraj 37 vjeç, ban-
ues në Sevaster Vlorë me
precedent, Lulëzim Demiraj
42 vjeç, banues në Vajzë
Vlorë dhe Dashamir Gerga-
li 41 vjeç, banues në Zhupan
Fier. Në seancën e djeshme
është zbuluar se ka qenë
pikërisht Demiraj ai që ka
qëlluar me automatik, duke
plagosur Gëzim Hoxhën dhe
vrarë Agur Vrenozin, ditën
e premte në mesditë. Mbi 42-
vjeçarin rëndon akuza e gra-
bitjes me pasojë vdekjen dhe
armëmbajtje pa leje. Ndërsa
2 autorët e tjerë Fyraj dhe
Gergali, akuzohen për bash-
këpunëtorë në krim dhe për
veprën penale të grabitjes.
SEANCA GJYQËSORESEANCA GJYQËSORESEANCA GJYQËSORESEANCA GJYQËSORESEANCA GJYQËSORE

Lulëzim Demiraj mbërri-
ti në gjykatën e Fierit i për-
lotur dhe i shoqëruar nga dy
efektivë policie. Ne seancën
me dyer të mbyllura autori i
vrasjes dhe dy personat e
tjerë kanë shfaqur shenja
pendese para gjykatës. Lulë-
zim Demiraj zgjodhi t'i
kërkojë falje popullit dhe
drejtësisë për krimin e
rendë. Ai ka deklaruar se
nuk kanë pasur qëllim që të
vrisnin Vrenozin. "Jam pen-
duar. I kërkoj falje popullit
dhe drejtësisë", tha Demiraj.
42-vjeçari akuzohet për
"vjedhje me pasojë vdekjen"
dhe "armëmbajtje pa leje".
Sipas prokurorisë, Dasha-
mir Gergali ishte në rolin e
shoferit dhe po priste shokët
2 km nga vendi i ngjarjes. Në
ikje, Lulëzim Demiraj, i cili
mbante një armë kallashni-
kov në dorë qëlloi një herë
drejt pronarit Gëzim Hoxha,
i cili u plagos në këmbë dhe
drejt Agur Vrenozit, i cili
mori një plumb në kokë. Ky
i fundit tentoi të ndalë gra-
bitësit duke i qëlluar me kar-
rige. Pas kërkesës së
prokurorit Adi Pogace,
gjyqtarja Matilda Shollo
vendosi që t'i lerë të tre au-
torët në burg pa afat.
NGJARJANGJARJANGJARJANGJARJANGJARJA

Në mes të ditës dhe në sy
të dhjetëra kalimtarëve,
paraditen e së premtes në
orën 10:45 pranë "Zogut të zi"
në qytetin e Fierit, në pak
minuta pati panik, tmerr, të
shtëna dhe të plagosur. Kjo
pasi një pikë këmbimi valu-
tor u bë shënjestër e gra-
bitësve të armatosur dhe të

maskuar. Ishin 2 persona qe
hynë në pikën e këmbimit
valutor, ndërsa tjetri i priste
në një mjet tip 'Benz' jashtë
dyqanit. Grabitësit kërcënu-
an me armë pronarin e pikës
së këmbimit valutor Gëzim
Hoxha, dhe bashkëshorten
e tij, e cila ishte në kasë, qe
t'iu jepnin paratë. E frikë-
suar gruaja ka nisur të ul-
ërijë duke alarmuar edhe
shitësit e zonës. Pa nguru-
ar Agur Vrenozi, i cili u

ndodh rastësisht përpara
dyqanit që ia kishte lënë me
qira Hoxhës, ndërhyri sapo
dëgjoi britmat. Grabitësit
pasi rrëmbyen një çantë me
para, tentuan të dalin nga
dera e exhangit, por në këtë
moment u qëlluan me kar-
rige nga Vrenozi. Si kundër-
përgjigje 2 grabitësit qëllu-
an me kallashnikov mbi
Vrenozin dhe Hoxhën. Ky i
fundit ndodhet në spitalin
e Fierit, ndërsa Vrenozi si

pasojë e plagëve të rënda
u transportua drejt Ti-
ranës për mjekim të spe-
cializuar. Ku ndërroi dhe
jetë. Tre autorët Zini Fyraj
37 vjeç, Lulëzim Demiraj 42
vjeç dhe Dashamir Gerga-
li grabitën në agjencinë e
këmbimit valutor 6 360
euro dhe 954 900 lekë, por
u kapën pas një operacio-
ni të shpejtë të policisë,
rreth 1 orë e 30 minuta pas
ngjarjes.

Ina Allkanjari

TIRANË TIRANË TIRANË TIRANË TIRANË - Biznesmeni i njohur Nikollaq Neranxi ka ri-
postuar në rrjete sociale grabitjen e ndodhur në ambi-
entet e kompanisë së tij 3 vjet më parë. Neranxi në
postimin e bërë në Facebook
shkruan se moskapja e au-
torëve të grabitjeve nxit krim-
inalitetin në vend. "Në harkun
e më pak se një jave, në Sh-
qipëri kanë ndodhur disa gra-
bitje. Filiali i një banke në
Vorë, një market në Lezhë,
vjedhje e një pike këmbimi
valutor në Fier ku humbi jetën
një person, vjedhje në Malësi
të Madhe dhe në një fabrikë në Dishnicë. Këto janë ng-
jarje, të cilat tregojnë se vendi ka rrëshqitur në kaos
dhe asgjë nuk është më e sigurtë",- shkruan Neranxi

FIER FIER FIER FIER FIER - Denisa, vajza e
Agur Vrenozit që u vra
nga grabitësit e armato-
sur, në tentativë për të
ndihmuar pronarin e një
pike këmbimi valutor në
Fier, thotë se ndihet
shumë krenare për të atin
dhe se ai e mbylli jetën,
ashtu siç kishte jetuar,
duke bërë vepra të mira
për të tjerët. "Një person
shumë altruist që sakri-
fikonte gjithçka për ne.
Ishte si shok. Kishte një
rreth miqësor të madh,
shumë shakaxhi dhe me
shpirt shumë të madh.
Dha jetën për të tjerët.
Ndjehem krenare për bab-
in dhe përpos dhimbjes
sime ndjehem shume e
vlerësuar. Babai im ndoqi
instinktin. Lajmin e kam
marrë nga një shoqja ime
dhe gjithçka tjetër erdhi

Presidenti i Shqipërisë, Ilir Meta dekoroi ditën e
djeshme Agur Vrenozin (pas vdekjes) me "Deko-

ratën e Artë të Shqiponjës". Ai u dekorua për aktin e tij
vetëmohues në mbrojtje të jetës së bashkëqytetarëve,
për veprimin heroik e sublim, frymëzues për mbarë sho-
qërinë për të reaguar në përballjen me dhunën, krimin
e rrezikun për jetën, paqen sociale, pronën e sigurinë
qytetare"- thuhet në motivacion. 54-vjeçari Agur
Vrenozi u vra të premten më 2 mars gjatë përpjekjes
për të ndalur grabitësit në një pikë këmbimi valutor
në Fier. Ai u qëllua nga Lulëzim Demiraj. Akti i tij u
vlerësua nga shumë politikanë, ndërsa Kuvendi dje
mbajti një minutë heshtje në seancën e sotme plenare
në nderim të tij. Partia Demokratike ka kërkuar që të
shpallet "Qytetar nderi" i Fierit.

me shumë dhimbje. Filli-
misht na thanë që kishte
shpresë 5%, por më pas ndo-
dhi ajo që ndodhi. Babi ka
ndërhyrë pas momentit që
kanë marrë lekët. Ka tentu-
ar të mbyllë dyert. Ka kër-
kuar për polic, por mesa
duket nuk ka gjetur ndihmë
momentale. Kërkoj nga
drejtësia atë që kërkon çdo
shtetas, të zbatohet ligji. Në

momentin që ke kryer një
vepër penale nuk mund të
ndjehesh i penduar",-
shprehet Denisa, vajza e
Agur Vrenozit. I paza-
kontë mbetet akti heroik
i Agur Vrenozit, i cili nuk
kurseu as jetën për t'i
ardhur në ndihmë pr-
onarit të një pike këmbi-
mi valutor në Fier, që kish-
te rënë pre e hajdutëve.
Ndërsa ngushëllimi i
vetëm për ndarjen para
kohe të babait nga jeta
është sakrifica e tij e fun-
dit. "Unë shpresoj shumë
që ta tregoj me kalimin e
kohës gjithçka kam tra-
shëguar nga ai, sidomos
motra, vëllezërit se ata
janë shumë të vegjël nuk
e kuptojnë shumë, por do
ta mbajnë mend babin si
hero. Ai vdiq si hero",-
thotë Denisa.

I arrestuari, Zini Fyraj I arrestuari, Lulëzim Demiraj I arrestuari, Dashamir Gergali
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SHKURT

KESH: Janë zhytur nën ujë disa parcela në Oblikë, Goricë, Obot. Shkak, reshjet e shiut

Përmbyten 700 ha tokë, banorët:
Shkak, shkarkimet nga HEC-i

"Uji po vërshon drejt banesave tona, fëmijët i çojmë
në shkollë me makinë ushtrie. Duam dëmshpërblim"

TRANSPORTI I FËMIJËVE
Një mjet i ushtrisë merr fëmijët nga shtëpitë e
banorëve në fshatin Obot dhe i dërgon në shkollë
dhe pasi mbarojnë mësimin, kthehen në banesat e
tyre po me makinën e ushtrisë. Kjo për shkak të
bllokimit të rrugës. Shkrirja e borës dhe niveli në
kuota të larta në hidrocentrale kanë bërë që
shkarkimet të jenë të konsiderueshme, duke sjellë
edhe përmbytjet e para për këtë vit në Anën e Malit.



SHKSHKSHKSHKSHKODËRODËRODËRODËRODËR

Rreth 700 ha tokë në
njësinë administra
tive Ana e Malit në

Shkodër janë zhytur nën
ujë. Shkarkimet nga hidro-
centrali i Vaut të Dejës kanë
bërë që të rritet niveli i ujit,
duke çuar në bllokimin e
rrugës së fshatit Obot i
Vjetër, i cili është më i
prekur nga përmbytjet. E
vetmja mënyrë për të kalu-
ar në këtë aks është përmes
mjeteve të larta. Situata e
krijuar ka indinjuar ban-
orët e zonës, të cilët pohuan
se janë dëmtuar ekonomik-
isht, pasi tokat e tyre bujqë-
sore janë përmbytur. Ata
kërkojnë dëmshpërblim,
ndërsa bënë apel për menax-
him më të mirë të hidrocen-
traleve dhe të mos ketë sh-
karkime të mëdha, pasi har-
ta e përmbytjes mund të jetë
edhe më e madhe. Ndërkohë,
burime zyrtare nga Korpo-
rata Energjetike Shqiptare
(KESH) bënë me dije se përm-
bytjet nuk janë shkaktuar
nga shkarkimet në hidro-
centrale. "Referuar disa pre-
tendimeve të ngritura në
media nga funksionarë poli-
tikë për përmbytje të disa
parcelave në Njësinë Admin-
istrative Ana e Malit (fsha-
trat Oblike, Gorice dhe
Obot), KESH sqaron opinio-
nin publik se në këto zona
ka pasur përmbytje të disa
parcelave, por ato kanë
ndodhur për shkak të
reshjeve të dendura të shiut
të datës 2 mars 2018 dhe nuk
kanë lidhje me programin e
shkarkimeve të kontrollu-
ara nga korporata. Këto
parcela ndodhen në kuota
shumë të ulëta (thuajse në
nivelin e shtratit të lumit
Buna) dhe çdo herë që ndo-
dhin reshje të dendura shiu,
kanalet kulluese bëjnë funk-
sionin e kundërt, marrin ujë
nga Buna dhe e shpërndajnë
në zonat më të ulëta të atyre
fushave", thuhet në
njoftimin e KESH.
BANORËTBANORËTBANORËTBANORËTBANORËT

Përmbytjet e shkaktuara
në disa fshatra zonës Ana e
Malit kanë shkaktuar pan-
ik tek banorët. "Uji ka dy
ditë këtu në fushën e Obot-
it. Mbi 70% të tokave janë të
përmbytura. Kam frikë se
uji do shtohet. Përmbytja
ka ardhur nga hidrocentra-
li i Vaut Dejës, nga sh-
karkimet që janë bërë. Ne
duam të gjitha dëmshpërbli-
met, pasi dëmi ekonomik që
na është shkaktuar për faj
të shtetit është i kon-
siderueshëm. Janë shumë
familje si unë. Shumë famil-
je të tjera kanë emigruar
dhe po e lënë këtë vend. Do
iki në Itali, sepse më dhimb-
set mundi që kam bërë e që
po na e merr uji. Nuk na ka
njoftuar askush se do kish-
te shkarkime nga hidrocen-
trali. Këtu nuk ka shtet", u
shpreh Gjon Pema nga fs-
hati Obot i Shkodrës.
Ndërkaq, banorët kanë frikë
se uji mund të përmbyt edhe
në banesat e atyre, ashtu siç
ndodhi në vitin 2010. "Situa-
ta është e vështirë, uji po
shtohet, tokat dhe serat janë
duke u përmbytur të gjitha.
Dëmi sa vjen dhe rritet. Rru-

ga është e bllokuar dhe kjo
për shkak të shkarkimeve
nga hidrocentralet. Këta
nuk kanë llogaritur se bora
e rënë do shkrihet dhe të
mbajnë në kuota hidrocen-
tralet. Kemi frikë se do na
vijë uji edhe në banesa", tha

Rrok Pemaj, banor në Obot.
Ndërsa Gregor Pema tha se,
"një pjesë e mirë fushës së
Obotit është plot me ujë dhe
ne kemi shumë vështirësi
këtu. Të mbjellat tona po
shkojnë dëm të gjitha. Nëse
hidrocentralet shkarkojnë

pa limit, atëherë rrezikojnë
të përmbyten edhe banesat.
Uji erdhi nga hidrocentra-
let, ndërsa kemi frikë se nive-
li i ujit mund të rritet, sepse
pritet që të ketë sërish reshje
shiu. Bëj thirrje që të menax-
hojnë hidrocentralet dhe të
mos shkarkohet pa rregull.
Në shkojmë në shtëpi vetëm
me makinën e ushtrisë se
nuk kalohet ndryshe".

"Brenda një viti Oboti është
përmbytur katër herë", dek-
laroi Arben Ceni, adminis-
trator i njësisë administra-
tive, Ana e Malit. "Për tre
muaj kemi pasur tri herë
përmbytje këtu. Janë afro
700 ha tokë nën ujë, ndërsa
për një vit është hera e
katërt që kemi përmbytje.
Po më duket kjo histori si
përralla e mushkonjës,
sepse ne ngremë zërin, por
nuk ka asnjë masë apo re-
agim nga institucionet e
tjera, si hidrocentralet për
të ditur sa është niveli dhe
si do veprohet. 2 ha janë sera
janë dëmtuar. Kemi nevojë
për bazë ushqimore për
bagëtitë. Kjo përmbytje ësh-
të totalisht nga shkarkimet
e hidrocentraleve. Në Obot
kemi rrugën e bllokuar, ndër-
sa në fshatin Muriqan situ-
ata është edhe më problema-
tike, sepse uji po u afrohet
banesave. Ndërsa po shto-
hen tokat e përmbytura në
fshatin Oblikë dhe po rrez-
ikohet ujësjellësi i këtij fs-
hati, nga i cili furnizohen
një numër i madh familjesh
që mund të mbesin pa ujë.
Kërkojmë nga autoritetet që
të ketë një menaxhim të du-
hur të hidrocentraleve,
sepse do ketë sërish reshje
shiu dhe përmbytja mund të
shtohet", pohoi administra-
tori Arben Ceni.

Senad Nikshiqi

Vëllai vdiq në aksident me tre fëmijët, dedikimi
prekës i motrës: Më shkatërrove, mi more të tëra
SHKSHKSHKSHKSHKODËR ODËR ODËR ODËR ODËR - Dy javë pas
tragjedisë së ndodhur në
Velipojë ku humbi jetën në
një aksident automobilis-
tik Edmond Preka dhe tre
fëmijët e tij, motra e 40-
vjeçarit bën një dedikim
rrëqethës. Përmes një me-
sazhi në "Facebook", Gox-
he Preka i kushton fjalë
zemre vëllait të saj, ndërsa
shton se dhimbja është e
madhe dhe se ndihet e sh-
katërruar. Nga ky aksident
mbijetoi vetëm nëna e fëm-
ijëve, Evis Preka, e cila ndod-
het në spitalin e Durrësit.

POSTIMI I PLOTËPOSTIMI I PLOTËPOSTIMI I PLOTËPOSTIMI I PLOTËPOSTIMI I PLOTË
"Plot 2 jave pa ty vllau

jem. Mke shkatrru mle mot-
er pa vlla mi ke marr tana
me vedi mke marr lumturin
mke marr shpirtin. Jeton
motra me ty ne zemer çdo
sekond. Me mungojnë
shumë lojnat tona që bash-
in bashkë Mond, motër mke
myt mke shkatrru. Më mu-
ngon vllai jem. O zot pac drit
e Diell në atë botë engjelli
jem, jeta jeme tdu e kam me
të dasht mor Mond Preka sa
të kem jet me jetu. Sa kisha
dasht me të përqafu fort e me

të shtrëngu fort sa mos me
të lan me ik kurr, kurr prej
krahve të mi. Shpirti i
motrës je ti. Më vjen me bër-
tit aq fort (Pseeee Zot
pseeeeee) sa deri te Zoti kish-
te shku zani që del nga shpir-
ti, zani i një motre që kërkon
vllan e vetëm që pat në jet
por e di që s'do përgjigjet
askush. Un e di që ti je i lum-
tur në atë botë ike me zem-
rën plot. More dhe fmit e tu
me vedi. Por për ne nuk men-
dove hiç. Veç ai lart në qill e
unë në tokë e dimë se sa me
dhemb ikja jote, e fmive tu".

Arrestohet polici,
tentoi të fuste në

burg pinca e kaçavidë
VLORËVLORËVLORËVLORËVLORË - Drejtoria e Shër-
bimit të Kontrollit të
Brendshëm të Burgjeve në
Ministrinë e Drejtësisë ka
arrestuar në flagrancë një
punonjës policie të rolit
bazë në grupin e sigurisë
dhe shoqërimit në Institu-
cionin e Ekzekutimeve të
Vendimeve Penale (IEVP)
Vlorë. Mësohet se në pran-
ga është vënë Hysni Mus-
tafarai, lindur e banues në
Vlorë. Arrestimi i tij ësh-
të bërë, pasi më datë
02.03.2018 gjatë kontrollit
fizik të ushtruar nëpërm-
jet skanerit, përpara mar-
rjes së shërbimit, iu gjet
një pajisje metalike e kro-
muar, në të cilën ndodhen
të integruara një pincë
dhe një minikaçavidë me
gjatësi 3.5 cm. Nga hetimet
ka rezultuar se ky shtetas
ka konsumuar elementë
të veprës penale "Futja
ose mbajtja e sendeve të
ndaluara në institucionin
e ekzekutimit të vendi-
meve me burgim".

Sherr mes një grupi
shqiptarësh, plagosen

me thikë 2 të mitur
ITITITITITALIALIALIALIALI - Dy të mitur sh-
qiptarë kanë mbetur të
plagosur pas një sulmi me
thikë. Ngjarja në fjalë ndo-
dhi të dielën, rreth orës
18:00 në "Piazza del Net-
tuno" në Bolonja. Siç
raportojnë mediat ital-
iane, mësohet se dy sh-
qiptarët u plagosën nga dy
bashkatdhetarë të tyre,
por më të mëdhenj në
moshë. Nga hetimet e der-
itanishme rezulton se dy
të miturit kishin kaluar
pranë një grupi të rinjsh
(5 persona) dhe pasi ishin
konfliktuar, dy prej tyre i
kishin goditur me thikë.
"Ansa" shkruan se pak
pas ngjarjes dy autorët u
arratisën nga vendi i ng-
jarjes. Sakaq, dy të plago-
surit ndodhen në spital,
fatmirësisht jashtë rrez-
ikut për jetën.

Përmbytjet në
njësinë Ana e Malit

Fëmijët duke u transportuar
me makinë ushtrie

Arben Ceni,
duke folur për “GSH”
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MASA DISIPLINORE
Këshilli disiplinor i shkollës profesionale "Hysen
Çela" vendosi të zbatojë rregulloren e brendshme
të institucionit, duke dhënë masën disiplinore
paralajmërim nga puna për mësuesen, e cila nuk
pranoi në mësim 16-vjeçarin Angjelos Gjokazaj,
ditën e premte kur ai humbi jetën pas goditjes me
thikë nga 17-vjeçari Devid Lala.



Sokol Iljazi: Nuk kanë faj mjekët. Më thanë ta çoja në Gjirokastër, por nuk e çuam se u bë më mirë

Tepelenë, 10-vjeçari mbërrin i vdekur në spital
Babai i të miturit: Djali vuante nga migrena, ja si më vdiq ndër krahë

Mjekja: 10-vjeçari erdhi në
spital pa shenja jete dhe i nxirë

TEPELENË TEPELENË TEPELENË TEPELENË TEPELENË - Mjekja e spitalit të Tepelenës, Ina Lulo
u shpreh për "Gazeta Shqiptare" se 10-vjeçari kishte
dy ditë me gjendje gripale. Lulo tha se fëmija ka mbër-
ritur para dy ditësh rreth
orës 19:30 dhe pas mjekim-
it ka shkuar në shtëpi në
gjendje të mirë, por dje ka
ardhur sërish në spital,
por pa shenja jete dhe i nx-
ire në trup. Ajo u shpreh
se fëmija vuante nga mi-
grena dhe meningjiti.
"Fëmija mbërriti para dy
ditësh rreth orës 9:30. Pas
mjekimit, ai është larguar
me gjendje të mirë, por sot
familjarët janë paraqitur
me fëmijën të vdekur dhe
pa shenja jete. Kemi mar-
rë të dhëna për fëmijën edhe më përpara, sepse
vuante edhe nga sëmundje të tjera. Ai vuante nga
migrena dhe meningjiti. Fëmija ka marrë mjekim
nga mjeku i familjes dhe kishte dy ditë i sëmurë në
shtëpi. Temperatura e tij nuk ishte më shumë se 37
dhe ishte me cianozë (ngjyrë blu e errët e lëkurës)
kur mbërriti sot (dje)", - u shpreh mjekja Ina Lulo.

SËMUNDJA
Në orët e para të mëngjesit të djeshëm (rreth orës
04:00), gjendja shëndetësore e të miturit është
rënduar, ndaj prindërit kanë shpejtuar që ta çojnë në
spital. Fatkeqësisht, 10-vjeçari ka humbur jetën para
se të mbërrinte, edhe pse spitali ndodhej 100 metra
larg banesës së familjes Iljazi. Ndërkaq, babai i
fëmijës, Sokol Iljazi nga qyteti i Tepelenës deklaroi
dje për "Gazeta Shqiptare" se i biri vuante nga
migrena që prej një viti e gjysmë.



DURRËS DURRËS DURRËS DURRËS DURRËS - Gjykata e Sh-
kallës së Parë e Durrësit ka
vendosur masën e sigurisë
"Arrest me burg" ndaj 17-
vjeçarit Devid Lala, i cili pak
ditë më parë goditi për vde-
kje me thikë 16-vjeçarin An-
gjelo Gjokazaj. Mësohet se
adoleshenti Lala është para-
qitur në gjendje tepër të ren-
duar psikologjike përpara
trupit gjykues. Në seancën
gjyqësore, e cila u zhvillua
me dyer të mbyllura dhe pa
praninë e mediave (për sh-
kak të moshës), 17-vjeçari
ka pranuar se e goditi disa
herë me thikë bashkëmos-
hatarin, pasi ky i fundit e pa
me inat dhe e goditi me celu-
lar. Duke u shprehur i pend-
uar për krimin e rëndë, 17-
vjeçari pohoi se mund ta
kishte evituar sulmin fatal
ndaj bashkëmoshatarit të
tij. "Më sulmoi vetë i pari,

më goditi në kokë me celular.
Angjelo ishte me një djalë
tjetër dhe unë nxora thikën
nga frika. E qëllova për t'u
mbrojtur, megjithatë ndjej
shumë pendesë për veprimin
tim, mund edhe ta kisha

shmangur". Ngjarja e rëndë
për të cilën Devid Lala u la në
burg ndodhi pasditen e së
premtes në lagjen nr.15 të qy-
tetit bregdetar (në Spitallë).
Gjithçka nisi si një konflikt
verbal mes adoleshentëve, vi-

joi me dhunë fizike dhe më
pas edhe me goditjet fatale me
thikë të Lalës, që i morën
jetën 16-vjeçarit Gjokazaj.
Ndërkaq, familjarët e 17-
vjeçarit i kanë kërkuar falje
familjes Lala për krimin e
rëndë të të birit, por ndjesa
dhe ngushëllimet e tyre nuk
janë pranuar. Për shkak të
frikës për përshkallëzimin e
konfliktit mes dy familjeve dhe
një hasmërie të mundshme,
policia mban nën mbikëqyrje
banesat që ndodhen pranë
njëra-tjetrës në Spitallë të
Durrësit. Pas ngjarjes së

rëndë që tronditi banorët e qy-
tetit bregdetar, këshilli disipli-
nor i shkollës profesionale
"Hysen Çela" ka marrë masën
disiplinore paralajmërim nga
puna për mësuesen, e cila nuk
pranoi në mësim 16-vjeçarin
Angjelo Gjokazaj, (nxënësi
shkoi 5 minuta me vonesë).
"Më vjen shumë keq për atë

që ndodhi. E di shumë mirë
rregulloren që duhet të
lajmëroja prindërit, por nuk
kisha kë të lajmëroja, pasi ba-
bai i tij ndodhej në Greqi,
ndërsa nëna ishte në punë
deri vonë pasdite. Në këto
kushte i kërkova të vinte me
prindërit në shkollë", ka
thënë ka thënë mësuesja.

"Jam penduar, mund ta kisha shmangur atë që ndodhi"

Gjykata e lë në burg, 17-vjeçari Devid Lala:
Angjelon e godita me thikë për t'u mbrojtur

TEPELENËTEPELENËTEPELENËTEPELENËTEPELENË

Një fëmijë 10-vjeçar, i
cili prej dy ditësh ish
te me simptoma gri-

pi dhe me luhatje tempera-
ture ka mbërritur dje i vde-
kur në spitalin e Tepelenës.
I mituri F. Iljazi ka dhënë
shpirt në krahët e babait të
tij. Ndërkohë, mësohet se
djali ishte dërguar për viz-
itë mjekësore në spitalin e
këtij qyteti mbrëmjen e së
dielës, pasi ishte me temper-
aturë të lartë. Pas  dhënies
së ndihmës së parë mjekë-
sore dhe stabilizimit të
gjendjes shëndetësore të
fëmijës, bluzat e bardha të
Tepelenës u kanë reko-
manduar prindërve që ta
çonin djalin për vizitë në
Spitalin rajonal të Gjirokas-
trës, ku ka dhe mjekë pedi-
atër. Por, prindërit nuk e
kanë çuar fëmijën në spital,
por e kanë mbajtur në shtë-
pi, pasi gjendja e tij shënde-
tësore ishte përmirësuar. Në
orët e para të mëngjesit të
djeshëm (rreth orës 04:00),
gjendja shëndetësore e të
miturit është rënduar, ndaj
prindërit kanë shpejtuar që
ta çojnë në spital. Fatkeqë-
sisht, 10-vjeçari ka humbur
jetën para se të mbërrinte,
edhe pse spitali ndodhej 100
metra larg banesës së famil-
jes Iljazi. Ndërkaq, babai i

fëmijës, Sokol Iljazi nga qy-
teti i Tepelenës deklaroi dje
për "Gazeta Shqiptare" se i
biri vuante nga migrena që
prej një viti e gjysmë. Iljazi
rrëfeu me detaje momentet
e fundit të të birit dhe prob-
lemet e tij shëndetësore.

RRËFIMI I BABBAITRRËFIMI I BABBAITRRËFIMI I BABBAITRRËFIMI I BABBAITRRËFIMI I BABBAIT
"Unë jam babai i djalit. Dja-

lin e kisha me migrenë. E
çova në Tiranë, në Gjiro-
kastër, por nuk i tregoi gjë
skaneri. I merrja ilaçet çdo dy
muaj. Kishte një vit e gjysmë
i sëmurë, ndaj i bija pas me

ilaçe. Temperatura i nisi të
dielën, ndaj rreth orës 19:00 e
çova në spital. Im bir ishte me
temperaturë 39, por pasi i
bënë gjilpërë dhe serum, iu ul
temperatura në 36. Më shumë
e sulmonte migrena. Mjekët
e Tepelenës më thanë ta çoj
djalin në spitalin e Gjirokas-
trës, pasi këtu nuk ka mjek
pediatër", tha Sokol Iljazi.
Ndërkaq, ai pohoi se "Nuk e
çova djalin në spital, pasi ai u
bë më mirë. Filloi të më fliste.
Hëngri bukë, nusja i dha il-
açet e migrenës. Nga ora 4:00
e mëngjesit, djali na tha se i
dhimbte koka shumë. E mora
në krah ta çoja te spitali që e
kemi shumë afër, por vdiq në
shpatullat e mia. Nuk kanë
faj mjekët".

Brikena Metaj

Babai i 10-vjeçarit, Sokol Iljazi,
duke folur për “GSH”

Viktima Angjelo Gjokazaj

STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE “KREON”
me  PËRMBARUESE GJYQËSORE SUELA METHOXHA

Dt 07.03.2018 ora 16:00 ‘
Përfundon Ankandi i Tretë për pasurinë:
- Truall + Ndërtesë me sip. 198 m2, me Nr. Pasurie 6/214, Z.K 8572,
Vol. 15, Fq. 227, me adresë L. "Skënder Libohova", Lushnje.  Me çmim 53 928
Euro ( 7 206 938 Lekë)
 Ankandi Zhvillohet në zyrën e STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE
“KREON”, me adr: L.11, Blv.kryesor (ish kinma iliria) ,Kati-2, Durrës,
Kontakt Cel 0682096575

STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE “KREON”
me  PËRMBARUESE GJYQËSORE SUELA METHOXHA

  Dt. 09.03.2018 ora 16:00
Përfundon Ankandi i Dytë për pasurinë:

- Pasuria “Apartament” (1+1)  me sip. 102 m2, me ambjente ndihmëse, regjistruar në
regjistrin hipotekor Nr. 57, datë 27.04.2005, e ndodhur në Z.K Nr. 3369 me adresë: Ap. 6
katësh, Shijak, Durrës. Me çmim 29 120 Euro

- Pasuria “Apratament” me Nr. 496/246+2-50, Sip. totale 59.7 m2, Z.K Nr. 2460, Vol. 15, Fq.
163, me adresë në Linzë, Tiranë. Me çmim 19 600 Euro

- Pasuria me Nr. 421/39/1, Truall me sip. 300 m2 dhe Ndërtesë me sip. 100 m2, ndodhur në
Z.K Nr. 1514, vol. 4, Fq. 35, me adresë Domje Bërxull, Tiranë.
           Me çmim 58 800 Euro

- Pasuria “Apartament” me sip. 60m2, Regj. Hipotekor 161, Z.K Nr. 3369 me adresë L. 29
Nëntori, Shijak, Durrës. Me çmim 16 240 Euro

- Pasuria “Apartament 2+1” me sip. 102m2,  Z.K Nr. 3369 me adresë Shijak, Durrës.
Me çmim 23 520 Euro

- Pasuria “Apartament” me sip. 106m2, Nr. Pasurie 8/40+1-20, Z.K Nr. 8512, Vol 35 , Fq. 30,
adresë L. 7, Rr. “Hajdar Demiri”, Durrës. Me çmim 29 848 Euro
 Ankandi Zhvillohet në zyrën e STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE “KREON”, me
adr: L.11, Blv.kryesor (ish kinma iliria) ,Kati-2, Durrës, Kontakt Cel 0682096575

Permbaruesi gjyqesore Genti Bushati nxjerr per shitje ne ankand pasurine  :
Permbaruesi gjyqesore Genti Bushati nxjerr per shitje ne ankand pasurine  :
“  “Apartament” me sip 123.1 m2 e rregjistruar ne rregjistrin hipotekore me nr 183 , date 02.10.2013
, me vol 6 , faqe 132 , me nr pasurie 19/30+1-51, ne ZK 8597, me adrese Rruga e Pazarit , Kati i 8
Shkoder
2. Çmimi me të cilin do të fillojë shitja në Ankand për pasurinë e siperpershkruar , eshte në vleren
2,016,000  (Dymilione e gjashtembedhjetemije )  leke
Shitja e pasurise do te behet ( zhvillohet ) me date  09.03.2018  ora 16.16 ne Zyren e permbaruesit
gjyqesore Genti Bushati me adrese Rruga Don Bosko , Perballe Gjykates se rrethit Gjyqesore
Shkoder. Personat e interesuar duhet te derdhin perpara fillimit te ankandit 10 % te vleres si garanci
ne Banken BKT dega Shkoder  me nr llogarie 41064051, ose  ne Tirana Bank me nr IBAN  AL74 2065
1017 0000 6
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Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Barazisë Gjinore, dakordësim për ndryshime në ligj

Mbi 4500 raste të raportuara
për dhunë në familje në 2017-ën
Manastirliu: Shifrat, kambanë alarmi për të vepruar



“Varfëria, problem kryesor”

Meta: Mbështetje për
gratë në zonat rurale

MASAT NGA SHTETI
DHUNA NDAJ GRAVE



VOLTIZA DURO

Gjatë vitit 2017-të, janë
raportuar mbi 4500
raste dhune në famil-

je, e si pasojë lind domos-
doshmëria për forcimin e
ligjit dhe mbrojtjen e grave
të dhunuara. Kjo deklaratë
është bërë nga ministrja e
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes
Sociale Ogerta Manastirliu,
në mbledhjen e parë për këtë
vit, të Këshillit Kombëtar të
Barazisë Gjinore. “Mbi 4500
raste dhune në familje janë
raportuar gjatë vitit të fun-
dit, ndaj në cilësinë e kry-
etares së Këshillit Kombëtar
të Barazisë Gjinore gjej ras-
tin të adresoj në këtë tryezë
të rëndësishme nevojën për
të përshpejtuar ndryshimet
që kemi propozuar në ligjin
“Për masat ndaj dhunës në
marrëdhëniet familjare”, për
t’iu dhënë mundësi grave të
dhunuara të marrin sa më
parë mbrojtjen nga struktu-
rat shtetërore”,-theksoi Ma-
nastirliu në fjalën e saj. Si-
pas statistikave brenda vitit
2017 janë raportuar plot 4543
raste të dhunës dhe krimeve
të tjera të ndodhura në mar-

rëdhëniet familjare ose 380
raste më shumë se viti i më-
parshëm. Sipas ministres,
shtimi i denoncimeve është
tregues i rritjes së besuesh-

mërisë së grave në organet
përkatëse, por, nga ana tjetër,
këto të dhëna janë një kam-
banë alarmi për vepruar sa
më parë për të eliminuar këtë

fenomen që çdo vit i merr
jetën dhjetëra grave dhe va-
jzave. Në këtë takim të
Këshillit Kombëtar të
Barazisë Gjinore merrnin
pjesë edhe zv/kryeministrja
Senida Mesi, nënkryetarja e
Kuvendit, Vasilika Hysi si
dhe përfaqësues të organiza-
tave ndërkombëtare që
adresojnë çështjet e barazisë
gjinore. “Ky takim i parë i
Këshillit Kombëtar të
Barazisë Gjinore na bën
bashkë në këtë muaj të
veçantë, në muajin e grave,
pak ditë para 8 Marsit, Ditës
Ndërkombëtare të Gruas.
Një moment reflektimi për të
gjithë, për të respektuar të
drejtat e grave, për t’u an-
gazhuar që çdo grua të jetojë
në një mjedis pa dhunë, pa
diskriminim dhe të ketë
mundësi, të çlirojë potencia-
lin që ka brenda vetes, sepse
fuqizimi i një gruaje të vet-
me na fuqizon të gjithave,
ndaj duhet të ngremë zërin
për të drejtat tona jo thjesht
dhe vetëm për të arritur kuo-
tat e barazisë gjinore, që sig-
urisht janë me rëndësi, por
për të garantuar që çdo grua
të ketë shanse e mundësi të
barabarta”, tha ministrja.
BUXHETIMI GJINOR

Ministrja e Shëndetësisë
dhe Mbrojtjes Sociale bëri
me dije se deri më tani janë
bërë hapa domethënës për-
para, të vlerësuar ndërko-
mbëtarisht, për sa i përket
barazisë gjinore. “Ne jemi
vendi i parë në rajon, që ka
përfshirë buxhetimin gjinor,
si fond i posaçëm për të nxi-
tur politikat me bazë gjinore
në buxhetin e shtetit. Kësh-
tu, në buxhetin e vitit 2017, u
parashikuan rreth 15 miliar-
dë lekë ose 90.1 milionë USD
për të mbështetur këto politi-
ka. Kjo shifër përbën rreth
2.3% të totalit të shpenzimeve
buxhetore. Ne besojmë se punë-
simi është forma më e mirë për
fuqizimin e gruas dhe ne kemi
shënuar hapa përpara në këtë
drejtim. Kështu, në fund të
vitit 2017, nga të gjitha zyrat e
punësimit rezultojnë të
ndërmjetësuar për punë 23 136
persona, nga të cilët mbi gjys-
ma (50.5 %) janë gra dhe vaj-
za, duke e ulur hendekun gji-
nor me 2%. Nga zbatimi i pro-
grameve të nxitjes së punësim-
it janë punësuar mbi 5200

punëkërkues të papunë, nga
të cilët 62% janë gra dhe vaj-
za”,- u shpreh Manastirliu.
Kjo e fundit më tej nënvizoi se
është propozuar përshpejtimi
i procedurave ligjore dhe për-
caktimi i afateve të qarta për
kërkesat e urdhrit të
mbrojtjes për gratë viktima të
dhunës në familje; si dhe ësh-
të propozuar të mos ankimo-
het urdhri i menjëhershëm i

mbrojtjes për t’iu dhënë
mundësi grave të dhunuara të
marrin sa më parë mbrojtjen
nga strukturat shtetërore.
Manastirliu shprehu bindjen
se Këshill Kombëtar do të
mbështesë përshpejtimin e
këtyre ndryshimeve ligjore,
por mbi të gjitha zbatimin
konkret të këtyre masave, në
mbrojtje të çdo gruaje që për-
ballet me dhunën në familje.

Ministrja Ogerta Manastirliu gjatë takimit

Presidenti i Republikës,
Ilir Meta ditën e

djeshme ishte i pranishëm
në aktivitetin e zhvilluar
për gratë dhe vajzat në Gji-
nar të Elbasanit. Në fjalën e
tij gjatë aktivitetit, Meta
kërkoi më shumë mbësh-
tetje për këtë kategori të
shoqërisë. “Të gjithë jemi të
ndërgjegjshëm se sa më
shumë e mbështesim tur-
izmin, sa më shumë të
mbështesim bujqësinë, sa
më shumë të mbështesim
agro-biznesin, aq më shumë
ndihmojmë gratë në këto
zona dhe në të gjithë Sh-
qipërinë, ndihmojmë luftën
kundër varfërisë dhe bëjmë
të mundur që nga rritja
ekonomike e vendit të përfi-
tojnë gjithnjë e më shumë
njerëz. Mendoj që kjo është
vendimtare edhe për një
shoqëri më të drejtë, edhe
për një ekonomi më të shën-
detshme, por sidomos edhe
për të luftuar varfërinë”,-
tha Meta. Sipas këtij të fun-
dit, varfëria, informaliteti
dhe puna e papaguar janë
ndër problematikat krye-
sore që prekin femrat që je-

tojnë në zonat rurale. Më tej,
Meta theksoi se nevojitet një
akses më i madh në arsimin
dhe kualifikimet profesion-
ale e sipas tij, strategjitë e
zhvillimit rural duhet të
synojnë rritjen e të
ardhurave për familjet për
rritjen e prodhimit bujqësor,
me qëllim reduktimin e
varfërisë. “Duhet të kemi në
konsideratë këto strategji,
gjithashtu, shumëfishimin e
skemave të granteve dhe
subvencioneve dhe indis-
kriminimin sa më pozitiv si-
domos kur bëhet fjala për
sipërmarrje të grave dhe va-
jzave. Promovimi i skemave të
mikrofinancës së kredive
agrare me interesa të buta për
sipërmarrjet e vogla dhe të
mesme të grave dhe vajzave
në zonat rurale do të ishin një
kontribut i çmuar për
gjallërimin e ekonomive të
këtyre zonave. Njëkohësisht
përmirësimi i kapaciteteve
institucionale të adminis-
tratës qendrore dhe vendore
në orientimin e sektorëve pri-
oritarë për përfitimin e
vendeve të punës në këto zona
mbetet mjaft kyç”,-shtoi Meta.

Banka Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim po vlerëson dhënien e një
huaje për Trans Adriatic Pipeline AG (Gazsjellësin Trans Adriatik ose “TAP”) i
cili është ndërtuesi, pronari dhe operatori i projektit të Gazsjellësit Trans Adriatik.
BERZH është e angazhuar të promovojë zhvillim të qëndrueshëm dhe të
fortë mjedisor në të gjithë spektrin e aktiviteteve të investimeve të saj. Ne
zhvillojmë kontrolle të imtësishme si dhe monitorim të detajuar të projekteve
në të cilat investojmë. Si pjesë e këtij proçesi dëshirojmë të ftojmë të gjithë
palët e interesuara në një aktivitet të hapur që do të organizohet ditën e
Premte, datë 9 Mars 2018 tek Biblioteka “Vexhi Buharaja”, Bulevardi
Republika,  Berat nga ora 13:00 deri në orën 16:00.

Qëllimi i këtij konsultimi është  që publiku të ngrejë pyetje dhe të japë mendime
mbi rolin e TAP dhe  BERZH drejtpërdrejt tek përfaqësuesit tanë në mënyrë
që këto opinione të mund të mbahen parasysh në vendimarrjen për financimin
e projektit.

Formati i aktivitetit do të jetë informal duke ju dhënë mundësinë palëve të
interesuara të paraqiten në çdo kohë mes orës 13:00 dhe 16:00 dhe:

 Të ngrenë cdo lloj pyetjeje në lidhje me projektin TAP dhe menaxhimin
e impaktit mjedisor dhe social të tij (përfshirë  blerjen e tokës dhe
kompensimin);

 Të kuptojnë Politikën Sociale dhe Mjedisore të BERZH dhe masat që
kemi ndërmarrë për t’u siguruar se TAP vepron në përputhje me këtë
politikë;

 Të angazhohen drejtpërdrejt me Përfaqësuesit e BERZH.

Pyetjet e shkruara dhe komentet ose paqartësitë në lidhje me eventin janë
të mirëpritura dhe mund të dërgohen tek adresa:
environmentandsocial@ebrd.com deri në 31 Mars 2018.

Për më shumë informacion për TAP dhe investimin potencial të BERZH në
këtë projekt ju lutem vizitoni:
http://www.ebrd.com/work-with-us/projects/psd/trans-adriatic-pipeline-
project.html
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RREFIMI

Vajza e Hamëz Jasharit e
mbijetuara e betejës his
torike të 5,6 dhe 7 marsit

në Kosovë, ka bërë një përm-
bledhje të asaj ngjarjeje parë në
këndvështrimin e saj. Rrëfim i
dhimbshëm, por që tregon
masakrat e serbëve në luftën e
Kosovës.

Sot në 20-vjetorin e Epopesë
së Ushtrisë Çlirimtare të Kos-
ovës, unë vajza e heroit të ko-
mbit Hamëz Jashari, e mbijetu-
ara e betejës historike të 5,6 dhe
7 Marsit do të ndaj kujtime në
këtë përvjetor – datë kjo që më
ngjallë dhimbje, krenari dhe
dashuri për vendin tim.

Një ditë  para betejës  së
lavdishme, ishte çdo gjë zakon-
shme në jetën time… nuk e dija
që ajo natë do të ndryshonte çdo
gjë – ndoshta ishte më mirë,
sepse në vend se ta përqafoja
përfundimisht nënën Feride e
babën Hamëz dhe krejt famil-
jarët e mi, unë si zakonisht me
fëmijët e familjes shkuam në
dhomën e gjumit për të fjetur si
çdo natë tjetër.

Nuk e dija…
Sinqerisht, nuk e dija që ajo

ishte nata e fundit që do të lua-
ja me Blerinën e vogël, nuk e
dija që ajo ishte nata e fundit që
nëna Feride do më puthte ballin
para gjumit.
Nuk e dija, se isha fëmijë.

E l indur dhe e  rritur në
kullën mësuesit  të  parë sh-
qiptar në atë anë, më kishte kr-
i juar bindjen se përpjekja e
babës Shaban, babushit Hamëz
dhe balit Adem për çlirimin e
vendit, ishte veçse obligim. Ne
si fëmijë të familjes Jashari,
ishim mësuar t’i shohim burrat
tonë të armatosur dhe të përnd-
jekur, ishim mësuar edhe me
represionin e  pushtetit  të
atëhershëm serb mbi shqiptarët
e asaj ane – me theks të veçantë
mbi familjen tonë.
Për këtë na kishte fol babushi e
bali Adem, se pushtuesi duhet
të largohet nga vendi jonë – për
çdo çmim, ndërsa baba Shaban
na tregonte historitë që ishin
frymëzim për kombin. Andaj be-
soj që ne të gjithë fëmijët e Jas-
harëve ishim të përgatitur për
betejën që po na priste.

Por, nuk e dija që mizoria e
pushtuesit  serb nuk do të
kursente asgjë.

Para agimit, u zgjuam nga
zhurmët e makinerisë së push-
tuesit serb që kishin rrethuar
kullën e babës Shaban, edhe
atëherë nuk e dija se çfarë po na
priste.

Derisa nëna më porositi të
marr dr u për zjarr,  takova
babushin, i cili pranë odës ishte
duke tymosur duhan me armë
në brez e në krah – si asnjë herë
më parë ndjeva dashurinë për
babushin, si asnjë herë më parë
pash bukurinë e tij.

Besarta Jashari, e mbijetuara
në familjen e trimave rrëfen....BESARTA JASHARI

E pyeta: “Babush, çka po bo-
het? Çka është kjo zhurmë?”
I buzëqeshur më tha: “Kurgjo,
qika jem. Po nihen dikun shki-
jet, po nuk jon tu ardh te na”

Nuk e di pse, sa herë që fliste
babushi ma qetësonte shpirtin.
Ajo ishte hera e fundit që e
pash të gjallë, por zërin ia kam
dëgjuar deri në rënien e tij –
duke kënduar këngën e mëmëd-
heut:

Për mëmëdhenë, për mëmëd-
henë vraponi burra se s’ka me
prit

Të vdesim sot ne, me besa-
besëpranë flamurit të kuq q’u
ngrit...

Krahas babushit, e këndova
edhe vet... e këndoj edhe sot,
kënga që përbën mesazh për
bashkëluftëtar,  mesazh për
bashkim, mesazh për obligimin
që kemi para shqiponjës.

Nuk zgjati  edhe shumë,
zhur ma e makinerisë së
forcave serbe po afrohej, që në
mëngjes po dëgjohej larg.

Natyrshëm u mobilizuam të
gjithë anëtarët  e  familjes,
këngës së  babushit  iu
përgjigjëm me rradhë...

Betejës që u bë shkëndijë e
luftës çlirimtare, po i afrohej
fundi... epilogu ishte i rëndë dhe
i dhimbshëm për mua – babushi
që me tha: “Kurgjo, qika jem”
nuk e kishte pas njëmend, as
nëna që më shtrëngonte e më
thoshte ‘Mos u tut, qika jem”
nuk e kishte pas njëmend...
Njëmend, paska qenë ven-
dosmëria e familjes time për çlir-
imin e atdheut.

E gjitha që kishte ndodhë në
betejën e familjes Jashari, ësh-
të në zemrën dhe mendjen
time... do të mundohem që këtë
përjetim dhe ngjarje ta ndaj me
kombin tim – atëherë kur mun-
dem.

Po e përmbylli  këtë
përkujtim për 20- vjetorin e
Epopesë së UÇK-së me mesazhin
e njëjtë si të babushit: “Për
mëmëdhenë”, duke ftuar për
bashkim dhe dashuri për Kos-
ovën.

Lavdi

Besarta Jashari

“Hera e fundit që pashë babën dhe fola me të, hera e fundit për shumë nga të mitë”
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DHE DIKTATURA
SHKRIMTARET



Në kuadrin e mbledhjeve të
shumta që u mbajtën gjatë
gjithë vitit 1973 nga insti-

tucionet kulturore dhe artistike si
në Tiranë, ashtu edhe në të gjitha
qytetet e mëdha të vendit, gjë e cila
siç kemi parë edhe në mjaft doku-
mente arkivore që publikohen në
shumë kapituj të këtij libri zhvil-
loheshin pas fjalës së Enver Hox-
hës të mbajtur fillimisht me apara-
tin e Presidiumit të Kuvendit Pop-
ullor të Shqipërisë, Lidhja e Sh-
krimtarëve dhe Artistëve të Sh-
qipërisë në muajin maj të atij viti
organizoi një mbledhje të gjatë, ku
u mor në analizë dramaturgjia
shqiptare. Siç do të shohim edhe
nga dokumenti në fjalë, në këtë
mbledhje ka qenë i deleguar nga
aparati i Komitetit Qendror të
PPSH-së, Jakup Mato, instruktor
për problemet e artit dhe kulturës,
i cili ka bërë edhe raport-informa-
cion, që më pas ua ka dërguar dy
sekretarëve të Komitetit Qendror,
Hysni Kapos dhe Ramiz Alisë. Nga
informacioni i Matos, raportin e
asaj mbledhjeje e ka mbajtur
Dritëro Agolli, i cili në atë kohë
sapo kishte ardhur në krye të
Lidhjes së Shkrimtarëve dhe
Artistëve të Shqipërisë, duke zëv-
endësuar në atë funksion të lartë
Dhimitër Shuteriqin, akademikun,
studiuesin dhe shkrimtarin e njo-
hur, që ishte hequr “me ceremoni”
nga kreu i Lidhjes, duke u kon-
sideruar si një nga bashkëpunë-
torët dhe mbështetësit kryesor të
Fadil Paçramit. Po sipas raportit
në fjalë, në atë mbledhje kanë dis-
kutuar një numër shkrimtarësh
apo kritikësh, që kishin lëvruar më
shumë në krijimtarinë e tyre, gjin-
inë e dramës, si: Llazar Siliqi, Filip
Ndocaj, Dalan Shapllo, Ramiz
Lika, Kudret Velça, Kolë Jakova,
Kujtim Spahivogli, Miho Gjini,
Fatos Kongoli, Spiro Pone, Teodor
Laço, Xhezair Abazi, Sulejman
Mato dhe Ndrek Luca. Ajo që vi-
het re në këtë raport-informacion
është fakti se Dritëro Agolli është
treguar disi i butë në diskutimin e
tij me kritikat ndaj kolegëve sh-
krimtarë dhe dramaturgë, (ndry-
she nga raportet, informacionet
apo diskutimet e tij të mbajtura
para se të merrte kreun e Lidhjes
së Shkrimtarëve dhe Artistëve të
Shqipërisë), ku përveç Fadil

Paçramit që ishte epiqendra e
goditjes, ai ka përmendur vetëm
disa emra krijuesish, si Ibrahim
Uruçi, Kujtim Spahivogli, Miho
Gjini, Kleanthi Dusha, Kiço Blushi
e ndonjë tjetër, të cilët me përjash-
tim të Blushit, të gjithë të tjerët
përfunduan burgjeve dhe interni-
meve. Gjëja tjetër që vihet re në
këtë raport-informacion, (gjë e cila
vihet re dhe nga faksimilja për-
katëse), është fakti se ndryshe nga
praktika normale e korrespo-
dencës së aparatit të Komitetit
Qendror të PPSH-së me institucio-
net kulturore dhe artistike që kish-
te në varësi, ku letrat apo raport-
informacionet i dërgoheshin filli-
misht Ramiz Alisë, që i mbulonte
në rrugë partie ato dhe e kishte

detyrë funksionale atë gjë, ky
raport-informacion i është dër-
guar fillimisht Hysni Kapos, i cili
mbulonte organet e Diktaturës së
Proletariatit (Ministria e
Brendshme, Ministria e Mbrojtjes,
Hetuesia, Prokuroria, gjykatat,
Sigurimin e Shtetit etj.) dhe për
dijeni Ramiz Alisë. Gjë e cila po të
“deshifrohet”, nënkuptonte që do-
kumenti kishte mjaft probleme, me
të cilat tashmë duhej të merreshin
organet kompetente që mbulonte
Hysni Kapo në rrugë partie si sek-
retar i Komitetit Qendror. Dhe ash-
tu ndodhi në të vërtetë, personat e
kritikuar në atë raport, si Fadil
Paçrami, Ibrahim Uruçi, Kujtim
Spahivogli, Miho Gjini e Kleanthi
Dusha përfunduan burgjeve dhe

internimeve. Ashtu si dhe pjesa më
e madhe e dokumenteve të tjera të
publikuara në kapitujt e tjerë të
këtij libri, edhe ky botohet i plotë
dhe pa asnjë shkurtim.

INFORMAINFORMAINFORMAINFORMAINFORMACION PER DIS-CION PER DIS-CION PER DIS-CION PER DIS-CION PER DIS-
KUTIMIN MBI DRAMA-KUTIMIN MBI DRAMA-KUTIMIN MBI DRAMA-KUTIMIN MBI DRAMA-KUTIMIN MBI DRAMA-
TURGJINETURGJINETURGJINETURGJINETURGJINE

Më 27 prill, në Lidhjen e Sh-
krimtarëve dhe Artistëve u zhvil-
lua diskutimi mbi dramaturgjinë,
nën dritën e fjalimeve të fundit të
shokut Enver. Në mbledhje morën
pjesë dramaturgë, shkrimtarë, kri-
tikë, aktorë, regjisorë etj.

Diskutuan shokët Llazar Siliqi,
Filip Ndocaj, Dalan Shapllo, Ram-
iz Lika, Kudret Velça, Kolë Jako-
va, Kujtim Spahivogli, Miho Gjini,
Fatos Kongoli, Spiro Pone, Teodor
Laço, Xhezair Abazi, Sulejman
Mato dhe Ndrek Luca. Shoku
Dritëro Agolli bëri konkluzionet e
mbledhjes.

Diskutuesit e ndryshëm vunë
në dukje se, pavarësisht nga të
metat, dramaturgjia jonë ka
shënuar rezultate të mira. Drama-
turgët tanë të udhëhequr nga
mësimet e Partisë, kanë krijuar
vepra të qëndrueshme ideo-este-
tike, të bukura dhe të partishme.
“Të metat dhe gabimet e sotme -
tha Dritëro Agolli - nuk duhet të
na bëjnë të mohojmë apo injorojmë
vlerat që kemi krijuar gjatë këty-
re viteve. Themelore është se dra-
maturgjia jonë ka qenë gjithmonë
tendencioze, në kuptimin më të
mirë të fjalës, në pozita të drejta të
realizmit socialist dhe ka pasqyru-
ar në tërësinë e saj ato problem që

i ka nxjerrë në pah koha”.
Si në diskutimet, edhe në konk-

luzione u vu në dukje se në vitet
pas Kongresit V dolën mjaft dra-
ma që u bënin jehonë orientimeve
të Partisë për pastrimin e rrugës
së socializmit nga mbeturinat e
huaja të botës së vjetër të konser-
vatorizmit, patriarkalizmit, bu-
rokratizmit, qëndrimit regresiv
ndaj gruas, forcave të errëta që
ndrydhin personalitetin e saj dhe
ia pengonin emancipimin e plotë.
Me këto tema panë dritën mjaft
drama si: “Cuca e maleve”, “Flakë
në shtëpi”, “Njerëz mbi shkëmb”,
“Fytyra e dytë”, “Shtëpia në
rrugicë”, “Fisheku në pajë”,
“Mosha e bardhë”, etj. Në këto dra-
ma është thelluar vështrimi social
dhe ka një analizë të drejtë klasore
të këtyre fenomeneve. Një tjetër
arritje e dramës sonë është ven-
dosja e drejtë e raportit hero–
masë. Heroi i dramës së viteve të
fundit ka një lidhje të ngushtë me
masën: veprimet e tij janë të diktu-
ara nga idealet e tyre, nga kërke-
sat e tyre. Një realizëm tjetër ësh-
të edhe zhvillimi i formës, zh-
dërvjelltësisë së saj, i kalimeve nga
një situatë në një tjetër, pa nevojën
e shumë hallkave narrative. Jo i
vogël është fakti se ka pasur një
përpjekje për ta pasqyruar
heroizmin masiv dhe iniciativat e
reja të masave, mjafton të përmen-
dim këtu “Heronjtë e Linasit”, “Ça-
tia e të gjithëve”, apo “Njerëz mbi
shkëmb”.

Me të drejtë u tha në diskutim
(psh., nga Llazar Siliqi), se fillimet
e dramaturgjisë sonë gjenden që
në radhën e aktorëve-partizanë
gjatë Luftës Nacional-Çlirimtare,
ndryshe nga ç’kanë dashur në
mënyrë antishkencore të preten-
dojë ndonjë dramaturg apo studi-
ues që fillimet e dramaturgjisë
sonë të re i ka lidhur me periudha
shumë më të mëvonshme.

Duke u ndalur në këto tipare të
shëndosha dhe në këto arritje të
suksesshme të krijimtarisë drama-
turgjike, diskutuesit u ndalën me
të drejtë në ndikimet dhe shfaqjet
e huaja negative që janë shfaqur
këto vitet e fundit.

 Krahas sukseseve në rrugën e
rritjes dhe të zhvillimit të mëte-
jshëm të dramaturgjisë sonë të re,

Së shpejti libri më i ri “Shkrimtarët dhe artistët nën diktatin komunist” i gazetarit dhe studiuesit të njohur, Dashnor Kaloçi

Raporti i Agollit kundra Uruçit,
Spahivoglit e Kiço Blushit

“Fadil Paçrami thoshte: Mjaft tani me qeleshe e çakçirë ...”
DASHNOR KALOÇI

Shkrimtarët e njohur, Agolli, Kin Dush, Naum Prifti, Fatmir
Gjata, Fatos Arapi dhe Dhimitër Xhuvani.  Tiranë 1972

Kiço Blushi
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u tha në mbledhje gjejmë dhe dobë-
si, të meta dhe gabime. Kanë mbirë
mjaft teorizime të paqena, janë
ngjitur në skenë dhe janë botuar
drama me koncepte ideo-estetike
regresive dhe ide të shtrembra, që
kanë errësuar realitetin tonë sho-
qëror, janë shkruar mjaft vepra
dramatike të njëanshme, që e kanë
luftuar konservatorimzin nga

DOSIER

pozita liberale, është vënë re në
disa pjesë një tematikë e ngushtë,
janë dukur tendenca të veçanta të
ilustrativizimit të jetës dhe kon-
ceptime të turbullta në formën dhe
në mjetet e tjera artistike të
ndërtimit të veprave dramatike.
Mania për të gjuajtur drama “të
reja”, la në harresë disa vepra që
përbëjnë fondin e dramaturgjisë

sonë.
Dobësitë në fushën e drama-

turgjisë shfaqen në kufizimin e
tematikës së veprave të këtyre
viteve, në mbivlerësimin e formës
në dëm të brendisë në mjaft vepra
të tjera, në nënvleftësimin e
trashëgimisë dramaturgjike të de-
ritanishme të realizmit socialist,
si dhe ndonjë dukuri tjetër që ka
të bëjë me teorizime formaliste, an-
tirealiste etj. Në këtë drejtim kanë
ndikuar për keq sidomos koncepte
të huaja, teorizimet e shtrembra
dhe dramat e Fadil Paçramit, rreth
të cilave diskutuan mjaft shokë.

Me shumë të drejtë, mbledhja
dënoi qëndrimet nihiliste të Fadil
Paçramit ndaj traditës sonë. Ai
doli me tezat për një “teatër të ri”,
për “eksperimentim”, “novator-
izëm”, “guxim krijues” dhe për
“dramën debat”. Ai kërkonte jo
vetëm një braktisje, por edhe një
spostim të konflikteve. “Në skenat
tona - shkruan Fadil Paçrami në
parathënien e librit të tij ‘Tri dra-
ma’ - sundonte tema historike dhe
konflikti mbetej kryesisht tek ‘ne
dhe armiqtë’, sikur tema e sotme
me konfliktet ‘në mes tonë’ të mos
premtonin për skenë”! Duke e ab-
solitizuar këtë mendim si një
kundërvënie me dramën his-
torike, të cilën e injoronte,
konkretisht ai kalon në shkrimin
e disa dramave ku konflikti “në
mes tonë” zbulohet shpesh si një
kundërvënie brezash. Konfliktet
në gjirin e popullit, të cilat janë të
domosdoshme për dramën, ai i
kuptonte vetëm si një ashpërsim
gati antagoniste.

Duke mbajtur një qëndrim për-
buzës për dramat tona, që trajto-
nin temën e së kaluarës (para e
pas Luftës Nacional-Çlirimtare),
të cilat i quante “të vjetruara” dhe
“anakronike”, ai me rastin e
shfaqjes së dramës “Cuca e ma-
leve” i thoshte Teatrit Popullor:
“Mjaft tani me qeleshe e çakçirë”
dhe s’nguronte ta krahasonte atë
me teatrin e jezuitëve. Teorizime
të tilla çuan në krijimin e disa dra-
mave aventureske, me karakter të
theksuar anarkik. Në mënyrë të
veçantë, Fadil Paçrami u bë
zëdhënës i një teorie të tërë që ab-
solutizonte elementin konvencio-

nal të artit dhe dramën e ktheu në
një grumbull idesh e mendimesh
që godasin sallën pareshtur. “Ske-
na - shkruan ai - është një reaktor
i madh atomik (idesh), që me izoto-
pa (mendime), i cili vazhdon…”.
(“Tri drama”, Tiranë 1968). Pra,
“procesin e zbërthimit të mendi-
meve” Fadil Paçrami e sheh në mes
të spektatorëve dhe jo në skenë,
nëpërmjet përmbajtjes së veprës.

Për të është e mjaftueshme
vetëm të hidhen disa ide nga ske-
na. “Autori–aprovonte pa të drejtë
një kritik si Stavri Pone, me këtë
rast e vë theksin jo në ngjarjet, por
në ndeshjen e ideve të heronjve”.
(“Drita”, 13 shkurt 1972). Rrjedhi-
misht, ai solli në skenë një varg
dramash të tilla të llojit “dramë
debat’, që përdoreshin për të
hedhur në skenë lloj-lloj idesh
duke krijuar jo rrallë konfuzion
mendimesh e konceptesh në mend-
jet e spektatorëve. Por idetë dhe
heronjtë e një vepre dramatike nuk
mund të konceptohen jashtë ngjar-
jeve dhe fenomeneve të jetës. Një
gjë e tillë mund të ngjasë vetëm në
teatrin absurd, ku ngjarja elimino-
het dhe personazhet vetëm “shkre-
pin” nga skena “mendime” apo siç
i quan Fadil Paçrami “izotope”.

Duke sintetizuar konceptet e
gabuara të Fadil Paçramit,
mbledhja edhe nëpërmjet analizës
së dramave të tij, nxori këto për-
fundime:

Së pari, në dramat e Fadil



Paçramit vihet re në krye të pre-
okupimit, preokupimi për të luftu-
ar vetën kundër konservator-
izmit.

Së dyti, identifikohet me
‘marshimi ynë përpara’, me
udhëtimin drejt së panjohurës.

Së treti, identifikohet eksperi-
mentimi me novatorizmin.

Së katërti, në dramë autori
përçon konceptin mbi kultin e
ajkës, e novatorëve, të cilat bëjnë
gjëra që janë të paarritshme për
ne, që janë mbi nivelin tonë “me-
diokër”.

Në dramat e Fadil Paçramit
ngrihet në thelb vetë teza mbi
kundërvënien e brezave, që duhet
domosdo të tejkalojnë brezat e më-
parshëm dhe që ta bëjë këtë gjë,
duhet t’i mohojnë e t’i luftojnë.

Pikëpamjet e tij për një “drama-
turgji të re”, “për një teatër të ri”,
ku pikënisja nga jeta zëvendëso-
het me pikënisjet nga fiksasionet
subjektive, tha në diskutim Llaz-
ar Siliqi, ku ndër të tjera person-
azhet veprojnë sipas dëshirës së
autorit, ku nuk kanë rëndësi
themelore vërtetësia historike dhe
thellimi i personazheve, ku kriji-
mi i emocioneve barazohet me sen-
timentalizma, janë të dëmshme. Ai
kalon në një dramë racionale, in-
telektualiste, ku logjika e tij arti-
ficiale sundon jo vetëm mbi ndjen-
jat, por orvatet të zërë edhe ven-
din e pasqyrimit të drejtpërdrejtë
realist të fenomeneve e të ambien-
tit shoqëror, duke përdhunuar re-
alitetin.

Këto dhe të tjera koncepte, pikë-
pamje dhe teorizime të dëmshme
të Fadil Paçramit, i kundërvi-
heshin vijës së Partisë sonë në dra-
maturgji, mbillnin çoroditje,
përhapnin frymën liberal-
anarshiste dhe prirjet moderniste.

Duke analizuar më tej rrugën e
zhvillimit të dramaturgjisë sonë
gjatë këtyre viteve të fundit, dis-
kutuesit u ndalën tek problemi i
ngushtimit tematik. Ata e panë
këtë dukuri të lidhur, veç të tjer-
ave edhe me faktorë formalist, si
p.sh. ai i mbivlerësimit të konven-
cionit, të simbolikës. “Konvencio-
ni i tepruar dhe reduktimi i per-
sonazheve - tha Dritëro Agolli - e
bashkuar kjo me njohjen e pakët
të jetës dhe të problematikës së
vendit, ngushtoi tematikën e
dramës sonë në disa raste.

Në përgjithësi mbeten vetëm dy
tema të preferuara disi: lufta
kundër burokratizmit dhe më
shumë dashuria. Edhe nëse pati
realizime të mira në këto dy tema,
duke u vërtitur mjaft rreth këtij
qarku, u varfërua skena.
Trekëndëshi i famshëm – Ai – Ajo
- Ai u bë tepër monoton. Mjafton
të përmendim dramat ‘Një dimër i
shkurtër’ i Sherri Mitës, ‘Midis dy
njerëzve’ i Kiço Blushit, ‘Një shok
i klasës sonë’, i Kujtim Spahivoglit,
‘Historia e një vajze’ e Kleanthi
Dushës, e ndonjë tjetër dhe të bin-
demi për këtë qark të ngushtë prob-
lematik”. Kurse në disa drama të
karakterit social e moral ka një
shfaqje të huaj: “dashuri e lirë”, e
ashtuquajtura e “madhe”. Kjo ndihet
te “Studentja e vitit të fundit” e Ibra-
him Uruçit dhe tek “Midis dy njerëzve”
e Kiço Blushit. Në mjaft drama me
temën e dashurisë, e krijimit të famil-
jes së re, realiteti i familjes sonë sh-
qiptare paraqitet disi i deformuar. Po
të shohësh një sërë dramash të tilla,
formon një ide sikur familja jonë nuk
ka stabilitet, është e lëkundshme, e ng-
ritur në themele të padrejta.

                (vijon nesër) (vijon nesër) (vijon nesër) (vijon nesër) (vijon nesër)

Shkrimtarët Nonda Bulka,
Fatmir Gjata, Dhimitër
Xhuvani e Jakov Xoxe

Enver Hoxha tek “Lidhja e Shkrimtarëve”

Kujtim Spahivogli në internim në Fier

Faksimile të raport-informacionit
sekret të 28 majit 1973
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EDMOND POGAÇEEDMOND POGAÇEEDMOND POGAÇEEDMOND POGAÇEEDMOND POGAÇE
QANI ÇIBUKUQANI ÇIBUKUQANI ÇIBUKUQANI ÇIBUKUQANI ÇIBUKU 339,904339,904339,904339,904339,904
QANI NURAJQANI NURAJQANI NURAJQANI NURAJQANI NURAJ 372,478372,478372,478372,478372,478
XHAFER SULO MEÇEXHAFER SULO MEÇEXHAFER SULO MEÇEXHAFER SULO MEÇEXHAFER SULO MEÇE 6,510,2556,510,2556,510,2556,510,2556,510,255
TONIN MERDHOQITONIN MERDHOQITONIN MERDHOQITONIN MERDHOQITONIN MERDHOQI
MARK BIBE DODMARK BIBE DODMARK BIBE DODMARK BIBE DODMARK BIBE DODAAAAA 635,983635,983635,983635,983635,983

154,190154,190154,190154,190154,190
GANI MURAGANI MURAGANI MURAGANI MURAGANI MURATITITITITI
HAKI KURILIHAKI KURILIHAKI KURILIHAKI KURILIHAKI KURILI 585,923585,923585,923585,923585,923
NESTI KOTMILONESTI KOTMILONESTI KOTMILONESTI KOTMILONESTI KOTMILO 747,823747,823747,823747,823747,823
JORGJIA THIMOJORGJIA THIMOJORGJIA THIMOJORGJIA THIMOJORGJIA THIMO 703,108703,108703,108703,108703,108
VASILIKA ÇEKANIVASILIKA ÇEKANIVASILIKA ÇEKANIVASILIKA ÇEKANIVASILIKA ÇEKANI 4,023,3384,023,3384,023,3384,023,3384,023,338
ISA BLIRIISA BLIRIISA BLIRIISA BLIRIISA BLIRI 770,855770,855770,855770,855770,855
ALI HASANKALI HASANKALI HASANKALI HASANKALI HASANKOLLIOLLIOLLIOLLIOLLI 863,465863,465863,465863,465863,465
HYSEN QERIMIHYSEN QERIMIHYSEN QERIMIHYSEN QERIMIHYSEN QERIMI 878,884878,884878,884878,884878,884
ERERERERERVEHE LAZEVEHE LAZEVEHE LAZEVEHE LAZEVEHE LAZE 646,057646,057646,057646,057646,057
NAZLIKNAZLIKNAZLIKNAZLIKNAZLIKO TEFIKUO TEFIKUO TEFIKUO TEFIKUO TEFIKU 1,460,9011,460,9011,460,9011,460,9011,460,901
PASHAKPASHAKPASHAKPASHAKPASHAKO SHULIO SHULIO SHULIO SHULIO SHULI 426,922426,922426,922426,922426,922
MIRASH ZEQOMIRASH ZEQOMIRASH ZEQOMIRASH ZEQOMIRASH ZEQO 324,581324,581324,581324,581324,581
ALI  PETRITALI  PETRITALI  PETRITALI  PETRITALI  PETRITAJAJAJAJAJ 411,603411,603411,603411,603411,603
RAKIBE PRAKIBE PRAKIBE PRAKIBE PRAKIBE PANEANEANEANEANE 00000
LEONIDHA MUJOLEONIDHA MUJOLEONIDHA MUJOLEONIDHA MUJOLEONIDHA MUJO 3,622,7283,622,7283,622,7283,622,7283,622,728
KOL SHIROKAKOL SHIROKAKOL SHIROKAKOL SHIROKAKOL SHIROKA 533,498533,498533,498533,498533,498
TONIN KROMIÇITONIN KROMIÇITONIN KROMIÇITONIN KROMIÇITONIN KROMIÇI 185,028185,028185,028185,028185,028
ZEF LORO KIRIZEF LORO KIRIZEF LORO KIRIZEF LORO KIRIZEF LORO KIRI
HASAN RADOHASAN RADOHASAN RADOHASAN RADOHASAN RADOVICVICVICVICVIC 959,406959,406959,406959,406959,406
VENERANDVENERANDVENERANDVENERANDVENERANDA PALIKUA PALIKUA PALIKUA PALIKUA PALIKU 616,761616,761616,761616,761616,761
BALLKIZ SHEHIBALLKIZ SHEHIBALLKIZ SHEHIBALLKIZ SHEHIBALLKIZ SHEHI 231,285231,285231,285231,285231,285
GURGURGURGURGURTTTTTALI FEZOLLIALI FEZOLLIALI FEZOLLIALI FEZOLLIALI FEZOLLI 258,194258,194258,194258,194258,194
IBRAHIM BRAMEIBRAHIM BRAMEIBRAHIM BRAMEIBRAHIM BRAMEIBRAHIM BRAME 514,899514,899514,899514,899514,899
VANGJO NUNEVANGJO NUNEVANGJO NUNEVANGJO NUNEVANGJO NUNE 1,083,4431,083,4431,083,4431,083,4431,083,443

Pronarët që janë kundër vendimit të 'Agjencisë' duhet të apelojnë në gjykatë

ATP: Dosjet e vitit '97, pronarët
edhe dy ditë kohë për anikimim

Lista me përfituesit dhe vlerësimi financiar për çdo rast

Ornela Manjani

MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAFAFAFAFAFA SEIT MEKELLARIA SEIT MEKELLARIA SEIT MEKELLARIA SEIT MEKELLARIA SEIT MEKELLARI
SOTIRASOTIRASOTIRASOTIRASOTIRAQ TERQ TERQ TERQ TERQ TEROOOOOVVVVVAAAAA 7,508,0377,508,0377,508,0377,508,0377,508,037
LLAZAR BURNAZILLAZAR BURNAZILLAZAR BURNAZILLAZAR BURNAZILLAZAR BURNAZI
VIOLETVIOLETVIOLETVIOLETVIOLETA BAJRAKTA BAJRAKTA BAJRAKTA BAJRAKTA BAJRAKTARIARIARIARIARI 2,432,8142,432,8142,432,8142,432,8142,432,814
SHEFKI PILLASHEFKI PILLASHEFKI PILLASHEFKI PILLASHEFKI PILLATITITITITI
EMIN BREGUEMIN BREGUEMIN BREGUEMIN BREGUEMIN BREGU 604,426604,426604,426604,426604,426
HYSEN SHAHINLLARIHYSEN SHAHINLLARIHYSEN SHAHINLLARIHYSEN SHAHINLLARIHYSEN SHAHINLLARI 971,399971,399971,399971,399971,399
TRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTARËT E JAKUP SALO KALIARËT E JAKUP SALO KALIARËT E JAKUP SALO KALIARËT E JAKUP SALO KALIARËT E JAKUP SALO KALI
831,485831,485831,485831,485831,485
TRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTARËT ELEZ CAN LAHIARËT ELEZ CAN LAHIARËT ELEZ CAN LAHIARËT ELEZ CAN LAHIARËT ELEZ CAN LAHI
117,185117,185117,185117,185117,185
NIGJARE BARDHOSHI (BELSHAKU)NIGJARE BARDHOSHI (BELSHAKU)NIGJARE BARDHOSHI (BELSHAKU)NIGJARE BARDHOSHI (BELSHAKU)NIGJARE BARDHOSHI (BELSHAKU)
109,646109,646109,646109,646109,646
NAZMI SHAHUNAZMI SHAHUNAZMI SHAHUNAZMI SHAHUNAZMI SHAHU 25,90425,90425,90425,90425,904
NAZMI SHAHUNAZMI SHAHUNAZMI SHAHUNAZMI SHAHUNAZMI SHAHU 1,222,3291,222,3291,222,3291,222,3291,222,329
BAHIJE TUSHABAHIJE TUSHABAHIJE TUSHABAHIJE TUSHABAHIJE TUSHA
GËZIM BRAHOGËZIM BRAHOGËZIM BRAHOGËZIM BRAHOGËZIM BRAHO 1,134,1091,134,1091,134,1091,134,1091,134,109

863,465863,465863,465863,465863,465
SHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIU
314,411314,411314,411314,411314,411

SHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIUSHKËLQIM MUSABELLIU
584,781584,781584,781584,781584,781
71,95571,95571,95571,95571,955

NIHANIHANIHANIHANIHAT  SULKT  SULKT  SULKT  SULKT  SULKOLLARIOLLARIOLLARIOLLARIOLLARI 9,922,1829,922,1829,922,1829,922,1829,922,182
ALBERT ÇORBAXHIUALBERT ÇORBAXHIUALBERT ÇORBAXHIUALBERT ÇORBAXHIUALBERT ÇORBAXHIU 179,276179,276179,276179,276179,276

6,807,6716,807,6716,807,6716,807,6716,807,671
PANDI  BERBERIPANDI  BERBERIPANDI  BERBERIPANDI  BERBERIPANDI  BERBERI 17,98917,98917,98917,98917,989
GAZMEND   ÇORBAXHIGAZMEND   ÇORBAXHIGAZMEND   ÇORBAXHIGAZMEND   ÇORBAXHIGAZMEND   ÇORBAXHI -699,553-699,553-699,553-699,553-699,553

-2,749,119-2,749,119-2,749,119-2,749,119-2,749,119
AZEM HOXHAAZEM HOXHAAZEM HOXHAAZEM HOXHAAZEM HOXHA
RAMAZAN MUÇARAMAZAN MUÇARAMAZAN MUÇARAMAZAN MUÇARAMAZAN MUÇA
HASAN BAJKHASAN BAJKHASAN BAJKHASAN BAJKHASAN BAJKOOOOO 1,325,8991,325,8991,325,8991,325,8991,325,899

SAHIT XHEBEXHIASAHIT XHEBEXHIASAHIT XHEBEXHIASAHIT XHEBEXHIASAHIT XHEBEXHIA
LLESH PRENG KALLESH PRENG KALLESH PRENG KALLESH PRENG KALLESH PRENG KACORRICORRICORRICORRICORRI
ZEF DED BRUNGAZEF DED BRUNGAZEF DED BRUNGAZEF DED BRUNGAZEF DED BRUNGA
PRENG DED DEDPRENG DED DEDPRENG DED DEDPRENG DED DEDPRENG DED DEDAAAAA
LIRIKA KANELIRIKA KANELIRIKA KANELIRIKA KANELIRIKA KANE 233,280233,280233,280233,280233,280

59,11059,11059,11059,11059,110
XHELAL STXHELAL STXHELAL STXHELAL STXHELAL STANANANANANAAAAA
MYSTEAK XHIXHOMYSTEAK XHIXHOMYSTEAK XHIXHOMYSTEAK XHIXHOMYSTEAK XHIXHO -88,100-88,100-88,100-88,100-88,100
KASËM JAKASËM JAKASËM JAKASËM JAKASËM JAUPIUPIUPIUPIUPI -78,200-78,200-78,200-78,200-78,200
ISMAIL MUHARREMIISMAIL MUHARREMIISMAIL MUHARREMIISMAIL MUHARREMIISMAIL MUHARREMI 1,370,3521,370,3521,370,3521,370,3521,370,352
LIVI SHANAZOLIVI SHANAZOLIVI SHANAZOLIVI SHANAZOLIVI SHANAZO
BAJRAM ÇEKUBAJRAM ÇEKUBAJRAM ÇEKUBAJRAM ÇEKUBAJRAM ÇEKU 2,151,9932,151,9932,151,9932,151,9932,151,993
SALI DEDOLLISALI DEDOLLISALI DEDOLLISALI DEDOLLISALI DEDOLLI 926,275926,275926,275926,275926,275
NJAZI POTOMINJAZI POTOMINJAZI POTOMINJAZI POTOMINJAZI POTOMI 37,00037,00037,00037,00037,000
HAMIT LETIHAMIT LETIHAMIT LETIHAMIT LETIHAMIT LETI 83,00083,00083,00083,00083,000
SELIM HASASELIM HASASELIM HASASELIM HASASELIM HASA 1,569,6571,569,6571,569,6571,569,6571,569,657
AHMET BOZAAHMET BOZAAHMET BOZAAHMET BOZAAHMET BOZA 752,448752,448752,448752,448752,448
HAJRULLA DISHANIHAJRULLA DISHANIHAJRULLA DISHANIHAJRULLA DISHANIHAJRULLA DISHANI 236,311236,311236,311236,311236,311
HAMIT METUKUHAMIT METUKUHAMIT METUKUHAMIT METUKUHAMIT METUKU 855,863855,863855,863855,863855,863
TODI SULONJAKUTODI SULONJAKUTODI SULONJAKUTODI SULONJAKUTODI SULONJAKU
MEHMET BARDHIMEHMET BARDHIMEHMET BARDHIMEHMET BARDHIMEHMET BARDHI
VAVAVAVAVATH BUZITH BUZITH BUZITH BUZITH BUZI 2,999,7432,999,7432,999,7432,999,7432,999,743
YLBERE DODYLBERE DODYLBERE DODYLBERE DODYLBERE DODAAAAA 11,087,62011,087,62011,087,62011,087,62011,087,620
RAZIE KUMANIRAZIE KUMANIRAZIE KUMANIRAZIE KUMANIRAZIE KUMANI 25,622,59025,622,59025,622,59025,622,59025,622,590
DASHAMIR BALLADASHAMIR BALLADASHAMIR BALLADASHAMIR BALLADASHAMIR BALLA 7,886,7747,886,7747,886,7747,886,7747,886,774
ZYLFIE GASHIZYLFIE GASHIZYLFIE GASHIZYLFIE GASHIZYLFIE GASHI 855,470855,470855,470855,470855,470
XHEMAL BEQIRIXHEMAL BEQIRIXHEMAL BEQIRIXHEMAL BEQIRIXHEMAL BEQIRI
DONIKA ÇOÇOLIDONIKA ÇOÇOLIDONIKA ÇOÇOLIDONIKA ÇOÇOLIDONIKA ÇOÇOLI
XHUMURIET VLUSHAJXHUMURIET VLUSHAJXHUMURIET VLUSHAJXHUMURIET VLUSHAJXHUMURIET VLUSHAJ 3,595,0313,595,0313,595,0313,595,0313,595,031
GJYLO LAKGJYLO LAKGJYLO LAKGJYLO LAKGJYLO LAKOOOOO 1,421,2911,421,2911,421,2911,421,2911,421,291
KADRI KODHELIKADRI KODHELIKADRI KODHELIKADRI KODHELIKADRI KODHELI 5,796,6405,796,6405,796,6405,796,6405,796,640
YLBERE DODYLBERE DODYLBERE DODYLBERE DODYLBERE DODAAAAA 232,508232,508232,508232,508232,508

EMINE  TARELLIEMINE  TARELLIEMINE  TARELLIEMINE  TARELLIEMINE  TARELLI 1,705,5821,705,5821,705,5821,705,5821,705,582
KIÇO  FILOKIÇO  FILOKIÇO  FILOKIÇO  FILOKIÇO  FILO 44,25844,25844,25844,25844,258
PRENA MARK KOLAPRENA MARK KOLAPRENA MARK KOLAPRENA MARK KOLAPRENA MARK KOLA
GJON KOLI PERKEQIGJON KOLI PERKEQIGJON KOLI PERKEQIGJON KOLI PERKEQIGJON KOLI PERKEQI 383,762383,762383,762383,762383,762
PRENG NDUE DUSHKU (NIKPRENG NDUE DUSHKU (NIKPRENG NDUE DUSHKU (NIKPRENG NDUE DUSHKU (NIKPRENG NDUE DUSHKU (NIKOLLAJ)OLLAJ)OLLAJ)OLLAJ)OLLAJ)
603,466603,466603,466603,466603,466
PRENG NIKPRENG NIKPRENG NIKPRENG NIKPRENG NIKOLLE NDOJIOLLE NDOJIOLLE NDOJIOLLE NDOJIOLLE NDOJI 41,25441,25441,25441,25441,254
MYNYR COBOMYNYR COBOMYNYR COBOMYNYR COBOMYNYR COBO 50,40050,40050,40050,40050,400
FRROK KOLE PERKEÇIFRROK KOLE PERKEÇIFRROK KOLE PERKEÇIFRROK KOLE PERKEÇIFRROK KOLE PERKEÇI 383,762383,762383,762383,762383,762
DHIMITER TOCIDHIMITER TOCIDHIMITER TOCIDHIMITER TOCIDHIMITER TOCI 8,149,3278,149,3278,149,3278,149,3278,149,327
HYSEN NAZERAJHYSEN NAZERAJHYSEN NAZERAJHYSEN NAZERAJHYSEN NAZERAJ 858,833858,833858,833858,833858,833
KUJTIME XHAFKUJTIME XHAFKUJTIME XHAFKUJTIME XHAFKUJTIME XHAFAJAJAJAJAJ
HEKURAN BIDERIHEKURAN BIDERIHEKURAN BIDERIHEKURAN BIDERIHEKURAN BIDERI
BARJAM BARJAMIBARJAM BARJAMIBARJAM BARJAMIBARJAM BARJAMIBARJAM BARJAMI
KASO ZOTKASO ZOTKASO ZOTKASO ZOTKASO ZOTAJAJAJAJAJ
NANANANANATEME VELIAJTEME VELIAJTEME VELIAJTEME VELIAJTEME VELIAJ -550,000-550,000-550,000-550,000-550,000
JONUZ BRAHIMAJJONUZ BRAHIMAJJONUZ BRAHIMAJJONUZ BRAHIMAJJONUZ BRAHIMAJ
MUHARREM AVDIAJMUHARREM AVDIAJMUHARREM AVDIAJMUHARREM AVDIAJMUHARREM AVDIAJ
OLLGA TABAKUOLLGA TABAKUOLLGA TABAKUOLLGA TABAKUOLLGA TABAKU 1,807,1101,807,1101,807,1101,807,1101,807,110
QERIM NAKEQERIM NAKEQERIM NAKEQERIM NAKEQERIM NAKE 121,088121,088121,088121,088121,088
MUKADEZ SULEJMANIMUKADEZ SULEJMANIMUKADEZ SULEJMANIMUKADEZ SULEJMANIMUKADEZ SULEJMANI 94,16094,16094,16094,16094,160
NESHANESHANESHANESHANESHAT OSMANIT OSMANIT OSMANIT OSMANIT OSMANI 363,440363,440363,440363,440363,440
ILJILJILJILJILJAZ METAZ METAZ METAZ METAZ METANIANIANIANIANI 1,292,1141,292,1141,292,1141,292,1141,292,114
ISUF NUELLARIISUF NUELLARIISUF NUELLARIISUF NUELLARIISUF NUELLARI 00000
BEQO HOXHABEQO HOXHABEQO HOXHABEQO HOXHABEQO HOXHA 1,768,8681,768,8681,768,8681,768,8681,768,868
HAJDER HYSIHAJDER HYSIHAJDER HYSIHAJDER HYSIHAJDER HYSI 2,723,0002,723,0002,723,0002,723,0002,723,000
JONUZ NAJONUZ NAJONUZ NAJONUZ NAJONUZ NACICICICICI
DEMIR  KECODEMIR  KECODEMIR  KECODEMIR  KECODEMIR  KECO 169,136169,136169,136169,136169,136
HEKURAN XHANGOHEKURAN XHANGOHEKURAN XHANGOHEKURAN XHANGOHEKURAN XHANGO 191,881191,881191,881191,881191,881
ISLAM ASLLAN MYRTEISLAM ASLLAN MYRTEISLAM ASLLAN MYRTEISLAM ASLLAN MYRTEISLAM ASLLAN MYRTE 1,527,6961,527,6961,527,6961,527,6961,527,696

2,274,7382,274,7382,274,7382,274,7382,274,738
BEQIR BYLBEQIR BYLBEQIR BYLBEQIR BYLBEQIR BYLYKBYKBYKBYKBYKBASHIASHIASHIASHIASHI 533,813533,813533,813533,813533,813

Pronarët, që janë njohur me vlerësim
et financiare të vitit 1997 dhe s'janë të
kënaqur me vendimin, kanë edhe dy

ditë  kohë për t'u ankuar në Gjykatën e Ad-
ministrative. Në rast se pronarët nuk janë
dakord me vlerësimin dhe nuk paraqesin
akimimin brenda afateve, vendimi kthehet
në titull ekzekutiv dhe ata s'mund të nd-
jekin më asnjë rrugë ligjore për korrigjimin
e vendimit. Agjencia e Trajtimit të Pronave
ka përfunduar procesin e vlerësimit finan-
ciar të vendimeve për dosjet e vitit 1997, në 8
shkurt dhe afati ligjor ankimin është një
muaj. Në përfundim të procesit të verifikim-
it të vendimeve të administruara pranë
arkivës së ATP-së, u identifikuan gjithsej
1462 vendime të vitit 1997, të cilat kanë njo-
hur të drejtën e kompensimit të subjekteve
të shpronësuar. Të dhënat lidhur me num-
rin e vendimit, gjeneralitetet e subjekteve
të shpronësuar, sipërfaqja e njohur për ko-
mpensim, vlerësimi financiar përkatës apo
mangësitë në dokumentacion dhe problem-
atikat në vlerësim, jepen të detajuara për
çdo dosje. "Gazeta Shqiptare" publikon
listën e plotë të pronarëve së bashku me
vlerësimin financiar.
APLIKIMI PËR KOMPENSIMAPLIKIMI PËR KOMPENSIMAPLIKIMI PËR KOMPENSIMAPLIKIMI PËR KOMPENSIMAPLIKIMI PËR KOMPENSIM

Pronarët që janë dakord me vlerësimin e
ATP-së kanë gjashtë muaj kohë për të plotë-
suar dokumentet. Përfituesit duhet të dorë-
zojnë në ATP nëntë dokumente për të marrë
20 % të vlerës së pronës në para dhe 80 %
kompensim fizik. Shifrat janë bërë të ditura
nga burime zyrtare pranë Agjencisë së Tra-
jtimit të Pronave, sipas të cilave mësohet se
të gjithë pronarët, për dosjet e të cilëve ësh-
të dhënë një vlerësim, duhet të paraqiten në

agjenci për të dorëzuar: Kërkesë për ko-
mpensim; Konfirmimin nga ZVRPP për-
katëse mbi gjendjen juridike të pronës që
kompensohet dhe nëse është ushtruar apo

jo e drejta e parablerjes (nëse është njohur
në vendim); Dëshmi trashëgimie; Prokurë;
Deklaratë noteriale të nënshkruar nga sub-
jekti i shpronësuar; Deklaratë noteriale të

nënshkruar nga subjekti i shpronësuar;
Vërtetim për numrin e llogarisë bankare;
Dokument identifikimi dhe mandat pagese.
MUNGESA E DOKUMENTMUNGESA E DOKUMENTMUNGESA E DOKUMENTMUNGESA E DOKUMENTMUNGESA E DOKUMENTAAAAACIONITCIONITCIONITCIONITCIONIT

Sipas ATP-së në rastet kur subjektet e
interesuar nuk sjellin dokumentacion të
nevojshëm për vlerësimin financiar të ven-
dimit të kompensimit brenda afatit 6 mu-
jor nga data e publikimit të regjistrit, si
dhe në rastet kur ATP-ja është në pamundë-
si objektive për të vlerësuar pronën, ba-
zuar në dokumentacionin që disponon,
vendimi i kompensimit vlerësohet finan-
ciarisht. ATP njofton të gjithë subjektet,
që për çdo informacion apo paqartësi
lidhur me të dhënat e publikuara në
regjistër apo që nuk i gjejnë të publikuara
në të, mund të paraqiten pranë sporteleve
tona për sqarime dhe informacion më të
detajuar. Gjithashtu, ATP ka filluar
punën dhe së shpejti do të përfundojë pro-
cesin e vlerësimit financiar të vendimeve
përfundimtare të vitit 1998, dhe në vijim
sipas rendit kronologjik do të vlerësohen
të gjitha vendimet, të cilat kanë njohur të
drejtën e kompensimit të subjekteve të
shpronësuar për të gjithë territorin e Re-
publikës së Shqipërisë.

PRONARET
KOMPENSIMI
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MUSA AHMET SUDIMUSA AHMET SUDIMUSA AHMET SUDIMUSA AHMET SUDIMUSA AHMET SUDI 1,168,7201,168,7201,168,7201,168,7201,168,720
HAMDI REKAHAMDI REKAHAMDI REKAHAMDI REKAHAMDI REKA
BAFTJBAFTJBAFTJBAFTJBAFTJAR CAAR CAAR CAAR CAAR CAUSHIUSHIUSHIUSHIUSHI 325,741325,741325,741325,741325,741
PETREF HAXHIRAJPETREF HAXHIRAJPETREF HAXHIRAJPETREF HAXHIRAJPETREF HAXHIRAJ 4,711,1364,711,1364,711,1364,711,1364,711,136
ENGJELL RUNAENGJELL RUNAENGJELL RUNAENGJELL RUNAENGJELL RUNA 3,678,2783,678,2783,678,2783,678,2783,678,278
KOJDHEL ISARAJKOJDHEL ISARAJKOJDHEL ISARAJKOJDHEL ISARAJKOJDHEL ISARAJ 4,986,1704,986,1704,986,1704,986,1704,986,170
BILBIL  LABAJBILBIL  LABAJBILBIL  LABAJBILBIL  LABAJBILBIL  LABAJ 271,238271,238271,238271,238271,238
BEKTBEKTBEKTBEKTBEKTASH TAHIRAJASH TAHIRAJASH TAHIRAJASH TAHIRAJASH TAHIRAJ 628,137628,137628,137628,137628,137
FADIL CAPOFADIL CAPOFADIL CAPOFADIL CAPOFADIL CAPO
SERRI KURTISERRI KURTISERRI KURTISERRI KURTISERRI KURTI 13,260,00013,260,00013,260,00013,260,00013,260,000
DEMIR ISLAMAJDEMIR ISLAMAJDEMIR ISLAMAJDEMIR ISLAMAJDEMIR ISLAMAJ 1,161,3381,161,3381,161,3381,161,3381,161,338
MITMITMITMITMITAAAAAT  BELLAJT  BELLAJT  BELLAJT  BELLAJT  BELLAJ 2,838,1972,838,1972,838,1972,838,1972,838,197
ILJAZ ILJAZIILJAZ ILJAZIILJAZ ILJAZIILJAZ ILJAZIILJAZ ILJAZI 566,506566,506566,506566,506566,506
FERIT AGOFERIT AGOFERIT AGOFERIT AGOFERIT AGO 680,219680,219680,219680,219680,219
PANDI ZHAPANDI ZHAPANDI ZHAPANDI ZHAPANDI ZHATOTOTOTOTO 1,574,0651,574,0651,574,0651,574,0651,574,065
PLEURAPLEURAPLEURAPLEURAPLEURAT CAT CAT CAT CAT CACOCOCOCOCO 2,078,0732,078,0732,078,0732,078,0732,078,073
HAJDHAJDHAJDHAJDHAJDARIARIARIARIARI
HASAN RAMAZAN BOGDHASAN RAMAZAN BOGDHASAN RAMAZAN BOGDHASAN RAMAZAN BOGDHASAN RAMAZAN BOGDANIANIANIANIANI
XHAXHAXHAXHAXHAVIT DIBRAVIT DIBRAVIT DIBRAVIT DIBRAVIT DIBRA

1,918,8121,918,8121,918,8121,918,8121,918,812
ZYDI SHIJAKUZYDI SHIJAKUZYDI SHIJAKUZYDI SHIJAKUZYDI SHIJAKU
THATHATHATHATHACICICICICI
LYTFI BERBERILYTFI BERBERILYTFI BERBERILYTFI BERBERILYTFI BERBERI
ADHURIM KAADHURIM KAADHURIM KAADHURIM KAADHURIM KAOLIOLIOLIOLIOLI
MEHMET BMEHMET BMEHMET BMEHMET BMEHMET BALLKALLKALLKALLKALLKOCIOCIOCIOCIOCI 256,881256,881256,881256,881256,881
HAJRI BILO LLAKAJHAJRI BILO LLAKAJHAJRI BILO LLAKAJHAJRI BILO LLAKAJHAJRI BILO LLAKAJ 773,007773,007773,007773,007773,007
FEIM PASHOFEIM PASHOFEIM PASHOFEIM PASHOFEIM PASHO 1,096,8751,096,8751,096,8751,096,8751,096,875
NAZMI SHEHINAZMI SHEHINAZMI SHEHINAZMI SHEHINAZMI SHEHI
MARK FRROK GJECIMARK FRROK GJECIMARK FRROK GJECIMARK FRROK GJECIMARK FRROK GJECI 686,944686,944686,944686,944686,944
PRENG MARK PRENGAPRENG MARK PRENGAPRENG MARK PRENGAPRENG MARK PRENGAPRENG MARK PRENGA 282,129282,129282,129282,129282,129
DEDE NDUE GJECIDEDE NDUE GJECIDEDE NDUE GJECIDEDE NDUE GJECIDEDE NDUE GJECI
PASHK NIKPASHK NIKPASHK NIKPASHK NIKPASHK NIKOLL PRENDIOLL PRENDIOLL PRENDIOLL PRENDIOLL PRENDI
RAMAZAN ÇOPRAMAZAN ÇOPRAMAZAN ÇOPRAMAZAN ÇOPRAMAZAN ÇOPAAAAA
VJOLLCA DEDJAVJOLLCA DEDJAVJOLLCA DEDJAVJOLLCA DEDJAVJOLLCA DEDJA 4,407,0004,407,0004,407,0004,407,0004,407,000
MITMITMITMITMITAAAAAT MERT MERT MERT MERT MEROOOOO
VITVITVITVITVITA MAZNIKUA MAZNIKUA MAZNIKUA MAZNIKUA MAZNIKU -530,400-530,400-530,400-530,400-530,400
SHAJE ALLKAJSHAJE ALLKAJSHAJE ALLKAJSHAJE ALLKAJSHAJE ALLKAJ
ABDULLA SHEHIABDULLA SHEHIABDULLA SHEHIABDULLA SHEHIABDULLA SHEHI
NEVRUZ  SUBASHINEVRUZ  SUBASHINEVRUZ  SUBASHINEVRUZ  SUBASHINEVRUZ  SUBASHI 2,054,0882,054,0882,054,0882,054,0882,054,088
LLAZAR KOÇOLLAZAR KOÇOLLAZAR KOÇOLLAZAR KOÇOLLAZAR KOÇO 2,072,3172,072,3172,072,3172,072,3172,072,317
SOKRASOKRASOKRASOKRASOKRAT NAÇIT NAÇIT NAÇIT NAÇIT NAÇI 3,121,1193,121,1193,121,1193,121,1193,121,119
NDONI SILONDONI SILONDONI SILONDONI SILONDONI SILO 6,089,0306,089,0306,089,0306,089,0306,089,030
NIMETE MALANIMETE MALANIMETE MALANIMETE MALANIMETE MALA
REFREFREFREFREFAAAAAT SELFOT SELFOT SELFOT SELFOT SELFO 2,021,0212,021,0212,021,0212,021,0212,021,021
HIDHIDHIDHIDHIDAJET MALAAJET MALAAJET MALAAJET MALAAJET MALA 1,170,4751,170,4751,170,4751,170,4751,170,475
HYSEN MALAJHYSEN MALAJHYSEN MALAJHYSEN MALAJHYSEN MALAJ
MITI JANKUMITI JANKUMITI JANKUMITI JANKUMITI JANKU 8,591,4948,591,4948,591,4948,591,4948,591,494
MITIKA UCIMITIKA UCIMITIKA UCIMITIKA UCIMITIKA UCI

477,960477,960477,960477,960477,960
GJYSTE LESHIGJYSTE LESHIGJYSTE LESHIGJYSTE LESHIGJYSTE LESHI 387,251387,251387,251387,251387,251
NIKNIKNIKNIKNIKOLLAOLLAOLLAOLLAOLLAQ LIÇOQ LIÇOQ LIÇOQ LIÇOQ LIÇO
HAMID  BALLAHAMID  BALLAHAMID  BALLAHAMID  BALLAHAMID  BALLA 2,738,5742,738,5742,738,5742,738,5742,738,574
NEIM BARJAM KANANINEIM BARJAM KANANINEIM BARJAM KANANINEIM BARJAM KANANINEIM BARJAM KANANI 1,505,8111,505,8111,505,8111,505,8111,505,811
TAHIR KALLËMBITAHIR KALLËMBITAHIR KALLËMBITAHIR KALLËMBITAHIR KALLËMBI
BASHKIM SHYTBASHKIM SHYTBASHKIM SHYTBASHKIM SHYTBASHKIM SHYTAJAJAJAJAJ
RIFRIFRIFRIFRIFAAAAAT SHKT SHKT SHKT SHKT SHKODRAODRAODRAODRAODRA 6,840,1476,840,1476,840,1476,840,1476,840,147
ISMAIL MEÇAISMAIL MEÇAISMAIL MEÇAISMAIL MEÇAISMAIL MEÇA 10,504,85810,504,85810,504,85810,504,85810,504,858
HAHAHAHAHATIXHE DANITIXHE DANITIXHE DANITIXHE DANITIXHE DANI 649,782649,782649,782649,782649,782
LLLLLUUUUUAN KAN KAN KAN KAN KOLAMIOLAMIOLAMIOLAMIOLAMI -232,552-232,552-232,552-232,552-232,552
TEKI GEGOLLITEKI GEGOLLITEKI GEGOLLITEKI GEGOLLITEKI GEGOLLI
EQEREM AVXHIEQEREM AVXHIEQEREM AVXHIEQEREM AVXHIEQEREM AVXHI 103,530103,530103,530103,530103,530
BARDHYL KADIUBARDHYL KADIUBARDHYL KADIUBARDHYL KADIUBARDHYL KADIU 3,088,7393,088,7393,088,7393,088,7393,088,739
FROK LLESH RECIFROK LLESH RECIFROK LLESH RECIFROK LLESH RECIFROK LLESH RECI -2,768,525-2,768,525-2,768,525-2,768,525-2,768,525
GJON MARK RECIGJON MARK RECIGJON MARK RECIGJON MARK RECIGJON MARK RECI 2,845,4842,845,4842,845,4842,845,4842,845,484
BESNIK BASHMETBESNIK BASHMETBESNIK BASHMETBESNIK BASHMETBESNIK BASHMETA, HALIL BASHME-A, HALIL BASHME-A, HALIL BASHME-A, HALIL BASHME-A, HALIL BASHME-
TTTTTAAAAA
RAMIZ CELARAMIZ CELARAMIZ CELARAMIZ CELARAMIZ CELA 329,000329,000329,000329,000329,000
XHEMILE MALIQXHEMILE MALIQXHEMILE MALIQXHEMILE MALIQXHEMILE MALIQAAAAATITITITITI 3,948,0003,948,0003,948,0003,948,0003,948,000
HAMIDE KHAMIDE KHAMIDE KHAMIDE KHAMIDE KOKAOKAOKAOKAOKA
KADIFE DEDEJ(DERKADIFE DEDEJ(DERKADIFE DEDEJ(DERKADIFE DEDEJ(DERKADIFE DEDEJ(DERVISHI)VISHI)VISHI)VISHI)VISHI)
723,552723,552723,552723,552723,552
MEREME XHAHYSA (KAJA)MEREME XHAHYSA (KAJA)MEREME XHAHYSA (KAJA)MEREME XHAHYSA (KAJA)MEREME XHAHYSA (KAJA)
414,829414,829414,829414,829414,829
DRITDRITDRITDRITDRITA  GASHI, FERIDE  GASHI, SKEND-A  GASHI, FERIDE  GASHI, SKEND-A  GASHI, FERIDE  GASHI, SKEND-A  GASHI, FERIDE  GASHI, SKEND-A  GASHI, FERIDE  GASHI, SKEND-
ER GASHIER GASHIER GASHIER GASHIER GASHI 1,570,9131,570,9131,570,9131,570,9131,570,913
ANISHA HENCIANISHA HENCIANISHA HENCIANISHA HENCIANISHA HENCI 3,190,8363,190,8363,190,8363,190,8363,190,836
MEREME HOTI ( BOLETINI ), XHEMILEMEREME HOTI ( BOLETINI ), XHEMILEMEREME HOTI ( BOLETINI ), XHEMILEMEREME HOTI ( BOLETINI ), XHEMILEMEREME HOTI ( BOLETINI ), XHEMILE
HOTI (BOLETINI)HOTI (BOLETINI)HOTI (BOLETINI)HOTI (BOLETINI)HOTI (BOLETINI) 1,197,7041,197,7041,197,7041,197,7041,197,704
SADETE  HADJSADETE  HADJSADETE  HADJSADETE  HADJSADETE  HADJA, SHYQA, SHYQA, SHYQA, SHYQA, SHYQYRI  HADJYRI  HADJYRI  HADJYRI  HADJYRI  HADJAAAAA
2,585,0002,585,0002,585,0002,585,0002,585,000
FFFFFAAAAATIME, OLIMBI, KUMBTIME, OLIMBI, KUMBTIME, OLIMBI, KUMBTIME, OLIMBI, KUMBTIME, OLIMBI, KUMBULI, GJINOULI, GJINOULI, GJINOULI, GJINOULI, GJINOVE-VE-VE-VE-VE-
FFFFFA, CAA, CAA, CAA, CAA, CACI, KALLFCI, KALLFCI, KALLFCI, KALLFCI, KALLFAAAAA 7,502,4187,502,4187,502,4187,502,4187,502,418
HAHAHAHAHATIXHE CELPICATIXHE CELPICATIXHE CELPICATIXHE CELPICATIXHE CELPICA 3,026,8003,026,8003,026,8003,026,8003,026,800
ALI THERTORIALI THERTORIALI THERTORIALI THERTORIALI THERTORI 659,569659,569659,569659,569659,569
HAXHI HALLULLI, SHEFQETHAXHI HALLULLI, SHEFQETHAXHI HALLULLI, SHEFQETHAXHI HALLULLI, SHEFQETHAXHI HALLULLI, SHEFQET

HALLULLIHALLULLIHALLULLIHALLULLIHALLULLI 1,826,8121,826,8121,826,8121,826,8121,826,812
ARARARARARTTTTTA FAA FAA FAA FAA FAGUGUGUGUGU 3,424,8053,424,8053,424,8053,424,8053,424,805
RAMIZ ÇELARAMIZ ÇELARAMIZ ÇELARAMIZ ÇELARAMIZ ÇELA 458,066458,066458,066458,066458,066
RAMIZ CARARAMIZ CARARAMIZ CARARAMIZ CARARAMIZ CARA 5,317,2115,317,2115,317,2115,317,2115,317,211
QEMAL ALLAMANIQEMAL ALLAMANIQEMAL ALLAMANIQEMAL ALLAMANIQEMAL ALLAMANI 2,055,8082,055,8082,055,8082,055,8082,055,808
HASAN EMIN SKERMAHASAN EMIN SKERMAHASAN EMIN SKERMAHASAN EMIN SKERMAHASAN EMIN SKERMA 2,551,0302,551,0302,551,0302,551,0302,551,030
ASTRIT  KALLAPODHIASTRIT  KALLAPODHIASTRIT  KALLAPODHIASTRIT  KALLAPODHIASTRIT  KALLAPODHI
ZIKULI KARANXHAZIKULI KARANXHAZIKULI KARANXHAZIKULI KARANXHAZIKULI KARANXHA 55,98755,98755,98755,98755,987
RAMAZAN CEKURAMAZAN CEKURAMAZAN CEKURAMAZAN CEKURAMAZAN CEKU
YZRET  MEÇOYZRET  MEÇOYZRET  MEÇOYZRET  MEÇOYZRET  MEÇO 232,068232,068232,068232,068232,068
VIKTOR KONOMIVIKTOR KONOMIVIKTOR KONOMIVIKTOR KONOMIVIKTOR KONOMI -12,669-12,669-12,669-12,669-12,669
MYZEJEN  ZEJNMYZEJEN  ZEJNMYZEJEN  ZEJNMYZEJEN  ZEJNMYZEJEN  ZEJNAAAAATITITITITI
SHEFQET BUZISHEFQET BUZISHEFQET BUZISHEFQET BUZISHEFQET BUZI 7,682,9237,682,9237,682,9237,682,9237,682,923
THOMA HAXHISTTHOMA HAXHISTTHOMA HAXHISTTHOMA HAXHISTTHOMA HAXHISTASAASAASAASAASA
THANTHANTHANTHANTHANAS DUDAS DUDAS DUDAS DUDAS DUDAAAAA 9,173,5669,173,5669,173,5669,173,5669,173,566
BILBIL KERRIBILBIL KERRIBILBIL KERRIBILBIL KERRIBILBIL KERRI
HYSEN ÇOÇOLIHYSEN ÇOÇOLIHYSEN ÇOÇOLIHYSEN ÇOÇOLIHYSEN ÇOÇOLI
PËRPPËRPPËRPPËRPPËRPARIM ALIZOTIARIM ALIZOTIARIM ALIZOTIARIM ALIZOTIARIM ALIZOTI 3,121,2683,121,2683,121,2683,121,2683,121,268
SPSPSPSPSPARARARARARTTTTTAK XHUVAK XHUVAK XHUVAK XHUVAK XHUVANIANIANIANIANI -413,340-413,340-413,340-413,340-413,340
SHEZAI SHEHUSHEZAI SHEHUSHEZAI SHEHUSHEZAI SHEHUSHEZAI SHEHU 323,182323,182323,182323,182323,182
KRISTKRISTKRISTKRISTKRISTAAAAAQ ÇIPIQ ÇIPIQ ÇIPIQ ÇIPIQ ÇIPI
FONI DILOFONI DILOFONI DILOFONI DILOFONI DILO 73,80073,80073,80073,80073,800
GURGURGURGURGURTTTTTALI FEZOLLIALI FEZOLLIALI FEZOLLIALI FEZOLLIALI FEZOLLI
KOSTKOSTKOSTKOSTKOSTANDINANDINANDINANDINANDINA KTONA KTONA KTONA KTONA KTONAAAAA
XHEVDET DERXHEVDET DERXHEVDET DERXHEVDET DERXHEVDET DERVISHIVISHIVISHIVISHIVISHI 675,710675,710675,710675,710675,710
KUJTIM DEMKKUJTIM DEMKKUJTIM DEMKKUJTIM DEMKKUJTIM DEMKOOOOO 99,50099,50099,50099,50099,500
SHPËTIM ÇASHPËTIM ÇASHPËTIM ÇASHPËTIM ÇASHPËTIM ÇAUSHLLARIUSHLLARIUSHLLARIUSHLLARIUSHLLARI 254,400254,400254,400254,400254,400
ROPI SHURDHIROPI SHURDHIROPI SHURDHIROPI SHURDHIROPI SHURDHI -18,458-18,458-18,458-18,458-18,458
IBRAHIM QOSEIBRAHIM QOSEIBRAHIM QOSEIBRAHIM QOSEIBRAHIM QOSE 240,000240,000240,000240,000240,000
NONONONONOVRVRVRVRVRUZ PINOUZ PINOUZ PINOUZ PINOUZ PINO 190,000190,000190,000190,000190,000
BAJRAM PANEBAJRAM PANEBAJRAM PANEBAJRAM PANEBAJRAM PANE
VANGJEL PELTEKUVANGJEL PELTEKUVANGJEL PELTEKUVANGJEL PELTEKUVANGJEL PELTEKU 773,500773,500773,500773,500773,500
SHPETIM ILIRISHPETIM ILIRISHPETIM ILIRISHPETIM ILIRISHPETIM ILIRI 400,000400,000400,000400,000400,000
MUHAMET GJONIMUHAMET GJONIMUHAMET GJONIMUHAMET GJONIMUHAMET GJONI 165,749165,749165,749165,749165,749
XHEMAL STOJKUXHEMAL STOJKUXHEMAL STOJKUXHEMAL STOJKUXHEMAL STOJKU 1,633,7311,633,7311,633,7311,633,7311,633,731
KADRIJE  AGOLLIKADRIJE  AGOLLIKADRIJE  AGOLLIKADRIJE  AGOLLIKADRIJE  AGOLLI 219,272219,272219,272219,272219,272

1,010,0001,010,0001,010,0001,010,0001,010,000
DEMIR REXHEPIDEMIR REXHEPIDEMIR REXHEPIDEMIR REXHEPIDEMIR REXHEPI
KOCO KRISTOKOCO KRISTOKOCO KRISTOKOCO KRISTOKOCO KRISTO
SKENDER GODOSKENDER GODOSKENDER GODOSKENDER GODOSKENDER GODO
VASFI  STVASFI  STVASFI  STVASFI  STVASFI  STARARARARAROOOOO
GURALI  DERGURALI  DERGURALI  DERGURALI  DERGURALI  DERVISHLLARIVISHLLARIVISHLLARIVISHLLARIVISHLLARI
VASFI NEVRUSVASFI NEVRUSVASFI NEVRUSVASFI NEVRUSVASFI NEVRUS 3,924,9123,924,9123,924,9123,924,9123,924,912
VASIL DHARMIVASIL DHARMIVASIL DHARMIVASIL DHARMIVASIL DHARMI 54,91254,91254,91254,91254,912
YLLI SULOYLLI SULOYLLI SULOYLLI SULOYLLI SULO 1,398,0861,398,0861,398,0861,398,0861,398,086
XHELAL VASHAXHELAL VASHAXHELAL VASHAXHELAL VASHAXHELAL VASHA 1,289,0301,289,0301,289,0301,289,0301,289,030
SANIJE HOTISANIJE HOTISANIJE HOTISANIJE HOTISANIJE HOTI -2,275,000-2,275,000-2,275,000-2,275,000-2,275,000
BAHTIJE FERIBAHTIJE FERIBAHTIJE FERIBAHTIJE FERIBAHTIJE FERI 2,925,0002,925,0002,925,0002,925,0002,925,000
HYHYHYHYHYSEN DIZDSEN DIZDSEN DIZDSEN DIZDSEN DIZDARIARIARIARIARI 936,000936,000936,000936,000936,000
JOJOJOJOJOVVVVVAN PRIFTIAN PRIFTIAN PRIFTIAN PRIFTIAN PRIFTI
RAMAZAN DIKARAMAZAN DIKARAMAZAN DIKARAMAZAN DIKARAMAZAN DIKA 862,000862,000862,000862,000862,000
FADIL FERIFADIL FERIFADIL FERIFADIL FERIFADIL FERI
POLI XHELLOPOLI XHELLOPOLI XHELLOPOLI XHELLOPOLI XHELLO 55,77055,77055,77055,77055,770
GJERGJI  SHKURTIGJERGJI  SHKURTIGJERGJI  SHKURTIGJERGJI  SHKURTIGJERGJI  SHKURTI
ELENI FUSHIELENI FUSHIELENI FUSHIELENI FUSHIELENI FUSHI 643,500643,500643,500643,500643,500
AHMET ÇETAHMET ÇETAHMET ÇETAHMET ÇETAHMET ÇETAAAAA
NURI  PLEKUNURI  PLEKUNURI  PLEKUNURI  PLEKUNURI  PLEKU 261,180261,180261,180261,180261,180
HYKAHYKAHYKAHYKAHYKA 1,719,3661,719,3661,719,3661,719,3661,719,366
NONONONONOVRVRVRVRVRUZ VARFIUZ VARFIUZ VARFIUZ VARFIUZ VARFI
SELAMI ELEZISELAMI ELEZISELAMI ELEZISELAMI ELEZISELAMI ELEZI 1,010,2071,010,2071,010,2071,010,2071,010,207
SOTIR ROBOSOTIR ROBOSOTIR ROBOSOTIR ROBOSOTIR ROBO 523,119523,119523,119523,119523,119
AVDULLA MYTEVELIAVDULLA MYTEVELIAVDULLA MYTEVELIAVDULLA MYTEVELIAVDULLA MYTEVELI 1,958,6071,958,6071,958,6071,958,6071,958,607
NEKI KROINEKI KROINEKI KROINEKI KROINEKI KROI 1,356,2111,356,2111,356,2111,356,2111,356,211
GURI TILIGURI TILIGURI TILIGURI TILIGURI TILI 278,500278,500278,500278,500278,500
QANI LAZELLIUQANI LAZELLIUQANI LAZELLIUQANI LAZELLIUQANI LAZELLIU 147,926147,926147,926147,926147,926
SEFER KASEFER KASEFER KASEFER KASEFER KACKACKACKACKACKA 413,108413,108413,108413,108413,108
BEDRI SPBEDRI SPBEDRI SPBEDRI SPBEDRI SPAHILLARIAHILLARIAHILLARIAHILLARIAHILLARI 2,124,5362,124,5362,124,5362,124,5362,124,536
RAMADRAMADRAMADRAMADRAMADAN HYAN HYAN HYAN HYAN HYSOLLARISOLLARISOLLARISOLLARISOLLARI
TEKI KODRASITEKI KODRASITEKI KODRASITEKI KODRASITEKI KODRASI 497,558497,558497,558497,558497,558
NURI ÇONGONURI ÇONGONURI ÇONGONURI ÇONGONURI ÇONGO 877,968877,968877,968877,968877,968
NURI ÇONGONURI ÇONGONURI ÇONGONURI ÇONGONURI ÇONGO 380,367380,367380,367380,367380,367
QEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANI 35,13835,13835,13835,13835,138
QEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANIQEMAL ALUSHANI 585,630585,630585,630585,630585,630
FAFAFAFAFATIME  LLANGOTIME  LLANGOTIME  LLANGOTIME  LLANGOTIME  LLANGO 1,423,8291,423,8291,423,8291,423,8291,423,829
BIDO DUÇELLARIBIDO DUÇELLARIBIDO DUÇELLARIBIDO DUÇELLARIBIDO DUÇELLARI 1,683,6651,683,6651,683,6651,683,6651,683,665
XHEVDET MOLLAXHEVDET MOLLAXHEVDET MOLLAXHEVDET MOLLAXHEVDET MOLLA 3,478,6423,478,6423,478,6423,478,6423,478,642
DEMIRALI COLLAKUDEMIRALI COLLAKUDEMIRALI COLLAKUDEMIRALI COLLAKUDEMIRALI COLLAKU 2,140,8032,140,8032,140,8032,140,8032,140,803
QANI VEIZ JENIÇERAJQANI VEIZ JENIÇERAJQANI VEIZ JENIÇERAJQANI VEIZ JENIÇERAJQANI VEIZ JENIÇERAJ 3,150,2563,150,2563,150,2563,150,2563,150,256
KRISTO PLAKUKRISTO PLAKUKRISTO PLAKUKRISTO PLAKUKRISTO PLAKU 11,304,58311,304,58311,304,58311,304,58311,304,583
IBRAHIM HALILIIBRAHIM HALILIIBRAHIM HALILIIBRAHIM HALILIIBRAHIM HALILI 1,063,6541,063,6541,063,6541,063,6541,063,654
SHABAN KURTISHABAN KURTISHABAN KURTISHABAN KURTISHABAN KURTI 3,738,2523,738,2523,738,2523,738,2523,738,252
MEHMET HOXHAMEHMET HOXHAMEHMET HOXHAMEHMET HOXHAMEHMET HOXHA
XHAZAI SULOLLARIXHAZAI SULOLLARIXHAZAI SULOLLARIXHAZAI SULOLLARIXHAZAI SULOLLARI 583,129583,129583,129583,129583,129
RAKIPE ZENEL GURRA (KARAKIPE ZENEL GURRA (KARAKIPE ZENEL GURRA (KARAKIPE ZENEL GURRA (KARAKIPE ZENEL GURRA (KACA)CA)CA)CA)CA)
129,571129,571129,571129,571129,571

VANGJEL ANGJELIVANGJEL ANGJELIVANGJEL ANGJELIVANGJEL ANGJELIVANGJEL ANGJELI 72,42172,42172,42172,42172,421
SHASHASHASHASHAQIR KQIR KQIR KQIR KQIR KOKAOKAOKAOKAOKA
RADIUM AVXHIRADIUM AVXHIRADIUM AVXHIRADIUM AVXHIRADIUM AVXHI 306,000306,000306,000306,000306,000
LIHE PLIHE PLIHE PLIHE PLIHE PALIALIALIALIALI
HUHUHUHUHUAN AGOLLIAN AGOLLIAN AGOLLIAN AGOLLIAN AGOLLI 1,011,0001,011,0001,011,0001,011,0001,011,000
MYFTMYFTMYFTMYFTMYFTAR SINAR SINAR SINAR SINAR SINANIANIANIANIANI 3,660,4803,660,4803,660,4803,660,4803,660,480
LLAZAR MORCKALLAZAR MORCKALLAZAR MORCKALLAZAR MORCKALLAZAR MORCKA
VIKTOR XHELAVIKTOR XHELAVIKTOR XHELAVIKTOR XHELAVIKTOR XHELATITITITITI 440,000440,000440,000440,000440,000
FEHIM ASKAFEHIM ASKAFEHIM ASKAFEHIM ASKAFEHIM ASKA 223,000223,000223,000223,000223,000
QERIM TAHIRIQERIM TAHIRIQERIM TAHIRIQERIM TAHIRIQERIM TAHIRI 71,50071,50071,50071,50071,500
DDDDDYLEJMAN TUSHAYLEJMAN TUSHAYLEJMAN TUSHAYLEJMAN TUSHAYLEJMAN TUSHA
ADEM IMAMIADEM IMAMIADEM IMAMIADEM IMAMIADEM IMAMI 150,000150,000150,000150,000150,000
XHELIL XHAHOLLIXHELIL XHAHOLLIXHELIL XHAHOLLIXHELIL XHAHOLLIXHELIL XHAHOLLI
VALENTINA DUÇIVALENTINA DUÇIVALENTINA DUÇIVALENTINA DUÇIVALENTINA DUÇI 142,560142,560142,560142,560142,560
VASIL JANIVASIL JANIVASIL JANIVASIL JANIVASIL JANI 636,000636,000636,000636,000636,000
OLLGA XHELOOLLGA XHELOOLLGA XHELOOLLGA XHELOOLLGA XHELO
GAGAGAGAGAQO KORQO KORQO KORQO KORQO KOROOOOOVESHIVESHIVESHIVESHIVESHI 91,06591,06591,06591,06591,065
SAFET BASHTSAFET BASHTSAFET BASHTSAFET BASHTSAFET BASHTANIANIANIANIANI
AFERDITAFERDITAFERDITAFERDITAFERDITA SPA SPA SPA SPA SPAHOAHOAHOAHOAHO
HEKURAN BASHLLARIHEKURAN BASHLLARIHEKURAN BASHLLARIHEKURAN BASHLLARIHEKURAN BASHLLARI 00000
GJET MAMLIGJET MAMLIGJET MAMLIGJET MAMLIGJET MAMLI 00000
SOTIR RUÇOSOTIR RUÇOSOTIR RUÇOSOTIR RUÇOSOTIR RUÇO 1,874,4001,874,4001,874,4001,874,4001,874,400
AFERDITAFERDITAFERDITAFERDITAFERDITA XHITOMIA XHITOMIA XHITOMIA XHITOMIA XHITOMI
FIQIRI ÇUKAFIQIRI ÇUKAFIQIRI ÇUKAFIQIRI ÇUKAFIQIRI ÇUKA
QERIBA GJYLAJQERIBA GJYLAJQERIBA GJYLAJQERIBA GJYLAJQERIBA GJYLAJ
ISMAIL HANELLIISMAIL HANELLIISMAIL HANELLIISMAIL HANELLIISMAIL HANELLI 174,821174,821174,821174,821174,821
YLYLYLYLYLVIJE  TALELLIVIJE  TALELLIVIJE  TALELLIVIJE  TALELLIVIJE  TALELLI 250,357250,357250,357250,357250,357
HYHYHYHYHYSEN  SHUTKSEN  SHUTKSEN  SHUTKSEN  SHUTKSEN  SHUTKOOOOO
VASIL MORCKAVASIL MORCKAVASIL MORCKAVASIL MORCKAVASIL MORCKA 450,753450,753450,753450,753450,753
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI HOYRI HOYRI HOYRI HOYRI HOXHALLIXHALLIXHALLIXHALLIXHALLI 453,907453,907453,907453,907453,907
NEFI BANEFI BANEFI BANEFI BANEFI BACELLICELLICELLICELLICELLI 212,929212,929212,929212,929212,929
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRIE ABEDINIYRIE ABEDINIYRIE ABEDINIYRIE ABEDINIYRIE ABEDINI 98,80298,80298,80298,80298,802
SELSELSELSELSELVIKA ZIUVIKA ZIUVIKA ZIUVIKA ZIUVIKA ZIU 168,095168,095168,095168,095168,095
ANDON NAANDON NAANDON NAANDON NAANDON NAUMIUMIUMIUMIUMI 273,294273,294273,294273,294273,294
BARI  SULOLLARIBARI  SULOLLARIBARI  SULOLLARIBARI  SULOLLARIBARI  SULOLLARI
MEDMEDMEDMEDMEDAAAAAT MERT MERT MERT MERT MEROOOOO 5,827,7215,827,7215,827,7215,827,7215,827,721
GJERGJERGJERGJERGJERGJ NIKGJ NIKGJ NIKGJ NIKGJ NIKOLLIOLLIOLLIOLLIOLLI 1,431,5601,431,5601,431,5601,431,5601,431,560
HYSEN LIPOHYSEN LIPOHYSEN LIPOHYSEN LIPOHYSEN LIPO 394,474394,474394,474394,474394,474
SERSERSERSERSERVET LARIVET LARIVET LARIVET LARIVET LARI 1,376,4911,376,4911,376,4911,376,4911,376,491
HEKURAN ZENELAKUHEKURAN ZENELAKUHEKURAN ZENELAKUHEKURAN ZENELAKUHEKURAN ZENELAKU 653,973653,973653,973653,973653,973

468,504468,504468,504468,504468,504
ZANI  BAROLLIZANI  BAROLLIZANI  BAROLLIZANI  BAROLLIZANI  BAROLLI 214,041214,041214,041214,041214,041
MAZLLEM ZYPÇEMAZLLEM ZYPÇEMAZLLEM ZYPÇEMAZLLEM ZYPÇEMAZLLEM ZYPÇE 222,539222,539222,539222,539222,539
ZABIT AHMET BICIZABIT AHMET BICIZABIT AHMET BICIZABIT AHMET BICIZABIT AHMET BICI 23,11523,11523,11523,11523,115
TTTTTAHIR RAMADAHIR RAMADAHIR RAMADAHIR RAMADAHIR RAMADAN ZENELIAN ZENELIAN ZENELIAN ZENELIAN ZENELI
AAAAAGIM GJOKAGIM GJOKAGIM GJOKAGIM GJOKAGIM GJOKA 335,097335,097335,097335,097335,097
NAZIF SHAHOLLINAZIF SHAHOLLINAZIF SHAHOLLINAZIF SHAHOLLINAZIF SHAHOLLI 17,40817,40817,40817,40817,408
GURAZI DEMIRAJGURAZI DEMIRAJGURAZI DEMIRAJGURAZI DEMIRAJGURAZI DEMIRAJ 420,339420,339420,339420,339420,339
ADEM ABIDINADEM ABIDINADEM ABIDINADEM ABIDINADEM ABIDIN 1,710,0401,710,0401,710,0401,710,0401,710,040
LEONARD PASTERMALEONARD PASTERMALEONARD PASTERMALEONARD PASTERMALEONARD PASTERMA 778,302778,302778,302778,302778,302
BARDH NDOJIBARDH NDOJIBARDH NDOJIBARDH NDOJIBARDH NDOJI 292,485292,485292,485292,485292,485
BASTRI HASANIBASTRI HASANIBASTRI HASANIBASTRI HASANIBASTRI HASANI 00000
KOL ZEF GJINAJKOL ZEF GJINAJKOL ZEF GJINAJKOL ZEF GJINAJKOL ZEF GJINAJ 193,128193,128193,128193,128193,128
PETRIT MALIQ SINOMAPETRIT MALIQ SINOMAPETRIT MALIQ SINOMAPETRIT MALIQ SINOMAPETRIT MALIQ SINOMATTTTTAJAJAJAJAJ
IBRAHIM  SUBASHIIBRAHIM  SUBASHIIBRAHIM  SUBASHIIBRAHIM  SUBASHIIBRAHIM  SUBASHI 858,280858,280858,280858,280858,280
HEKURAN  GJIRITIHEKURAN  GJIRITIHEKURAN  GJIRITIHEKURAN  GJIRITIHEKURAN  GJIRITI 1,054,1341,054,1341,054,1341,054,1341,054,134
SPIRO  SORBASPIRO  SORBASPIRO  SORBASPIRO  SORBASPIRO  SORBA 324,916324,916324,916324,916324,916
LLAZI KLLAZI KLLAZI KLLAZI KLLAZI KOOOOOVVVVVAAAAACICICICICI -255,200-255,200-255,200-255,200-255,200
SKËNDER SHKËMBISKËNDER SHKËMBISKËNDER SHKËMBISKËNDER SHKËMBISKËNDER SHKËMBI 460,800460,800460,800460,800460,800
GJERGJERGJERGJERGJERGJI BURDGJI BURDGJI BURDGJI BURDGJI BURDAAAAA
LIGOR MANÇELIGOR MANÇELIGOR MANÇELIGOR MANÇELIGOR MANÇE 20,00020,00020,00020,00020,000
JANULLA GJJANULLA GJJANULLA GJJANULLA GJJANULLA GJAAAAATTTTTAAAAA 33,20033,20033,20033,20033,200
HAJRIJE LISIHAJRIJE LISIHAJRIJE LISIHAJRIJE LISIHAJRIJE LISI 100,000100,000100,000100,000100,000
AJDIN MECOLLARIAJDIN MECOLLARIAJDIN MECOLLARIAJDIN MECOLLARIAJDIN MECOLLARI 400,000400,000400,000400,000400,000
JONEL NASTOJONEL NASTOJONEL NASTOJONEL NASTOJONEL NASTO 432,870432,870432,870432,870432,870
TODI ÇOLLAKUTODI ÇOLLAKUTODI ÇOLLAKUTODI ÇOLLAKUTODI ÇOLLAKU 47,32247,32247,32247,32247,322
DALIP SHKEMBIDALIP SHKEMBIDALIP SHKEMBIDALIP SHKEMBIDALIP SHKEMBI 66,50066,50066,50066,50066,500
FEVRI BYLFEVRI BYLFEVRI BYLFEVRI BYLFEVRI BYLYKBYKBYKBYKBYKBASHIASHIASHIASHIASHI 55,40055,40055,40055,40055,400
SHENJTOR HOXHALLISHENJTOR HOXHALLISHENJTOR HOXHALLISHENJTOR HOXHALLISHENJTOR HOXHALLI 91,40891,40891,40891,40891,408
YLBER MULLALLIYLBER MULLALLIYLBER MULLALLIYLBER MULLALLIYLBER MULLALLI 31,52031,52031,52031,52031,520
ENGJELL BUSHIENGJELL BUSHIENGJELL BUSHIENGJELL BUSHIENGJELL BUSHI 00000
HEKURAN MULLALLIHEKURAN MULLALLIHEKURAN MULLALLIHEKURAN MULLALLIHEKURAN MULLALLI 418,000418,000418,000418,000418,000
XHEVXHEVXHEVXHEVXHEVAAAAAT AGOLLIT AGOLLIT AGOLLIT AGOLLIT AGOLLI 1,567,7441,567,7441,567,7441,567,7441,567,744
HAKI XHAJAHAKI XHAJAHAKI XHAJAHAKI XHAJAHAKI XHAJA -75,775-75,775-75,775-75,775-75,775
KKKKKOMUNITETI MYOMUNITETI MYOMUNITETI MYOMUNITETI MYOMUNITETI MYSLSLSLSLSLYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTARARARARAR
KKKKKOMUNITETI MYOMUNITETI MYOMUNITETI MYOMUNITETI MYOMUNITETI MYSLSLSLSLSLYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTYMAN SHQIPTARARARARAR
-1,494,400-1,494,400-1,494,400-1,494,400-1,494,400
XHEMAL QYTEZAXHEMAL QYTEZAXHEMAL QYTEZAXHEMAL QYTEZAXHEMAL QYTEZA 374,724374,724374,724374,724374,724
KISHA ORTODOKSEKISHA ORTODOKSEKISHA ORTODOKSEKISHA ORTODOKSEKISHA ORTODOKSE 584,800584,800584,800584,800584,800
PETRI TOMORRIPETRI TOMORRIPETRI TOMORRIPETRI TOMORRIPETRI TOMORRI 123,633123,633123,633123,633123,633
PETRAPETRAPETRAPETRAPETRAQ PINEQ PINEQ PINEQ PINEQ PINE 907,727907,727907,727907,727907,727
LEFKLEFKLEFKLEFKLEFKOTHE PETEOTHE PETEOTHE PETEOTHE PETEOTHE PETE 190,330190,330190,330190,330190,330
MEDEAMEDEAMEDEAMEDEAMEDEAT BYLT BYLT BYLT BYLT BYLYKUYKUYKUYKUYKU
NAFIZ TALENAFIZ TALENAFIZ TALENAFIZ TALENAFIZ TALE 570,256570,256570,256570,256570,256

1,335,2361,335,2361,335,2361,335,2361,335,236

HYDHYDHYDHYDHYDAJET KUQIAJET KUQIAJET KUQIAJET KUQIAJET KUQI
FEJZO ZAÇAJFEJZO ZAÇAJFEJZO ZAÇAJFEJZO ZAÇAJFEJZO ZAÇAJ
XHAFER BEQO OSMANIXHAFER BEQO OSMANIXHAFER BEQO OSMANIXHAFER BEQO OSMANIXHAFER BEQO OSMANI 338,616338,616338,616338,616338,616
FADILE SPFADILE SPFADILE SPFADILE SPFADILE SPAHOAHOAHOAHOAHO 818,537818,537818,537818,537818,537
LENI  RADOLENI  RADOLENI  RADOLENI  RADOLENI  RADO 321,745321,745321,745321,745321,745
SOTIR TOÇESOTIR TOÇESOTIR TOÇESOTIR TOÇESOTIR TOÇE 146,408146,408146,408146,408146,408
VANGJEL MORCKAVANGJEL MORCKAVANGJEL MORCKAVANGJEL MORCKAVANGJEL MORCKA 333,809333,809333,809333,809333,809
SHEFKI DALIP MALËSIASHEFKI DALIP MALËSIASHEFKI DALIP MALËSIASHEFKI DALIP MALËSIASHEFKI DALIP MALËSIA 7,509,0787,509,0787,509,0787,509,0787,509,078
GURALI BAGURALI BAGURALI BAGURALI BAGURALI BACELLARICELLARICELLARICELLARICELLARI 286,959286,959286,959286,959286,959
NEVRUZ BALANEVRUZ BALANEVRUZ BALANEVRUZ BALANEVRUZ BALA 726,669726,669726,669726,669726,669
SAFET MALELLISAFET MALELLISAFET MALELLISAFET MALELLISAFET MALELLI 1,454,2951,454,2951,454,2951,454,2951,454,295
METO DUKAMETO DUKAMETO DUKAMETO DUKAMETO DUKA -7,006,940-7,006,940-7,006,940-7,006,940-7,006,940
VANGJEL SAVANGJEL SAVANGJEL SAVANGJEL SAVANGJEL SAQELLARIQELLARIQELLARIQELLARIQELLARI 5,000,0005,000,0005,000,0005,000,0005,000,000
VASKË MELOVASKË MELOVASKË MELOVASKË MELOVASKË MELO 1,241,3921,241,3921,241,3921,241,3921,241,392
PANDORA MINKAPANDORA MINKAPANDORA MINKAPANDORA MINKAPANDORA MINKA 1,153,4181,153,4181,153,4181,153,4181,153,418

2,463,8582,463,8582,463,8582,463,8582,463,858
ELISE TALURIELISE TALURIELISE TALURIELISE TALURIELISE TALURI 279,168279,168279,168279,168279,168
NAZAR  ISMAILNAZAR  ISMAILNAZAR  ISMAILNAZAR  ISMAILNAZAR  ISMAIL 1,124,2321,124,2321,124,2321,124,2321,124,232
HAJREDIN RUSIHAJREDIN RUSIHAJREDIN RUSIHAJREDIN RUSIHAJREDIN RUSI
DILADILADILADILADILAVER BARVER BARVER BARVER BARVER BARUTIUTIUTIUTIUTI
GEZIM SULILLARIGEZIM SULILLARIGEZIM SULILLARIGEZIM SULILLARIGEZIM SULILLARI 1,332,3081,332,3081,332,3081,332,3081,332,308
ASLLAN QEMAASLLAN QEMAASLLAN QEMAASLLAN QEMAASLLAN QEMA
SALI NEZASALI NEZASALI NEZASALI NEZASALI NEZA
ALI NEZAALI NEZAALI NEZAALI NEZAALI NEZA
SADIK NEZASADIK NEZASADIK NEZASADIK NEZASADIK NEZA
ATDHE HOXHAATDHE HOXHAATDHE HOXHAATDHE HOXHAATDHE HOXHA
DALIP MYDALIP MYDALIP MYDALIP MYDALIP MYSTSTSTSTSTAFAFAFAFAFARAJARAJARAJARAJARAJ 527,067527,067527,067527,067527,067
BUBUBUBUBUAJR  BEJLERIAJR  BEJLERIAJR  BEJLERIAJR  BEJLERIAJR  BEJLERI 494,560494,560494,560494,560494,560
MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAFAFAFAFAFA  VELIUA  VELIUA  VELIUA  VELIUA  VELIU
VEDVEDVEDVEDVEDAAAAAT BEQIT BEQIT BEQIT BEQIT BEQI -518,800-518,800-518,800-518,800-518,800
XHELAL DEDELLIXHELAL DEDELLIXHELAL DEDELLIXHELAL DEDELLIXHELAL DEDELLI -8,507,600-8,507,600-8,507,600-8,507,600-8,507,600
MILO LLUKAMILO LLUKAMILO LLUKAMILO LLUKAMILO LLUKA 135,200135,200135,200135,200135,200
AVDAVDAVDAVDAVDYL AVXHIYL AVXHIYL AVXHIYL AVXHIYL AVXHI 170,000170,000170,000170,000170,000
HYSEN ORANLLIHYSEN ORANLLIHYSEN ORANLLIHYSEN ORANLLIHYSEN ORANLLI 369,900369,900369,900369,900369,900
MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAFAFAFAFAFA  XHIHANIA  XHIHANIA  XHIHANIA  XHIHANIA  XHIHANI 98,04098,04098,04098,04098,040
SOTIRASOTIRASOTIRASOTIRASOTIRAQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTI 73,22073,22073,22073,22073,220
NURE KUPENURE KUPENURE KUPENURE KUPENURE KUPE 360,000360,000360,000360,000360,000
MUHAREM KUPEMUHAREM KUPEMUHAREM KUPEMUHAREM KUPEMUHAREM KUPE 240,000240,000240,000240,000240,000
CELNIKE KUPECELNIKE KUPECELNIKE KUPECELNIKE KUPECELNIKE KUPE 360,000360,000360,000360,000360,000
ILIA NASTOILIA NASTOILIA NASTOILIA NASTOILIA NASTO
PETRAPETRAPETRAPETRAPETRAQ DUNIQ DUNIQ DUNIQ DUNIQ DUNI 65,20065,20065,20065,20065,200
JAKUP RROJIJAKUP RROJIJAKUP RROJIJAKUP RROJIJAKUP RROJI 12,002,98612,002,98612,002,98612,002,98612,002,986
AHMET LUSHAAHMET LUSHAAHMET LUSHAAHMET LUSHAAHMET LUSHA
RASIM TOMCINIRASIM TOMCINIRASIM TOMCINIRASIM TOMCINIRASIM TOMCINI
FOTINI  DANUSHIFOTINI  DANUSHIFOTINI  DANUSHIFOTINI  DANUSHIFOTINI  DANUSHI 133,650133,650133,650133,650133,650
AAAAAQIF CAKQIF CAKQIF CAKQIF CAKQIF CAKONIONIONIONIONI 280,046280,046280,046280,046280,046
HASAN HYSEN NIKAHASAN HYSEN NIKAHASAN HYSEN NIKAHASAN HYSEN NIKAHASAN HYSEN NIKA
FERIT BUSHKASHIFERIT BUSHKASHIFERIT BUSHKASHIFERIT BUSHKASHIFERIT BUSHKASHI
HANIFE TROCIHANIFE TROCIHANIFE TROCIHANIFE TROCIHANIFE TROCI 415,125415,125415,125415,125415,125
MEHMET SPMEHMET SPMEHMET SPMEHMET SPMEHMET SPAHIUAHIUAHIUAHIUAHIU 726,415726,415726,415726,415726,415
ELMAZ DIKAELMAZ DIKAELMAZ DIKAELMAZ DIKAELMAZ DIKA 3,320,5223,320,5223,320,5223,320,5223,320,522
MUSA SHEHUMUSA SHEHUMUSA SHEHUMUSA SHEHUMUSA SHEHU
FIJE VANIFIJE VANIFIJE VANIFIJE VANIFIJE VANI 731,276731,276731,276731,276731,276
ISMAIL NEL KLOSIISMAIL NEL KLOSIISMAIL NEL KLOSIISMAIL NEL KLOSIISMAIL NEL KLOSI 1,088,2741,088,2741,088,2741,088,2741,088,274
QAMIL DOKUQAMIL DOKUQAMIL DOKUQAMIL DOKUQAMIL DOKU 1,496,8701,496,8701,496,8701,496,8701,496,870
RAMADRAMADRAMADRAMADRAMADAN ÇIRAAN ÇIRAAN ÇIRAAN ÇIRAAN ÇIRA 305,330305,330305,330305,330305,330
RUSTEM MCUKURUSTEM MCUKURUSTEM MCUKURUSTEM MCUKURUSTEM MCUKU
ARIF SHULKUARIF SHULKUARIF SHULKUARIF SHULKUARIF SHULKU -13,631,380-13,631,380-13,631,380-13,631,380-13,631,380
BAJRAM DANABAJRAM DANABAJRAM DANABAJRAM DANABAJRAM DANA
SKËNDER SESERISKËNDER SESERISKËNDER SESERISKËNDER SESERISKËNDER SESERI
AGIM PICORRIAGIM PICORRIAGIM PICORRIAGIM PICORRIAGIM PICORRI 96,26496,26496,26496,26496,264
SKENDER TOROMANISKENDER TOROMANISKENDER TOROMANISKENDER TOROMANISKENDER TOROMANI 46,41946,41946,41946,41946,419
HAXHI ZAIMIHAXHI ZAIMIHAXHI ZAIMIHAXHI ZAIMIHAXHI ZAIMI 147,828147,828147,828147,828147,828
MEHMET HOXHAMEHMET HOXHAMEHMET HOXHAMEHMET HOXHAMEHMET HOXHA 2,304,5842,304,5842,304,5842,304,5842,304,584
FERIT DERMYSHIFERIT DERMYSHIFERIT DERMYSHIFERIT DERMYSHIFERIT DERMYSHI 1,827,8251,827,8251,827,8251,827,8251,827,825
SHABAN TOROMANISHABAN TOROMANISHABAN TOROMANISHABAN TOROMANISHABAN TOROMANI 949,415949,415949,415949,415949,415
LEFTER NAZARILEFTER NAZARILEFTER NAZARILEFTER NAZARILEFTER NAZARI 322,747322,747322,747322,747322,747
YMER CALAYMER CALAYMER CALAYMER CALAYMER CALA 473,100473,100473,100473,100473,100
HYQMET KAHYQMET KAHYQMET KAHYQMET KAHYQMET KACANIKUCANIKUCANIKUCANIKUCANIKU 2,938,0782,938,0782,938,0782,938,0782,938,078
BAKI GURIBAKI GURIBAKI GURIBAKI GURIBAKI GURI 3,316,4663,316,4663,316,4663,316,4663,316,466
SELMAN XHELILISELMAN XHELILISELMAN XHELILISELMAN XHELILISELMAN XHELILI 129,270129,270129,270129,270129,270
NURI TNURI TNURI TNURI TNURI TAAAAACECECECECE 238,026238,026238,026238,026238,026
PETRAPETRAPETRAPETRAPETRAQ  BUSHIQ  BUSHIQ  BUSHIQ  BUSHIQ  BUSHI 133,650133,650133,650133,650133,650

2,7832,7832,7832,7832,783
NEKI  PUPNEKI  PUPNEKI  PUPNEKI  PUPNEKI  PUPAAAAA 789,668789,668789,668789,668789,668

453,377453,377453,377453,377453,377
19,40419,40419,40419,40419,404
48,96348,96348,96348,96348,963
7,093,0567,093,0567,093,0567,093,0567,093,056
502,755502,755502,755502,755502,755

GËZIM  ÇELAGËZIM  ÇELAGËZIM  ÇELAGËZIM  ÇELAGËZIM  ÇELA 314,301314,301314,301314,301314,301
296,539296,539296,539296,539296,539
295,975295,975295,975295,975295,975

MIRANDMIRANDMIRANDMIRANDMIRANDA DULLAA DULLAA DULLAA DULLAA DULLA
FAFAFAFAFATIME MICITIME MICITIME MICITIME MICITIME MICI -6,305,240-6,305,240-6,305,240-6,305,240-6,305,240
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VASIL LANGOVASIL LANGOVASIL LANGOVASIL LANGOVASIL LANGO

-81,165-81,165-81,165-81,165-81,165
SPIRO XHUFKASPIRO XHUFKASPIRO XHUFKASPIRO XHUFKASPIRO XHUFKA 6,670,3266,670,3266,670,3266,670,3266,670,326
SHKËLZEN JAKSHKËLZEN JAKSHKËLZEN JAKSHKËLZEN JAKSHKËLZEN JAKOOOOOVVVVVAAAAA
AGIM TOROAGIM TOROAGIM TOROAGIM TOROAGIM TORO 5,907,9015,907,9015,907,9015,907,9015,907,901
MIÇO  KURILAMIÇO  KURILAMIÇO  KURILAMIÇO  KURILAMIÇO  KURILA
JAJAJAJAJAUP KAUP KAUP KAUP KAUP KATILLARITILLARITILLARITILLARITILLARI 7,938,2157,938,2157,938,2157,938,2157,938,215
AZIZ DARDHAAZIZ DARDHAAZIZ DARDHAAZIZ DARDHAAZIZ DARDHA 701,021701,021701,021701,021701,021
KARAFIL ARAPIKARAFIL ARAPIKARAFIL ARAPIKARAFIL ARAPIKARAFIL ARAPI 196,203196,203196,203196,203196,203
LLLLLUUUUUAN AAN AAN AAN AAN AGOSTRAGOSTRAGOSTRAGOSTRAGOSTRA 380,925380,925380,925380,925380,925
PETRIT CITPETRIT CITPETRIT CITPETRIT CITPETRIT CITAKUAKUAKUAKUAKU 1,976,8271,976,8271,976,8271,976,8271,976,827
XHEVDET LIBOHOXHEVDET LIBOHOXHEVDET LIBOHOXHEVDET LIBOHOXHEVDET LIBOHOVVVVVA (NEKI)A (NEKI)A (NEKI)A (NEKI)A (NEKI)
QAMIL ALLUSHIQAMIL ALLUSHIQAMIL ALLUSHIQAMIL ALLUSHIQAMIL ALLUSHI 5,511,3055,511,3055,511,3055,511,3055,511,305
SHASHASHASHASHAQIR ZENELIQIR ZENELIQIR ZENELIQIR ZENELIQIR ZENELI 5,397,5575,397,5575,397,5575,397,5575,397,557
MUSA AHMET HERRIMUSA AHMET HERRIMUSA AHMET HERRIMUSA AHMET HERRIMUSA AHMET HERRI

-10,315,467-10,315,467-10,315,467-10,315,467-10,315,467
647,707647,707647,707647,707647,707

SEFER ALSEFER ALSEFER ALSEFER ALSEFER ALVVVVVORAORAORAORAORA -8,590,720-8,590,720-8,590,720-8,590,720-8,590,720
TRASHEGIMTTRASHEGIMTTRASHEGIMTTRASHEGIMTTRASHEGIMTARET ALIMEHMETIARET ALIMEHMETIARET ALIMEHMETIARET ALIMEHMETIARET ALIMEHMETI
222,539222,539222,539222,539222,539
ZOJE DEMIRIZOJE DEMIRIZOJE DEMIRIZOJE DEMIRIZOJE DEMIRI 1,882,6921,882,6921,882,6921,882,6921,882,692
XHAFERR AXHAFERR AXHAFERR AXHAFERR AXHAFERR AGAGAGAGAGA 457,100457,100457,100457,100457,100
MAHMUT LOKUMAHMUT LOKUMAHMUT LOKUMAHMUT LOKUMAHMUT LOKU 557,496557,496557,496557,496557,496
QAMIL KALAJAQAMIL KALAJAQAMIL KALAJAQAMIL KALAJAQAMIL KALAJA 121,918121,918121,918121,918121,918
SOTIR SASOTIR SASOTIR SASOTIR SASOTIR SAQELLARIQELLARIQELLARIQELLARIQELLARI 207,317207,317207,317207,317207,317
ALI SULAALI SULAALI SULAALI SULAALI SULA
SHABAN ZYBERISHABAN ZYBERISHABAN ZYBERISHABAN ZYBERISHABAN ZYBERI 788,172788,172788,172788,172788,172
MUHARREM MULLAMUHARREM MULLAMUHARREM MULLAMUHARREM MULLAMUHARREM MULLA
MUHARREM  MULLAMUHARREM  MULLAMUHARREM  MULLAMUHARREM  MULLAMUHARREM  MULLA -1,251,075-1,251,075-1,251,075-1,251,075-1,251,075
NJNJNJNJNJAZI SUL TAZI SUL TAZI SUL TAZI SUL TAZI SUL TASHAASHAASHAASHAASHA 51,76351,76351,76351,76351,763
XHELAL NURÇE BALLIUXHELAL NURÇE BALLIUXHELAL NURÇE BALLIUXHELAL NURÇE BALLIUXHELAL NURÇE BALLIU
SKENDER JASHAR ZENELISKENDER JASHAR ZENELISKENDER JASHAR ZENELISKENDER JASHAR ZENELISKENDER JASHAR ZENELI
ARBEN QAMIL BALLIUARBEN QAMIL BALLIUARBEN QAMIL BALLIUARBEN QAMIL BALLIUARBEN QAMIL BALLIU
RROK ZEF GJOKARROK ZEF GJOKARROK ZEF GJOKARROK ZEF GJOKARROK ZEF GJOKA
QAMIL SHETQAMIL SHETQAMIL SHETQAMIL SHETQAMIL SHETAAAAA 3,042,8803,042,8803,042,8803,042,8803,042,880
ISMAIL FEROISMAIL FEROISMAIL FEROISMAIL FEROISMAIL FERO 629,496629,496629,496629,496629,496

ORESTI BABOCIORESTI BABOCIORESTI BABOCIORESTI BABOCIORESTI BABOCI 42,44842,44842,44842,44842,448
ADIL SADIKADIL SADIKADIL SADIKADIL SADIKADIL SADIK 239,842239,842239,842239,842239,842
PRENC JAKUPRENC JAKUPRENC JAKUPRENC JAKUPRENC JAKU
ABDULLA ZAJAABDULLA ZAJAABDULLA ZAJAABDULLA ZAJAABDULLA ZAJA 1,047,7621,047,7621,047,7621,047,7621,047,762
MAKBMAKBMAKBMAKBMAKBULE SEFULE SEFULE SEFULE SEFULE SEFAAAAA
METMETMETMETMETANIANIANIANIANI -2,933,760-2,933,760-2,933,760-2,933,760-2,933,760
PETRIT MULLAPETRIT MULLAPETRIT MULLAPETRIT MULLAPETRIT MULLA 2,396,2682,396,2682,396,2682,396,2682,396,268
HAKI ALIZAJHAKI ALIZAJHAKI ALIZAJHAKI ALIZAJHAKI ALIZAJ 693,206693,206693,206693,206693,206
GANI ALLMUÇAGANI ALLMUÇAGANI ALLMUÇAGANI ALLMUÇAGANI ALLMUÇA
HYSEN SHEHIHYSEN SHEHIHYSEN SHEHIHYSEN SHEHIHYSEN SHEHI 390,820390,820390,820390,820390,820
QAMILE YMERAJQAMILE YMERAJQAMILE YMERAJQAMILE YMERAJQAMILE YMERAJ 195,125195,125195,125195,125195,125
XHERAXHERAXHERAXHERAXHERACINCINCINCINCINA SPA SPA SPA SPA SPAHIJAHIJAHIJAHIJAHIJA (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU)
SPSPSPSPSPAHIJAHIJAHIJAHIJAHIJA (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU)A (OSMANLLIU) 1,682,3741,682,3741,682,3741,682,3741,682,374

272,781272,781272,781272,781272,781
506,310506,310506,310506,310506,310
224,593224,593224,593224,593224,593

ENVER  ALICKENVER  ALICKENVER  ALICKENVER  ALICKENVER  ALICKOLLIOLLIOLLIOLLIOLLI
TRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTARETARETARETARETARET
TRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTARETARETARETARETARET 1,091,0721,091,0721,091,0721,091,0721,091,072
NURIE HAJDNURIE HAJDNURIE HAJDNURIE HAJDNURIE HAJDAR SULAR SULAR SULAR SULAR SULTTTTTAFAFAFAFAFAAAAA
1,544,1671,544,1671,544,1671,544,1671,544,167
XHEMAL ALI PXHEMAL ALI PXHEMAL ALI PXHEMAL ALI PXHEMAL ALI PAZARIAZARIAZARIAZARIAZARI 764,524764,524764,524764,524764,524
SKENDER ÇULLHAJSKENDER ÇULLHAJSKENDER ÇULLHAJSKENDER ÇULLHAJSKENDER ÇULLHAJ 787,746787,746787,746787,746787,746
MAKBMAKBMAKBMAKBMAKBULE SEFULE SEFULE SEFULE SEFULE SEFAAAAA 330,913330,913330,913330,913330,913
ZIJA ÇULLHAJZIJA ÇULLHAJZIJA ÇULLHAJZIJA ÇULLHAJZIJA ÇULLHAJ 1,436,2491,436,2491,436,2491,436,2491,436,249
ZYDI EGRAZYDI EGRAZYDI EGRAZYDI EGRAZYDI EGRA
TIRE BEGATIRE BEGATIRE BEGATIRE BEGATIRE BEGA 7,382,3317,382,3317,382,3317,382,3317,382,331
IBRAHIM SEJDINIIBRAHIM SEJDINIIBRAHIM SEJDINIIBRAHIM SEJDINIIBRAHIM SEJDINI 62,682,98462,682,98462,682,98462,682,98462,682,984
RESHIT SHKRESHIT SHKRESHIT SHKRESHIT SHKRESHIT SHKOZAOZAOZAOZAOZA
NESTNESTNESTNESTNESTAN KOLAMIAN KOLAMIAN KOLAMIAN KOLAMIAN KOLAMI 440,400440,400440,400440,400440,400
PPPPPARARARARARTIZAN KAPTELLITIZAN KAPTELLITIZAN KAPTELLITIZAN KAPTELLITIZAN KAPTELLI 527,006527,006527,006527,006527,006
FAIK GERMENJIFAIK GERMENJIFAIK GERMENJIFAIK GERMENJIFAIK GERMENJI 1,424,4481,424,4481,424,4481,424,4481,424,448
REXHEP SHKALLAREXHEP SHKALLAREXHEP SHKALLAREXHEP SHKALLAREXHEP SHKALLA
SELIM PICALLISELIM PICALLISELIM PICALLISELIM PICALLISELIM PICALLI
QERIM LAMIQERIM LAMIQERIM LAMIQERIM LAMIQERIM LAMI 356,131356,131356,131356,131356,131

6,077,3926,077,3926,077,3926,077,3926,077,392
MUHARREM ISUFIMUHARREM ISUFIMUHARREM ISUFIMUHARREM ISUFIMUHARREM ISUFI 6,149,0866,149,0866,149,0866,149,0866,149,086
VVVVVAJE DOKUAJE DOKUAJE DOKUAJE DOKUAJE DOKU 2,452,1812,452,1812,452,1812,452,1812,452,181
MALIQ DEMNERIMALIQ DEMNERIMALIQ DEMNERIMALIQ DEMNERIMALIQ DEMNERI 1,901,8001,901,8001,901,8001,901,8001,901,800
ISLAM QERSHORIISLAM QERSHORIISLAM QERSHORIISLAM QERSHORIISLAM QERSHORI 2,297,5082,297,5082,297,5082,297,5082,297,508
MAMAMAMAMATJTJTJTJTJAAAAA 339,471339,471339,471339,471339,471
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI MILLAYRI MILLAYRI MILLAYRI MILLAYRI MILLA
MARK PRENG ZEFIMARK PRENG ZEFIMARK PRENG ZEFIMARK PRENG ZEFIMARK PRENG ZEFI

114,108114,108114,108114,108114,108
SADI HYSEN REXHASADI HYSEN REXHASADI HYSEN REXHASADI HYSEN REXHASADI HYSEN REXHA 546,863546,863546,863546,863546,863
REXHEP MUSA KARAJREXHEP MUSA KARAJREXHEP MUSA KARAJREXHEP MUSA KARAJREXHEP MUSA KARAJ
REXHEP BREXHEP BREXHEP BREXHEP BREXHEP BASTASTASTASTASTARIARIARIARIARI 597,469597,469597,469597,469597,469
NEXHANEXHANEXHANEXHANEXHAT KARAPICIT KARAPICIT KARAPICIT KARAPICIT KARAPICI 1,481,8831,481,8831,481,8831,481,8831,481,883
HAXHI SINANIHAXHI SINANIHAXHI SINANIHAXHI SINANIHAXHI SINANI 955,940955,940955,940955,940955,940
ADEM BADEM BADEM BADEM BADEM BURNURNURNURNURNAAAAACACACACACA 00000

RAMAZAN HIMARAMAZAN HIMARAMAZAN HIMARAMAZAN HIMARAMAZAN HIMA 2,396,2682,396,2682,396,2682,396,2682,396,268
GJGJGJGJGJAAAAATTTTTAAAAA 832,756832,756832,756832,756832,756
SHQIPONJSHQIPONJSHQIPONJSHQIPONJSHQIPONJA VA VA VA VA VAAAAATHITHITHITHITHI 707,470707,470707,470707,470707,470
ZEF GJON MILOTIZEF GJON MILOTIZEF GJON MILOTIZEF GJON MILOTIZEF GJON MILOTI
ALI E LILA TIRANAALI E LILA TIRANAALI E LILA TIRANAALI E LILA TIRANAALI E LILA TIRANA 8,066,1758,066,1758,066,1758,066,1758,066,175
SOTIRA PLLUSKASOTIRA PLLUSKASOTIRA PLLUSKASOTIRA PLLUSKASOTIRA PLLUSKA
BAJRAM SHEHUBAJRAM SHEHUBAJRAM SHEHUBAJRAM SHEHUBAJRAM SHEHU
VIKTOR IKVIKTOR IKVIKTOR IKVIKTOR IKVIKTOR IKONOMIONOMIONOMIONOMIONOMI
JAKJAKJAKJAKJAKOOOOOV MILAJV MILAJV MILAJV MILAJV MILAJ
KOCO MIKKOCO MIKKOCO MIKKOCO MIKKOCO MIKOOOOO 222,486222,486222,486222,486222,486
SKENDER  SPSKENDER  SPSKENDER  SPSKENDER  SPSKENDER  SPAHOAHOAHOAHOAHO 3,704,4003,704,4003,704,4003,704,4003,704,400
MUHAMET SHAHOLLIMUHAMET SHAHOLLIMUHAMET SHAHOLLIMUHAMET SHAHOLLIMUHAMET SHAHOLLI 236,791236,791236,791236,791236,791
GAZI LINDRAKUGAZI LINDRAKUGAZI LINDRAKUGAZI LINDRAKUGAZI LINDRAKU 653,900653,900653,900653,900653,900
ISLAM MERTINIISLAM MERTINIISLAM MERTINIISLAM MERTINIISLAM MERTINI
AAAAAQIF MUÇAQIF MUÇAQIF MUÇAQIF MUÇAQIF MUÇA 1,712,5711,712,5711,712,5711,712,5711,712,571
SINAN MARASINAN MARASINAN MARASINAN MARASINAN MARA 3,584,0003,584,0003,584,0003,584,0003,584,000
SHPETIM RAMAZAN KUCISHPETIM RAMAZAN KUCISHPETIM RAMAZAN KUCISHPETIM RAMAZAN KUCISHPETIM RAMAZAN KUCI -----
9,940,4809,940,4809,940,4809,940,4809,940,480
LLLLLULZIM TULZIM TULZIM TULZIM TULZIM TAKUAKUAKUAKUAKU
XHEMAL TETXHEMAL TETXHEMAL TETXHEMAL TETXHEMAL TETAAAAA
HAKI  MUKAHAKI  MUKAHAKI  MUKAHAKI  MUKAHAKI  MUKA 196,577196,577196,577196,577196,577
YMER REÇIYMER REÇIYMER REÇIYMER REÇIYMER REÇI 2,446,6052,446,6052,446,6052,446,6052,446,605
GJERGJ MARK NDOJIGJERGJ MARK NDOJIGJERGJ MARK NDOJIGJERGJ MARK NDOJIGJERGJ MARK NDOJI
EMINE  MUKAEMINE  MUKAEMINE  MUKAEMINE  MUKAEMINE  MUKA 198,325198,325198,325198,325198,325
NNNNNASTASTASTASTASTASI PASI PASI PASI PASI PAPAPAPAPAPADHAMIADHAMIADHAMIADHAMIADHAMI 272,802272,802272,802272,802272,802
SPIRO  SHOPISPIRO  SHOPISPIRO  SHOPISPIRO  SHOPISPIRO  SHOPI 1,823,6531,823,6531,823,6531,823,6531,823,653
EQREM  GEGOLLIEQREM  GEGOLLIEQREM  GEGOLLIEQREM  GEGOLLIEQREM  GEGOLLI 1,654,0701,654,0701,654,0701,654,0701,654,070
RESHARESHARESHARESHARESHAT ZEQT ZEQT ZEQT ZEQT ZEQAJAJAJAJAJ
EDMOND JANUSHIEDMOND JANUSHIEDMOND JANUSHIEDMOND JANUSHIEDMOND JANUSHI 7,473,4127,473,4127,473,4127,473,4127,473,412
AHMET ÇOBRAAHMET ÇOBRAAHMET ÇOBRAAHMET ÇOBRAAHMET ÇOBRA 7,470,2227,470,2227,470,2227,470,2227,470,222
THOMA BAKALLITHOMA BAKALLITHOMA BAKALLITHOMA BAKALLITHOMA BAKALLI 1,289,3001,289,3001,289,3001,289,3001,289,300
KUJTIM MORINAKUJTIM MORINAKUJTIM MORINAKUJTIM MORINAKUJTIM MORINA
KAMBER METUSHIKAMBER METUSHIKAMBER METUSHIKAMBER METUSHIKAMBER METUSHI
ABASALI  JAZXHIABASALI  JAZXHIABASALI  JAZXHIABASALI  JAZXHIABASALI  JAZXHI 1,033,2461,033,2461,033,2461,033,2461,033,246
FANI  VANGJELFANI  VANGJELFANI  VANGJELFANI  VANGJELFANI  VANGJEL
SULEJMAN  RUSISULEJMAN  RUSISULEJMAN  RUSISULEJMAN  RUSISULEJMAN  RUSI 470,465470,465470,465470,465470,465
GENC HOTIGENC HOTIGENC HOTIGENC HOTIGENC HOTI 18,282,53718,282,53718,282,53718,282,53718,282,537
FFFFFAAAAATMIRA POJTMIRA POJTMIRA POJTMIRA POJTMIRA POJANIANIANIANIANI 37,502,64037,502,64037,502,64037,502,64037,502,640
KADRI ETJ ALLAKADRI ETJ ALLAKADRI ETJ ALLAKADRI ETJ ALLAKADRI ETJ ALLA
FRANC PFRANC PFRANC PFRANC PFRANC PALIALIALIALIALI 64,022,36464,022,36464,022,36464,022,36464,022,364
ISLAM QISLAM QISLAM QISLAM QISLAM QAZIM TAZIM TAZIM TAZIM TAZIM TASHAASHAASHAASHAASHA
NEZIR SEIT LLESHINEZIR SEIT LLESHINEZIR SEIT LLESHINEZIR SEIT LLESHINEZIR SEIT LLESHI
FEHMI JELLAFEHMI JELLAFEHMI JELLAFEHMI JELLAFEHMI JELLA
HYSEN MUHARREM JELLAHYSEN MUHARREM JELLAHYSEN MUHARREM JELLAHYSEN MUHARREM JELLAHYSEN MUHARREM JELLA
NURÇE QAMIL TOSKANURÇE QAMIL TOSKANURÇE QAMIL TOSKANURÇE QAMIL TOSKANURÇE QAMIL TOSKA
SABRI  SPSABRI  SPSABRI  SPSABRI  SPSABRI  SPAHOAHOAHOAHOAHO
SABRI SPSABRI SPSABRI SPSABRI SPSABRI SPAHOAHOAHOAHOAHO 57,79257,79257,79257,79257,792
NDUE GEG NIKNDUE GEG NIKNDUE GEG NIKNDUE GEG NIKNDUE GEG NIKOLLIOLLIOLLIOLLIOLLI 188,186188,186188,186188,186188,186
GJON PRENG MARKUGJON PRENG MARKUGJON PRENG MARKUGJON PRENG MARKUGJON PRENG MARKU 82,19682,19682,19682,19682,196
URANI HAJEURANI HAJEURANI HAJEURANI HAJEURANI HAJE
MAHMUT DEHIMAMAHMUT DEHIMAMAHMUT DEHIMAMAHMUT DEHIMAMAHMUT DEHIMA -31,548,700-31,548,700-31,548,700-31,548,700-31,548,700

38,88038,88038,88038,88038,880
HAMDI MURTHIHAMDI MURTHIHAMDI MURTHIHAMDI MURTHIHAMDI MURTHI 7,814,1787,814,1787,814,1787,814,1787,814,178
HAMDI MURTHIHAMDI MURTHIHAMDI MURTHIHAMDI MURTHIHAMDI MURTHI 8,271,7658,271,7658,271,7658,271,7658,271,765

975,896975,896975,896975,896975,896
SELAJDIN MEKASELAJDIN MEKASELAJDIN MEKASELAJDIN MEKASELAJDIN MEKA 1,684,2871,684,2871,684,2871,684,2871,684,287
AISHE  PEROMAAISHE  PEROMAAISHE  PEROMAAISHE  PEROMAAISHE  PEROMA 156,435156,435156,435156,435156,435
RAMADRAMADRAMADRAMADRAMADAN GECAAN GECAAN GECAAN GECAAN GECA 951,529951,529951,529951,529951,529

469,306469,306469,306469,306469,306
TRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTTRASHGIMTARETARETARETARETARET 495,378495,378495,378495,378495,378
NEIM MURANEIM MURANEIM MURANEIM MURANEIM MURATTTTTAJAJAJAJAJ 7,830,9777,830,9777,830,9777,830,9777,830,977
ALI CAKAJALI CAKAJALI CAKAJALI CAKAJALI CAKAJ
QEMAL ZOTQEMAL ZOTQEMAL ZOTQEMAL ZOTQEMAL ZOTAJAJAJAJAJ 1,514,1391,514,1391,514,1391,514,1391,514,139
PRENG DEDE DOCIPRENG DEDE DOCIPRENG DEDE DOCIPRENG DEDE DOCIPRENG DEDE DOCI
MUHARREM STERMASIMUHARREM STERMASIMUHARREM STERMASIMUHARREM STERMASIMUHARREM STERMASI
RAMAZAN BALLARAMAZAN BALLARAMAZAN BALLARAMAZAN BALLARAMAZAN BALLA
ÇEKERRIÇEKERRIÇEKERRIÇEKERRIÇEKERRI
MUCA IDRIZMUCA IDRIZMUCA IDRIZMUCA IDRIZMUCA IDRIZ 1,082,3011,082,3011,082,3011,082,3011,082,301
XHAXHAXHAXHAXHAVIT KRVIT KRVIT KRVIT KRVIT KRUJUJUJUJUJAAAAA
RAMAZAN BEQIRIRAMAZAN BEQIRIRAMAZAN BEQIRIRAMAZAN BEQIRIRAMAZAN BEQIRI
KADRI PAZARIKADRI PAZARIKADRI PAZARIKADRI PAZARIKADRI PAZARI
BAKI QAMABAKI QAMABAKI QAMABAKI QAMABAKI QAMA
CAKE MEHAJCAKE MEHAJCAKE MEHAJCAKE MEHAJCAKE MEHAJ
ISMAIL GJISMAIL GJISMAIL GJISMAIL GJISMAIL GJAAAAATTTTTAAAAA
KUJTIM SINANIKUJTIM SINANIKUJTIM SINANIKUJTIM SINANIKUJTIM SINANI
HASAN BALLAHASAN BALLAHASAN BALLAHASAN BALLAHASAN BALLA 5,241,7305,241,7305,241,7305,241,7305,241,730
FITIM FELEQIFITIM FELEQIFITIM FELEQIFITIM FELEQIFITIM FELEQI 58,415,27258,415,27258,415,27258,415,27258,415,272
QANIE BEQIRIQANIE BEQIRIQANIE BEQIRIQANIE BEQIRIQANIE BEQIRI 3,955,0853,955,0853,955,0853,955,0853,955,085
SAFET HENZZISAFET HENZZISAFET HENZZISAFET HENZZISAFET HENZZI 431,791431,791431,791431,791431,791
BEHIJE SHEHUBEHIJE SHEHUBEHIJE SHEHUBEHIJE SHEHUBEHIJE SHEHU 1,422,5381,422,5381,422,5381,422,5381,422,538
VASIL DHIMAVASIL DHIMAVASIL DHIMAVASIL DHIMAVASIL DHIMA 4,482,7224,482,7224,482,7224,482,7224,482,722
ILMI MYFTILMI MYFTILMI MYFTILMI MYFTILMI MYFTARIARIARIARIARI 326,867326,867326,867326,867326,867
HAJDHAJDHAJDHAJDHAJDAR STRAR STRAR STRAR STRAR STRUMIUMIUMIUMIUMI 6,544,9766,544,9766,544,9766,544,9766,544,976
MONKI DHANAMONKI DHANAMONKI DHANAMONKI DHANAMONKI DHANA 7,801,0997,801,0997,801,0997,801,0997,801,099
QEMAL DQEMAL DQEMAL DQEMAL DQEMAL DAJAJAJAJAJAAAAA 1,048,2671,048,2671,048,2671,048,2671,048,267
IBRAHIM PUPIBRAHIM PUPIBRAHIM PUPIBRAHIM PUPIBRAHIM PUPAAAAA 1,876,0991,876,0991,876,0991,876,0991,876,099
BAJRAM HOXHABAJRAM HOXHABAJRAM HOXHABAJRAM HOXHABAJRAM HOXHA

NASI DHIMANASI DHIMANASI DHIMANASI DHIMANASI DHIMA 7,826,8977,826,8977,826,8977,826,8977,826,897
KOLI GOXHOMANIKOLI GOXHOMANIKOLI GOXHOMANIKOLI GOXHOMANIKOLI GOXHOMANI 774,158774,158774,158774,158774,158
JORGJI PRIFTIJORGJI PRIFTIJORGJI PRIFTIJORGJI PRIFTIJORGJI PRIFTI
ISLAM HOXHAISLAM HOXHAISLAM HOXHAISLAM HOXHAISLAM HOXHA
RIZA HAZIS LETIRIZA HAZIS LETIRIZA HAZIS LETIRIZA HAZIS LETIRIZA HAZIS LETI 34,36934,36934,36934,36934,369
MERSIN SULEJMAN MJESHTRIMERSIN SULEJMAN MJESHTRIMERSIN SULEJMAN MJESHTRIMERSIN SULEJMAN MJESHTRIMERSIN SULEJMAN MJESHTRI
OSMAN SELMAN BALLAOSMAN SELMAN BALLAOSMAN SELMAN BALLAOSMAN SELMAN BALLAOSMAN SELMAN BALLA
MERIBAN XHEKAMERIBAN XHEKAMERIBAN XHEKAMERIBAN XHEKAMERIBAN XHEKA
MEHMET RAME KAPICAMEHMET RAME KAPICAMEHMET RAME KAPICAMEHMET RAME KAPICAMEHMET RAME KAPICA 313,104313,104313,104313,104313,104
ISMAIL AVDI GURIISMAIL AVDI GURIISMAIL AVDI GURIISMAIL AVDI GURIISMAIL AVDI GURI 191,823191,823191,823191,823191,823
ZENEPE SADIK PERZHITZENEPE SADIK PERZHITZENEPE SADIK PERZHITZENEPE SADIK PERZHITZENEPE SADIK PERZHITAAAAA
1,776,0211,776,0211,776,0211,776,0211,776,021
QEMAL MAHMUT BEQIRAJQEMAL MAHMUT BEQIRAJQEMAL MAHMUT BEQIRAJQEMAL MAHMUT BEQIRAJQEMAL MAHMUT BEQIRAJ
276,800276,800276,800276,800276,800
XHEVDET SELMAN MURAXHEVDET SELMAN MURAXHEVDET SELMAN MURAXHEVDET SELMAN MURAXHEVDET SELMAN MURATITITITITI
SALI SULE BASHASALI SULE BASHASALI SULE BASHASALI SULE BASHASALI SULE BASHA 1,347,0651,347,0651,347,0651,347,0651,347,065
ZYBER MUSTZYBER MUSTZYBER MUSTZYBER MUSTZYBER MUSTAF VAAF VAAF VAAF VAAF VATTTTTAAAAA 842,169842,169842,169842,169842,169
SELMAN ALI VASELMAN ALI VASELMAN ALI VASELMAN ALI VASELMAN ALI VATTTTTAAAAA 841,467841,467841,467841,467841,467
PREND NDUE LUFIPREND NDUE LUFIPREND NDUE LUFIPREND NDUE LUFIPREND NDUE LUFI 822,010822,010822,010822,010822,010
NIKNIKNIKNIKNIKOLL ZEF GJONIOLL ZEF GJONIOLL ZEF GJONIOLL ZEF GJONIOLL ZEF GJONI
MARK SHOTMARK SHOTMARK SHOTMARK SHOTMARK SHOTAAAAA 4,186,1854,186,1854,186,1854,186,1854,186,185
RUSTEM SYZIURUSTEM SYZIURUSTEM SYZIURUSTEM SYZIURUSTEM SYZIU
SABRI LLUBANISABRI LLUBANISABRI LLUBANISABRI LLUBANISABRI LLUBANI
ANDREA REXHA, LLASBI REXHAANDREA REXHA, LLASBI REXHAANDREA REXHA, LLASBI REXHAANDREA REXHA, LLASBI REXHAANDREA REXHA, LLASBI REXHA
EQEREM FAJAEQEREM FAJAEQEREM FAJAEQEREM FAJAEQEREM FAJA
ILIRJANA PRUSHAILIRJANA PRUSHAILIRJANA PRUSHAILIRJANA PRUSHAILIRJANA PRUSHA
GJON PRENG DEDGJON PRENG DEDGJON PRENG DEDGJON PRENG DEDGJON PRENG DEDA(GJOKA)A(GJOKA)A(GJOKA)A(GJOKA)A(GJOKA)
1,228,3301,228,3301,228,3301,228,3301,228,330
GJIN NDUE NDOJIGJIN NDUE NDOJIGJIN NDUE NDOJIGJIN NDUE NDOJIGJIN NDUE NDOJI 744,652744,652744,652744,652744,652
AAAAAGIM KGIM KGIM KGIM KGIM KOKOKOKOKOKONOZIONOZIONOZIONOZIONOZI
ADIL MULLAJADIL MULLAJADIL MULLAJADIL MULLAJADIL MULLAJ 620,117620,117620,117620,117620,117
KISHA ULEZKISHA ULEZKISHA ULEZKISHA ULEZKISHA ULEZ
ZOJE SHKËMBIZOJE SHKËMBIZOJE SHKËMBIZOJE SHKËMBIZOJE SHKËMBI
NDUE GJET GJONAJNDUE GJET GJONAJNDUE GJET GJONAJNDUE GJET GJONAJNDUE GJET GJONAJ
KULE BITRIKULE BITRIKULE BITRIKULE BITRIKULE BITRI
IDRIZ ALLMETIDRIZ ALLMETIDRIZ ALLMETIDRIZ ALLMETIDRIZ ALLMETAAAAA 1,200,6401,200,6401,200,6401,200,6401,200,640
KASEM KASMIKASEM KASMIKASEM KASMIKASEM KASMIKASEM KASMI
MARK GJERGJ LALAMARK GJERGJ LALAMARK GJERGJ LALAMARK GJERGJ LALAMARK GJERGJ LALA 2,290,7422,290,7422,290,7422,290,7422,290,742
MIRJMIRJMIRJMIRJMIRJANANANANANA BABA BABA BABA BABA BABAMUSTAMUSTAMUSTAMUSTAMUSTAAAAA 9,118,3299,118,3299,118,3299,118,3299,118,329
LLAZAR SAKLLAZAR SAKLLAZAR SAKLLAZAR SAKLLAZAR SAKOOOOO 6,048,7516,048,7516,048,7516,048,7516,048,751
IZET RUKAIZET RUKAIZET RUKAIZET RUKAIZET RUKA 7,593,1667,593,1667,593,1667,593,1667,593,166
HEKURAN KUMANAKUHEKURAN KUMANAKUHEKURAN KUMANAKUHEKURAN KUMANAKUHEKURAN KUMANAKU 4,933,1234,933,1234,933,1234,933,1234,933,123
PETRAPETRAPETRAPETRAPETRAQ DIMIQ DIMIQ DIMIQ DIMIQ DIMI 1,605,6601,605,6601,605,6601,605,6601,605,660
SADEDIN AGOSADEDIN AGOSADEDIN AGOSADEDIN AGOSADEDIN AGO
HAKI LUHAKI LUHAKI LUHAKI LUHAKI LUARASIARASIARASIARASIARASI
HAKI LUHAKI LUHAKI LUHAKI LUHAKI LUARASIARASIARASIARASIARASI 652,968652,968652,968652,968652,968
SEFER ALUSHLLARISEFER ALUSHLLARISEFER ALUSHLLARISEFER ALUSHLLARISEFER ALUSHLLARI
HASAN LLAHASAN LLAHASAN LLAHASAN LLAHASAN LLAGIUGIUGIUGIUGIU
KONICA BUKUROSHIKONICA BUKUROSHIKONICA BUKUROSHIKONICA BUKUROSHIKONICA BUKUROSHI 1,305,9371,305,9371,305,9371,305,9371,305,937
HAKI ZAHAKI ZAHAKI ZAHAKI ZAHAKI ZAVVVVVALANIALANIALANIALANIALANI 13,560,17413,560,17413,560,17413,560,17413,560,174
ELISABETELISABETELISABETELISABETELISABETA PODA PODA PODA PODA PODAAAAA
BIDO NUHAJBIDO NUHAJBIDO NUHAJBIDO NUHAJBIDO NUHAJ 3,630,4643,630,4643,630,4643,630,4643,630,464
NJNJNJNJNJAZI BLETAZI BLETAZI BLETAZI BLETAZI BLETAAAAA 510,510510,510510,510510,510510,510

836,125836,125836,125836,125836,125
HAJREDIN QYSHKAHAJREDIN QYSHKAHAJREDIN QYSHKAHAJREDIN QYSHKAHAJREDIN QYSHKA -2,956,500-2,956,500-2,956,500-2,956,500-2,956,500
ILO POPLLOILO POPLLOILO POPLLOILO POPLLOILO POPLLO 1,109,6261,109,6261,109,6261,109,6261,109,626
HAXHI  BAROLLIHAXHI  BAROLLIHAXHI  BAROLLIHAXHI  BAROLLIHAXHI  BAROLLI 740,121740,121740,121740,121740,121
RIZA PASHORIZA PASHORIZA PASHORIZA PASHORIZA PASHO
BEKTBEKTBEKTBEKTBEKTASH LAHOASH LAHOASH LAHOASH LAHOASH LAHO 2,871,5572,871,5572,871,5572,871,5572,871,557
AVNI MALEAVNI MALEAVNI MALEAVNI MALEAVNI MALE 399,981399,981399,981399,981399,981
SADIK SHUTISADIK SHUTISADIK SHUTISADIK SHUTISADIK SHUTI
ALEM MUHARREM SHEHUALEM MUHARREM SHEHUALEM MUHARREM SHEHUALEM MUHARREM SHEHUALEM MUHARREM SHEHU
2,266,2742,266,2742,266,2742,266,2742,266,274
IBRAHIM CANEIBRAHIM CANEIBRAHIM CANEIBRAHIM CANEIBRAHIM CANE 593,330593,330593,330593,330593,330
REFIJE  BAREFIJE  BAREFIJE  BAREFIJE  BAREFIJE  BACKACKACKACKACKA 70,13970,13970,13970,13970,139

97,95797,95797,95797,95797,957
MARUKA GJONIMARUKA GJONIMARUKA GJONIMARUKA GJONIMARUKA GJONI 2,400,4622,400,4622,400,4622,400,4622,400,462
ANGJELINANGJELINANGJELINANGJELINANGJELINA LEKA LEKA LEKA LEKA LEKOOOOOVIAVIAVIAVIAVIA
RIZA HAXHIJARIZA HAXHIJARIZA HAXHIJARIZA HAXHIJARIZA HAXHIJA 1,497,0491,497,0491,497,0491,497,0491,497,049

34,40034,40034,40034,40034,400
100,073100,073100,073100,073100,073

HANIFE SHAHANIFE SHAHANIFE SHAHANIFE SHAHANIFE SHAQIR MURAQIR MURAQIR MURAQIR MURAQIR MURATITITITITI
1,385,5751,385,5751,385,5751,385,5751,385,575
TOMOR HOXHATOMOR HOXHATOMOR HOXHATOMOR HOXHATOMOR HOXHA
KOSTKOSTKOSTKOSTKOSTANDIN SHARRAANDIN SHARRAANDIN SHARRAANDIN SHARRAANDIN SHARRA 2,149,2912,149,2912,149,2912,149,2912,149,291
SYRJSYRJSYRJSYRJSYRJA RRAPA RRAPA RRAPA RRAPA RRAPAJAJAJAJAJ 8,628,6228,628,6228,628,6228,628,6228,628,622
ISLAM MAJISLAM MAJISLAM MAJISLAM MAJISLAM MAJAAAAACICICICICI 932,812932,812932,812932,812932,812
PETRAPETRAPETRAPETRAPETRAQ XOQ XOQ XOQ XOQ XOXAXAXAXAXA
HAJDHAJDHAJDHAJDHAJDAR BRESHNICAAR BRESHNICAAR BRESHNICAAR BRESHNICAAR BRESHNICA 4,078,2564,078,2564,078,2564,078,2564,078,256
BANUSH KUMANAKUBANUSH KUMANAKUBANUSH KUMANAKUBANUSH KUMANAKUBANUSH KUMANAKU 3,329,0683,329,0683,329,0683,329,0683,329,068
HETEM GOGAHETEM GOGAHETEM GOGAHETEM GOGAHETEM GOGA
PERIKLI ONGARIPERIKLI ONGARIPERIKLI ONGARIPERIKLI ONGARIPERIKLI ONGARI 6,233,6316,233,6316,233,6316,233,6316,233,631
SOKRASOKRASOKRASOKRASOKRAT SAMARXHIUT SAMARXHIUT SAMARXHIUT SAMARXHIUT SAMARXHIU 1,659,1821,659,1821,659,1821,659,1821,659,182
NEXHMIE HENZINEXHMIE HENZINEXHMIE HENZINEXHMIE HENZINEXHMIE HENZI 1,041,1501,041,1501,041,1501,041,1501,041,150
KOSTKOSTKOSTKOSTKOSTANDIN DHIMAANDIN DHIMAANDIN DHIMAANDIN DHIMAANDIN DHIMA
NONONONONOVRVRVRVRVRUZ MULLAJUZ MULLAJUZ MULLAJUZ MULLAJUZ MULLAJ 4,268,3804,268,3804,268,3804,268,3804,268,380
VASILLAVASILLAVASILLAVASILLAVASILLAQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTI 40,14240,14240,14240,14240,142

ALQI KUSTALQI KUSTALQI KUSTALQI KUSTALQI KUSTAAAAA
 PETRIKA    ÇILI PETRIKA    ÇILI PETRIKA    ÇILI PETRIKA    ÇILI PETRIKA    ÇILI 232,247232,247232,247232,247232,247
SHEGA  XHAFKASHEGA  XHAFKASHEGA  XHAFKASHEGA  XHAFKASHEGA  XHAFKA 179,777179,777179,777179,777179,777

1,568,9591,568,9591,568,9591,568,9591,568,959
HARHARHARHARHARVID DERVID DERVID DERVID DERVID DERVISHIVISHIVISHIVISHIVISHI 1,245,0171,245,0171,245,0171,245,0171,245,017
MUHAMET ZHILLAMUHAMET ZHILLAMUHAMET ZHILLAMUHAMET ZHILLAMUHAMET ZHILLA
ALI PETRITIALI PETRITIALI PETRITIALI PETRITIALI PETRITI
BEHAR BREGUBEHAR BREGUBEHAR BREGUBEHAR BREGUBEHAR BREGU -379,000-379,000-379,000-379,000-379,000
MITMITMITMITMITAAAAAT ÇIKAT ÇIKAT ÇIKAT ÇIKAT ÇIKA -9,827,700-9,827,700-9,827,700-9,827,700-9,827,700
STSTSTSTSTAAAAAVRI PRENDVRI PRENDVRI PRENDVRI PRENDVRI PRENDAAAAA
LLESH GJET NIKLLESH GJET NIKLLESH GJET NIKLLESH GJET NIKLLESH GJET NIKOLLIOLLIOLLIOLLIOLLI
NURIHAN MECENURIHAN MECENURIHAN MECENURIHAN MECENURIHAN MECE 183,697183,697183,697183,697183,697
OLLGË BODEOLLGË BODEOLLGË BODEOLLGË BODEOLLGË BODE 588,360588,360588,360588,360588,360
NANANANANAUM PALLAUM PALLAUM PALLAUM PALLAUM PALLA 693,301693,301693,301693,301693,301
BURBUQE KONOMIBURBUQE KONOMIBURBUQE KONOMIBURBUQE KONOMIBURBUQE KONOMI 291,976291,976291,976291,976291,976
VIKTOR CAMIVIKTOR CAMIVIKTOR CAMIVIKTOR CAMIVIKTOR CAMI 98,06098,06098,06098,06098,060
DITURI LENJADITURI LENJADITURI LENJADITURI LENJADITURI LENJA 662,167662,167662,167662,167662,167
GURALIJE HOXHAGURALIJE HOXHAGURALIJE HOXHAGURALIJE HOXHAGURALIJE HOXHA 1,683,2291,683,2291,683,2291,683,2291,683,229
PRANVERA BARUTIPRANVERA BARUTIPRANVERA BARUTIPRANVERA BARUTIPRANVERA BARUTI 2,434,6392,434,6392,434,6392,434,6392,434,639
LUMTURI LIPOLUMTURI LIPOLUMTURI LIPOLUMTURI LIPOLUMTURI LIPO 1,029,7311,029,7311,029,7311,029,7311,029,731
NJAZI PETRITINJAZI PETRITINJAZI PETRITINJAZI PETRITINJAZI PETRITI 429,514429,514429,514429,514429,514
THANAS MONITHANAS MONITHANAS MONITHANAS MONITHANAS MONI 883,113883,113883,113883,113883,113
SHKENDE XHAÇISHKENDE XHAÇISHKENDE XHAÇISHKENDE XHAÇISHKENDE XHAÇI 2,100,1802,100,1802,100,1802,100,1802,100,180
ANDREA MARTINIANDREA MARTINIANDREA MARTINIANDREA MARTINIANDREA MARTINI 51,61151,61151,61151,61151,611
SANIJE DRUNISANIJE DRUNISANIJE DRUNISANIJE DRUNISANIJE DRUNI 653,733653,733653,733653,733653,733
MUHAMET LOHIMUHAMET LOHIMUHAMET LOHIMUHAMET LOHIMUHAMET LOHI 1,083,8211,083,8211,083,8211,083,8211,083,821
HYSEN SEITIHYSEN SEITIHYSEN SEITIHYSEN SEITIHYSEN SEITI 59,25759,25759,25759,25759,257
RRAPO LUMANIRRAPO LUMANIRRAPO LUMANIRRAPO LUMANIRRAPO LUMANI 302,208302,208302,208302,208302,208
BRAHIM JASHARI, SALI JASHARIBRAHIM JASHARI, SALI JASHARIBRAHIM JASHARI, SALI JASHARIBRAHIM JASHARI, SALI JASHARIBRAHIM JASHARI, SALI JASHARI
248,877248,877248,877248,877248,877
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI RUSTEMIYRI RUSTEMIYRI RUSTEMIYRI RUSTEMIYRI RUSTEMI 7,048,4657,048,4657,048,4657,048,4657,048,465
ASTRIT RIFASTRIT RIFASTRIT RIFASTRIT RIFASTRIT RIFAAAAAT MUHAT MUHAT MUHAT MUHAT MUHA
RAMAZAN HASAN METRAMAZAN HASAN METRAMAZAN HASAN METRAMAZAN HASAN METRAMAZAN HASAN METAAAAA
MIFTMIFTMIFTMIFTMIFTAR XHEM MARAR XHEM MARAR XHEM MARAR XHEM MARAR XHEM MARTINITINITINITINITINI
MEHMET BYLMEHMET BYLMEHMET BYLMEHMET BYLMEHMET BYLYKBYKBYKBYKBYKBASHIASHIASHIASHIASHI 7,366,5907,366,5907,366,5907,366,5907,366,590
SEIT SEITSEIT SEITSEIT SEITSEIT SEITSEIT SEITAJAJAJAJAJ 5,162,7245,162,7245,162,7245,162,7245,162,724
THOMA DUDTHOMA DUDTHOMA DUDTHOMA DUDTHOMA DUDAAAAA 6,544,9766,544,9766,544,9766,544,9766,544,976
BESHIR BUSHIBESHIR BUSHIBESHIR BUSHIBESHIR BUSHIBESHIR BUSHI 6,254,7346,254,7346,254,7346,254,7346,254,734
URANI TOSKAURANI TOSKAURANI TOSKAURANI TOSKAURANI TOSKA 7,664,9207,664,9207,664,9207,664,9207,664,920
QAMIL SUKAJQAMIL SUKAJQAMIL SUKAJQAMIL SUKAJQAMIL SUKAJ 704,483704,483704,483704,483704,483
SELAM FEJZAJSELAM FEJZAJSELAM FEJZAJSELAM FEJZAJSELAM FEJZAJ 3,241,9043,241,9043,241,9043,241,9043,241,904
MJMJMJMJMJALLAALLAALLAALLAALLAQ GJYLAMETIQ GJYLAMETIQ GJYLAMETIQ GJYLAMETIQ GJYLAMETI 2,040,6732,040,6732,040,6732,040,6732,040,673
KUSTO  TYTYMÇEKUSTO  TYTYMÇEKUSTO  TYTYMÇEKUSTO  TYTYMÇEKUSTO  TYTYMÇE
NIGJARE QAMKANIGJARE QAMKANIGJARE QAMKANIGJARE QAMKANIGJARE QAMKA 690,750690,750690,750690,750690,750
GJOK  PERCINIGJOK  PERCINIGJOK  PERCINIGJOK  PERCINIGJOK  PERCINI 243,793243,793243,793243,793243,793

46,52846,52846,52846,52846,528
DHIMITRI ILODHIMITRI ILODHIMITRI ILODHIMITRI ILODHIMITRI ILO 00000

00000
55,78355,78355,78355,78355,783
87,64087,64087,64087,64087,640

XHABIR LUKAJXHABIR LUKAJXHABIR LUKAJXHABIR LUKAJXHABIR LUKAJ 980,600980,600980,600980,600980,600
VANGJEL  GJERGOVANGJEL  GJERGOVANGJEL  GJERGOVANGJEL  GJERGOVANGJEL  GJERGO 451,972451,972451,972451,972451,972
BESNIK PETRELABESNIK PETRELABESNIK PETRELABESNIK PETRELABESNIK PETRELA 1,120,0001,120,0001,120,0001,120,0001,120,000
REXHEP KETREXHEP KETREXHEP KETREXHEP KETREXHEP KETAAAAA 3,214,5123,214,5123,214,5123,214,5123,214,512
REXHEP KETREXHEP KETREXHEP KETREXHEP KETREXHEP KETAAAAA 4,553,8924,553,8924,553,8924,553,8924,553,892
HAKI HIMAHAKI HIMAHAKI HIMAHAKI HIMAHAKI HIMA 6,129,6006,129,6006,129,6006,129,6006,129,600
HAKI HIMAHAKI HIMAHAKI HIMAHAKI HIMAHAKI HIMA
NAZMI HYSEN ALIMANINAZMI HYSEN ALIMANINAZMI HYSEN ALIMANINAZMI HYSEN ALIMANINAZMI HYSEN ALIMANI
MEHMET SINANIMEHMET SINANIMEHMET SINANIMEHMET SINANIMEHMET SINANI
MEXHUT JELLAMEXHUT JELLAMEXHUT JELLAMEXHUT JELLAMEXHUT JELLA
HAMDI METHAMDI METHAMDI METHAMDI METHAMDI METAAAAA
SHERIF AJAZISHERIF AJAZISHERIF AJAZISHERIF AJAZISHERIF AJAZI 1,385,3611,385,3611,385,3611,385,3611,385,361

542,630542,630542,630542,630542,630
ALI QORDJAALI QORDJAALI QORDJAALI QORDJAALI QORDJA
PETRIT RADOPETRIT RADOPETRIT RADOPETRIT RADOPETRIT RADOVICKAVICKAVICKAVICKAVICKA 54,043,98354,043,98354,043,98354,043,98354,043,983
MUHAMET E FERIDE PELINGUMUHAMET E FERIDE PELINGUMUHAMET E FERIDE PELINGUMUHAMET E FERIDE PELINGUMUHAMET E FERIDE PELINGU
KOZMA TOSKAKOZMA TOSKAKOZMA TOSKAKOZMA TOSKAKOZMA TOSKA
DANO KRIPDANO KRIPDANO KRIPDANO KRIPDANO KRIPAAAAA 1,701,5831,701,5831,701,5831,701,5831,701,583
RAMADRAMADRAMADRAMADRAMADAN MUCAJAN MUCAJAN MUCAJAN MUCAJAN MUCAJ
PANDELI BERDPANDELI BERDPANDELI BERDPANDELI BERDPANDELI BERDALLIALLIALLIALLIALLI 1,224,4271,224,4271,224,4271,224,4271,224,427
IBRAHIM BAIBRAHIM BAIBRAHIM BAIBRAHIM BAIBRAHIM BACICICICICI
GANI BORIÇIGANI BORIÇIGANI BORIÇIGANI BORIÇIGANI BORIÇI
KRISTKRISTKRISTKRISTKRISTAAAAAQ KITQ KITQ KITQ KITQ KITANIANIANIANIANI 3,807,9303,807,9303,807,9303,807,9303,807,930
HETEM RADESHIHETEM RADESHIHETEM RADESHIHETEM RADESHIHETEM RADESHI
XHEVDET TOSKAXHEVDET TOSKAXHEVDET TOSKAXHEVDET TOSKAXHEVDET TOSKA
SHERIF HAZIZAJSHERIF HAZIZAJSHERIF HAZIZAJSHERIF HAZIZAJSHERIF HAZIZAJ
SOTIR GJIKASOTIR GJIKASOTIR GJIKASOTIR GJIKASOTIR GJIKA
TRASHËGIMTTRASHËGIMTTRASHËGIMTTRASHËGIMTTRASHËGIMTARËTARËTARËTARËTARËT
HEKURAN MANEKUHEKURAN MANEKUHEKURAN MANEKUHEKURAN MANEKUHEKURAN MANEKU 6,333,7266,333,7266,333,7266,333,7266,333,726
VASILLAVASILLAVASILLAVASILLAVASILLAQ COMOQ COMOQ COMOQ COMOQ COMO
HALIT MARINAHALIT MARINAHALIT MARINAHALIT MARINAHALIT MARINA
ISMET MEMAISMET MEMAISMET MEMAISMET MEMAISMET MEMA
VANGJEL BITRIVANGJEL BITRIVANGJEL BITRIVANGJEL BITRIVANGJEL BITRI
FAIK CEPELEFAIK CEPELEFAIK CEPELEFAIK CEPELEFAIK CEPELE

1,302,9111,302,9111,302,9111,302,9111,302,911
SABRI JELLASABRI JELLASABRI JELLASABRI JELLASABRI JELLA
MIRANDMIRANDMIRANDMIRANDMIRANDA LOLIA LOLIA LOLIA LOLIA LOLI
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GONI SIJONIGONI SIJONIGONI SIJONIGONI SIJONIGONI SIJONI
HASAN KARAHASAN KARAHASAN KARAHASAN KARAHASAN KARAGJOZIGJOZIGJOZIGJOZIGJOZI 2,326,7402,326,7402,326,7402,326,7402,326,740
BRAHIM TISHKEZIBRAHIM TISHKEZIBRAHIM TISHKEZIBRAHIM TISHKEZIBRAHIM TISHKEZI
JORJORJORJORJORGAGAGAGAGAQ STQ STQ STQ STQ STASIASIASIASIASI 2,898,1002,898,1002,898,1002,898,1002,898,100
EQEREM KRUJAEQEREM KRUJAEQEREM KRUJAEQEREM KRUJAEQEREM KRUJA
SEIT MYRTOLLARISEIT MYRTOLLARISEIT MYRTOLLARISEIT MYRTOLLARISEIT MYRTOLLARI 311,270311,270311,270311,270311,270
FFFFFALI ALIMANIALI ALIMANIALI ALIMANIALI ALIMANIALI ALIMANI 129,535129,535129,535129,535129,535
HYHYHYHYHYSEN TSEN TSEN TSEN TSEN TASHAASHAASHAASHAASHA 74,34574,34574,34574,34574,345
DEMIR BARBDEMIR BARBDEMIR BARBDEMIR BARBDEMIR BARBUTUTUTUTUTAAAAA 3,147,0553,147,0553,147,0553,147,0553,147,055
NJNJNJNJNJAAAAAVIR BARBVIR BARBVIR BARBVIR BARBVIR BARBUTUTUTUTUTAAAAA 5,816,8135,816,8135,816,8135,816,8135,816,813
SHUSHUSHUSHUSHUAIP SINAIP SINAIP SINAIP SINAIP SINANIANIANIANIANI
PJETER MARK KOLAPJETER MARK KOLAPJETER MARK KOLAPJETER MARK KOLAPJETER MARK KOLA 126,931126,931126,931126,931126,931
ILIR GOCIILIR GOCIILIR GOCIILIR GOCIILIR GOCI

AISHE ALIKAISHE ALIKAISHE ALIKAISHE ALIKAISHE ALIKOOOOO 193,144193,144193,144193,144193,144
HANIFE SALLAKUHANIFE SALLAKUHANIFE SALLAKUHANIFE SALLAKUHANIFE SALLAKU 285,187285,187285,187285,187285,187
SALIE RIZA KARRIQISALIE RIZA KARRIQISALIE RIZA KARRIQISALIE RIZA KARRIQISALIE RIZA KARRIQI -27,128-27,128-27,128-27,128-27,128
MAKASENMAKASENMAKASENMAKASENMAKASEN, SELMAN, SELMAN, SELMAN, SELMAN, SELMAN, ASTRIT B, ASTRIT B, ASTRIT B, ASTRIT B, ASTRIT BUNGAUNGAUNGAUNGAUNGA

SABRI  SPSABRI  SPSABRI  SPSABRI  SPSABRI  SPAHOAHOAHOAHOAHO
RAPO  MUHAREMIRAPO  MUHAREMIRAPO  MUHAREMIRAPO  MUHAREMIRAPO  MUHAREMI
LLAZI SAROLLAZI SAROLLAZI SAROLLAZI SAROLLAZI SARO 610,000610,000610,000610,000610,000
MIHAL GOCAMIHAL GOCAMIHAL GOCAMIHAL GOCAMIHAL GOCA 874,530874,530874,530874,530874,530
KSENIE GJOKAKSENIE GJOKAKSENIE GJOKAKSENIE GJOKAKSENIE GJOKA 14,371,54714,371,54714,371,54714,371,54714,371,547
XHEVIT DRIZAXHEVIT DRIZAXHEVIT DRIZAXHEVIT DRIZAXHEVIT DRIZA 485,789485,789485,789485,789485,789
ASLLAN ZOGUASLLAN ZOGUASLLAN ZOGUASLLAN ZOGUASLLAN ZOGU 773,753773,753773,753773,753773,753
ISLAM SHYQISLAM SHYQISLAM SHYQISLAM SHYQISLAM SHYQYRIUYRIUYRIUYRIUYRIU 497,301497,301497,301497,301497,301
MALIQ KRMALIQ KRMALIQ KRMALIQ KRMALIQ KRYEMADHIYEMADHIYEMADHIYEMADHIYEMADHI 514,161514,161514,161514,161514,161
ALI ZENEJAALI ZENEJAALI ZENEJAALI ZENEJAALI ZENEJA 536,396536,396536,396536,396536,396
VEIZ CEKREZIVEIZ CEKREZIVEIZ CEKREZIVEIZ CEKREZIVEIZ CEKREZI 4,883,8394,883,8394,883,8394,883,8394,883,839
IDIDIDIDIDAJET LLALLAAJET LLALLAAJET LLALLAAJET LLALLAAJET LLALLA 1,621,8741,621,8741,621,8741,621,8741,621,874
RAZIM BALLABANIRAZIM BALLABANIRAZIM BALLABANIRAZIM BALLABANIRAZIM BALLABANI 132,496132,496132,496132,496132,496
KASO TKASO TKASO TKASO TKASO TAFAFAFAFAFAAAAA 11,474,41011,474,41011,474,41011,474,41011,474,410
AZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAFAFAFAFAFA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEP
SHKRETSHKRETSHKRETSHKRETSHKRETAAAAA
AZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAZIZ, MUSTAFAFAFAFAFA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEPA, IBRAHIM, REXHEP
SHKRETSHKRETSHKRETSHKRETSHKRETAAAAA
ZOGA, MARZOGA, MARZOGA, MARZOGA, MARZOGA, MARGARITGARITGARITGARITGARITA NA NA NA NA NAÇIAÇIAÇIAÇIAÇI
1,540,2871,540,2871,540,2871,540,2871,540,287
ILJAZ  MAZEILJAZ  MAZEILJAZ  MAZEILJAZ  MAZEILJAZ  MAZE 1,009,4821,009,4821,009,4821,009,4821,009,482

114,238114,238114,238114,238114,238
ISMAIL  TURKUISMAIL  TURKUISMAIL  TURKUISMAIL  TURKUISMAIL  TURKU 245,845245,845245,845245,845245,845
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI  AVDULLARIYRI  AVDULLARIYRI  AVDULLARIYRI  AVDULLARIYRI  AVDULLARI 213,425213,425213,425213,425213,425
AGIM  GJOREAGIM  GJOREAGIM  GJOREAGIM  GJOREAGIM  GJORE 32,63432,63432,63432,63432,634
PANDELI  GJIKAPANDELI  GJIKAPANDELI  GJIKAPANDELI  GJIKAPANDELI  GJIKA 103,790103,790103,790103,790103,790

720,642720,642720,642720,642720,642
269,819269,819269,819269,819269,819

QAMIL  OLLDQAMIL  OLLDQAMIL  OLLDQAMIL  OLLDQAMIL  OLLDASHIASHIASHIASHIASHI 1,057,6561,057,6561,057,6561,057,6561,057,656
59,46759,46759,46759,46759,467

XHEMAL ÇELAXHEMAL ÇELAXHEMAL ÇELAXHEMAL ÇELAXHEMAL ÇELA 1,291,8151,291,8151,291,8151,291,8151,291,815
NAZMI  PERENAZMI  PERENAZMI  PERENAZMI  PERENAZMI  PERE 1,701,0281,701,0281,701,0281,701,0281,701,028
HAJDHAJDHAJDHAJDHAJDAR  SADIKAJAR  SADIKAJAR  SADIKAJAR  SADIKAJAR  SADIKAJ 1,511,8411,511,8411,511,8411,511,8411,511,841

310,074310,074310,074310,074310,074
SHABAN SHABANISHABAN SHABANISHABAN SHABANISHABAN SHABANISHABAN SHABANI
VELI AHMETIVELI AHMETIVELI AHMETIVELI AHMETIVELI AHMETI
AAAAAGIM PREZAGIM PREZAGIM PREZAGIM PREZAGIM PREZA
SULEJMAN VESHISULEJMAN VESHISULEJMAN VESHISULEJMAN VESHISULEJMAN VESHI
PETRAPETRAPETRAPETRAPETRAQ GORISHANIQ GORISHANIQ GORISHANIQ GORISHANIQ GORISHANI -1,164,185-1,164,185-1,164,185-1,164,185-1,164,185
QAMIL HYSKAQAMIL HYSKAQAMIL HYSKAQAMIL HYSKAQAMIL HYSKA

-937,840-937,840-937,840-937,840-937,840
DEDJADEDJADEDJADEDJADEDJA 7,031,7457,031,7457,031,7457,031,7457,031,745
SHPETIM ZAJMISHPETIM ZAJMISHPETIM ZAJMISHPETIM ZAJMISHPETIM ZAJMI -17,065,968-17,065,968-17,065,968-17,065,968-17,065,968

00000
QAMIL HYSKAQAMIL HYSKAQAMIL HYSKAQAMIL HYSKAQAMIL HYSKA 675,273675,273675,273675,273675,273
LEFTER  SAMARALEFTER  SAMARALEFTER  SAMARALEFTER  SAMARALEFTER  SAMARA 768,199768,199768,199768,199768,199
ALUSH DELIUALUSH DELIUALUSH DELIUALUSH DELIUALUSH DELIU 1,170,0001,170,0001,170,0001,170,0001,170,000
REXHEP ISMAIL PARLLAKUREXHEP ISMAIL PARLLAKUREXHEP ISMAIL PARLLAKUREXHEP ISMAIL PARLLAKUREXHEP ISMAIL PARLLAKU
683,856683,856683,856683,856683,856

596,230596,230596,230596,230596,230
ENGLANTINA MEHMETI ( GOLEMI )ENGLANTINA MEHMETI ( GOLEMI )ENGLANTINA MEHMETI ( GOLEMI )ENGLANTINA MEHMETI ( GOLEMI )ENGLANTINA MEHMETI ( GOLEMI )

275,932275,932275,932275,932275,932
THANAS BAKALLITHANAS BAKALLITHANAS BAKALLITHANAS BAKALLITHANAS BAKALLI 2,120,1182,120,1182,120,1182,120,1182,120,118
ALI LLANAJALI LLANAJALI LLANAJALI LLANAJALI LLANAJ
HALIM BEHARIHALIM BEHARIHALIM BEHARIHALIM BEHARIHALIM BEHARI
IRAKLI TOSKAIRAKLI TOSKAIRAKLI TOSKAIRAKLI TOSKAIRAKLI TOSKA 23,729,02123,729,02123,729,02123,729,02123,729,021
THOMA MEÇOTHOMA MEÇOTHOMA MEÇOTHOMA MEÇOTHOMA MEÇO
KILO STOJAKILO STOJAKILO STOJAKILO STOJAKILO STOJA 7,190,4127,190,4127,190,4127,190,4127,190,412
THOMA MECOTHOMA MECOTHOMA MECOTHOMA MECOTHOMA MECO 7,616,8527,616,8527,616,8527,616,8527,616,852
ARBEN BORICIARBEN BORICIARBEN BORICIARBEN BORICIARBEN BORICI 5,870,2495,870,2495,870,2495,870,2495,870,249
STSTSTSTSTAAAAAVRI CUKVRI CUKVRI CUKVRI CUKVRI CUKOOOOO 4,530,6284,530,6284,530,6284,530,6284,530,628
THOMA GJEÇITHOMA GJEÇITHOMA GJEÇITHOMA GJEÇITHOMA GJEÇI 1,418,2301,418,2301,418,2301,418,2301,418,230
SOTIR MEÇOSOTIR MEÇOSOTIR MEÇOSOTIR MEÇOSOTIR MEÇO

12,443,25612,443,25612,443,25612,443,25612,443,256
LLESH NIKLLESH NIKLLESH NIKLLESH NIKLLESH NIKOLL DUDIOLL DUDIOLL DUDIOLL DUDIOLL DUDI
NAIM DOLLAKUNAIM DOLLAKUNAIM DOLLAKUNAIM DOLLAKUNAIM DOLLAKU
NJNJNJNJNJAZI MILAAZI MILAAZI MILAAZI MILAAZI MILAQIQIQIQIQI

ANA SOTIRIANA SOTIRIANA SOTIRIANA SOTIRIANA SOTIRI 5,011,4405,011,4405,011,4405,011,4405,011,440
DDDDDYLBERE BYLBERE BYLBERE BYLBERE BYLBERE BAKALLIAKALLIAKALLIAKALLIAKALLI 33,350,56233,350,56233,350,56233,350,56233,350,562
RARARARARAQI DIMOQI DIMOQI DIMOQI DIMOQI DIMO 2,200,6502,200,6502,200,6502,200,6502,200,650
SALI SEIT ZENELISALI SEIT ZENELISALI SEIT ZENELISALI SEIT ZENELISALI SEIT ZENELI
AHMET DAHMET DAHMET DAHMET DAHMET DALALALALALTITITITITI
BEDRI BEGABEDRI BEGABEDRI BEGABEDRI BEGABEDRI BEGA
HAJDIJE DERHEMIHAJDIJE DERHEMIHAJDIJE DERHEMIHAJDIJE DERHEMIHAJDIJE DERHEMI -26,251,842-26,251,842-26,251,842-26,251,842-26,251,842
ZYLFO KAZYLFO KAZYLFO KAZYLFO KAZYLFO KATIRAJTIRAJTIRAJTIRAJTIRAJ
GËZIM XHIHANIGËZIM XHIHANIGËZIM XHIHANIGËZIM XHIHANIGËZIM XHIHANI 311,300311,300311,300311,300311,300
NIKNIKNIKNIKNIKOLLAOLLAOLLAOLLAOLLAQ SHEREMENIQ SHEREMENIQ SHEREMENIQ SHEREMENIQ SHEREMENI 243,263243,263243,263243,263243,263
GANI ÇUÇLLARIGANI ÇUÇLLARIGANI ÇUÇLLARIGANI ÇUÇLLARIGANI ÇUÇLLARI 680,919680,919680,919680,919680,919
LIGOR VISILIGOR VISILIGOR VISILIGOR VISILIGOR VISI 2,472,7402,472,7402,472,7402,472,7402,472,740
PIRRO GREÇOPIRRO GREÇOPIRRO GREÇOPIRRO GREÇOPIRRO GREÇO 602,664602,664602,664602,664602,664
LLAZAR RUÇO(SHARDHO)LLAZAR RUÇO(SHARDHO)LLAZAR RUÇO(SHARDHO)LLAZAR RUÇO(SHARDHO)LLAZAR RUÇO(SHARDHO)
198,245198,245198,245198,245198,245
KRISTKRISTKRISTKRISTKRISTAAAAAQ KOÇOQ KOÇOQ KOÇOQ KOÇOQ KOÇO 1,525,6501,525,6501,525,6501,525,6501,525,650
GURIE HYSENLLARIGURIE HYSENLLARIGURIE HYSENLLARIGURIE HYSENLLARIGURIE HYSENLLARI 395,480395,480395,480395,480395,480
ADRIAADRIAADRIAADRIAADRIATIK POJTIK POJTIK POJTIK POJTIK POJANIANIANIANIANI 1,451,8381,451,8381,451,8381,451,8381,451,838
XHEVXHEVXHEVXHEVXHEVAIR KULLAAIR KULLAAIR KULLAAIR KULLAAIR KULLA 2,116,8492,116,8492,116,8492,116,8492,116,849
ANESTI KRISTOANESTI KRISTOANESTI KRISTOANESTI KRISTOANESTI KRISTO 2,302,7952,302,7952,302,7952,302,7952,302,795
JANUL LESHIJANUL LESHIJANUL LESHIJANUL LESHIJANUL LESHI
YLLI  POLOSKAYLLI  POLOSKAYLLI  POLOSKAYLLI  POLOSKAYLLI  POLOSKA
ALI TUPIALI TUPIALI TUPIALI TUPIALI TUPI
MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAFAFAFAFAFA MAA MAA MAA MAA MACICICICICI 2,891,0702,891,0702,891,0702,891,0702,891,070
BESIM HASMETBESIM HASMETBESIM HASMETBESIM HASMETBESIM HASMETAAAAA 15,44715,44715,44715,44715,447
MARK PRENG NDRECAMARK PRENG NDRECAMARK PRENG NDRECAMARK PRENG NDRECAMARK PRENG NDRECA 393,186393,186393,186393,186393,186
MUSA KRUJAMUSA KRUJAMUSA KRUJAMUSA KRUJAMUSA KRUJA -4,611,240-4,611,240-4,611,240-4,611,240-4,611,240
ZENEL TOSKAZENEL TOSKAZENEL TOSKAZENEL TOSKAZENEL TOSKA 172,638172,638172,638172,638172,638
NUMRIE XHAKANUMRIE XHAKANUMRIE XHAKANUMRIE XHAKANUMRIE XHAKA 2,444,3712,444,3712,444,3712,444,3712,444,371
RUSHAN DERMYSHIRUSHAN DERMYSHIRUSHAN DERMYSHIRUSHAN DERMYSHIRUSHAN DERMYSHI 1,735,6681,735,6681,735,6681,735,6681,735,668
BASHKIM LLALLABASHKIM LLALLABASHKIM LLALLABASHKIM LLALLABASHKIM LLALLA 4,047,9094,047,9094,047,9094,047,9094,047,909
DILADILADILADILADILAVER LLALLAVER LLALLAVER LLALLAVER LLALLAVER LLALLA 520,238520,238520,238520,238520,238
QAMIL MANEQAMIL MANEQAMIL MANEQAMIL MANEQAMIL MANE 946,588946,588946,588946,588946,588
SKENDER TOCILASKENDER TOCILASKENDER TOCILASKENDER TOCILASKENDER TOCILA 1,928,2011,928,2011,928,2011,928,2011,928,201
SHABSHABSHABSHABSHABAN FEJZULLAAN FEJZULLAAN FEJZULLAAN FEJZULLAAN FEJZULLAUUUUU 2,043,0482,043,0482,043,0482,043,0482,043,048
RRAPO MYRSELAJRRAPO MYRSELAJRRAPO MYRSELAJRRAPO MYRSELAJRRAPO MYRSELAJ
MUHAMET MYRESEHIMUHAMET MYRESEHIMUHAMET MYRESEHIMUHAMET MYRESEHIMUHAMET MYRESEHI -3,480,328-3,480,328-3,480,328-3,480,328-3,480,328
QAZIM HAMOLLIQAZIM HAMOLLIQAZIM HAMOLLIQAZIM HAMOLLIQAZIM HAMOLLI 524,082524,082524,082524,082524,082

370,520370,520370,520370,520370,520
314,745314,745314,745314,745314,745

BEHIJE ÇELABEHIJE ÇELABEHIJE ÇELABEHIJE ÇELABEHIJE ÇELA 565,280565,280565,280565,280565,280
GAFER  KAPGAFER  KAPGAFER  KAPGAFER  KAPGAFER  KAPAAAAA 231,598231,598231,598231,598231,598
SADIK AHMETISADIK AHMETISADIK AHMETISADIK AHMETISADIK AHMETI 379,070379,070379,070379,070379,070
SKENDER REXHOLLARISKENDER REXHOLLARISKENDER REXHOLLARISKENDER REXHOLLARISKENDER REXHOLLARI 1,002,0391,002,0391,002,0391,002,0391,002,039
MIHALLAMIHALLAMIHALLAMIHALLAMIHALLAQ  BICEQ  BICEQ  BICEQ  BICEQ  BICE 734,550734,550734,550734,550734,550

569,036569,036569,036569,036569,036
EMIN  HOXHAEMIN  HOXHAEMIN  HOXHAEMIN  HOXHAEMIN  HOXHA -5,134,681-5,134,681-5,134,681-5,134,681-5,134,681
NAZAR  MIMININAZAR  MIMININAZAR  MIMININAZAR  MIMININAZAR  MIMINI -1,996,200-1,996,200-1,996,200-1,996,200-1,996,200

850,924850,924850,924850,924850,924
173,442173,442173,442173,442173,442

LLAZI GUSHOLLAZI GUSHOLLAZI GUSHOLLAZI GUSHOLLAZI GUSHO 104,372104,372104,372104,372104,372
GJYLADIN (XHELADIN) AFISLLARIGJYLADIN (XHELADIN) AFISLLARIGJYLADIN (XHELADIN) AFISLLARIGJYLADIN (XHELADIN) AFISLLARIGJYLADIN (XHELADIN) AFISLLARI
298,346298,346298,346298,346298,346
NIKNIKNIKNIKNIKOLLA  VAKOLLA  VAKOLLA  VAKOLLA  VAKOLLA  VAKOOOOO 768,353768,353768,353768,353768,353
PIRO LLAZO MEHILLIPIRO LLAZO MEHILLIPIRO LLAZO MEHILLIPIRO LLAZO MEHILLIPIRO LLAZO MEHILLI -4,980-4,980-4,980-4,980-4,980
ESMA  ELEZIESMA  ELEZIESMA  ELEZIESMA  ELEZIESMA  ELEZI 507,580507,580507,580507,580507,580
VLLAZËRIA ÇOLLAKUVLLAZËRIA ÇOLLAKUVLLAZËRIA ÇOLLAKUVLLAZËRIA ÇOLLAKUVLLAZËRIA ÇOLLAKU
RAME ALI RAMALLARIRAME ALI RAMALLARIRAME ALI RAMALLARIRAME ALI RAMALLARIRAME ALI RAMALLARI 30,80530,80530,80530,80530,805
MYFTMYFTMYFTMYFTMYFTAR ASLLAN CENAR ASLLAN CENAR ASLLAN CENAR ASLLAN CENAR ASLLAN CENAAAAA -651,233-651,233-651,233-651,233-651,233
ENVER MUSTENVER MUSTENVER MUSTENVER MUSTENVER MUSTAF ELEZIAF ELEZIAF ELEZIAF ELEZIAF ELEZI 00000
FERIT ARIF ELEZIFERIT ARIF ELEZIFERIT ARIF ELEZIFERIT ARIF ELEZIFERIT ARIF ELEZI
HYQMET  MYRSELAHYQMET  MYRSELAHYQMET  MYRSELAHYQMET  MYRSELAHYQMET  MYRSELA
DEMIR  BAJRAKTDEMIR  BAJRAKTDEMIR  BAJRAKTDEMIR  BAJRAKTDEMIR  BAJRAKTARIARIARIARIARI 00000
QEMAL  PALLAQEMAL  PALLAQEMAL  PALLAQEMAL  PALLAQEMAL  PALLA 154,379154,379154,379154,379154,379
ABABABABABAZ KAZ KAZ KAZ KAZ KOLAOLAOLAOLAOLA
QAMIL MERLIKAQAMIL MERLIKAQAMIL MERLIKAQAMIL MERLIKAQAMIL MERLIKA 500,000500,000500,000500,000500,000
KRISTKRISTKRISTKRISTKRISTAAAAAQ STQ STQ STQ STQ STAMBOLLIUAMBOLLIUAMBOLLIUAMBOLLIUAMBOLLIU 15,151,16415,151,16415,151,16415,151,16415,151,164

3,495,3053,495,3053,495,3053,495,3053,495,305
ZIJA PERKAZIZIJA PERKAZIZIJA PERKAZIZIJA PERKAZIZIJA PERKAZI
BUJAR CANEBUJAR CANEBUJAR CANEBUJAR CANEBUJAR CANE
FLAMUR ZAFLAMUR ZAFLAMUR ZAFLAMUR ZAFLAMUR ZAVVVVVALANIALANIALANIALANIALANI 1,123,2991,123,2991,123,2991,123,2991,123,299
KADRI KODHELIKADRI KODHELIKADRI KODHELIKADRI KODHELIKADRI KODHELI
ZOI NDREKZOI NDREKZOI NDREKZOI NDREKZOI NDREKOOOOO 2,866,4732,866,4732,866,4732,866,4732,866,473
MANE FERKMANE FERKMANE FERKMANE FERKMANE FERKOOOOO 2,463,3752,463,3752,463,3752,463,3752,463,375
SPIRSPIRSPIRSPIRSPIRO SAO SAO SAO SAO SAULIULIULIULIULI
ZENUN SHETZENUN SHETZENUN SHETZENUN SHETZENUN SHETAAAAA
LUME XHEPLUME XHEPLUME XHEPLUME XHEPLUME XHEPAAAAA
SHASHASHASHASHAQR HIMAQR HIMAQR HIMAQR HIMAQR HIMA 6,053,9566,053,9566,053,9566,053,9566,053,956
XHEMILE DXHEMILE DXHEMILE DXHEMILE DXHEMILE DASHIASHIASHIASHIASHI 489,465489,465489,465489,465489,465
MEHMET FMEHMET FMEHMET FMEHMET FMEHMET FAAAAAQOLLIQOLLIQOLLIQOLLIQOLLI 669,076669,076669,076669,076669,076
TTTTTAFIL REXHEP KERAFIL REXHEP KERAFIL REXHEP KERAFIL REXHEP KERAFIL REXHEP KERCINICINICINICINICINI 491,151491,151491,151491,151491,151
BIHANE PRRENJABIHANE PRRENJABIHANE PRRENJABIHANE PRRENJABIHANE PRRENJA 276,937276,937276,937276,937276,937
URAN KOSTRECIURAN KOSTRECIURAN KOSTRECIURAN KOSTRECIURAN KOSTRECI
MYFTMYFTMYFTMYFTMYFTAR TAREAR TAREAR TAREAR TAREAR TARE
BEKTBEKTBEKTBEKTBEKTASH MALEASH MALEASH MALEASH MALEASH MALE 106,272106,272106,272106,272106,272
BEQIR KOÇIBEQIR KOÇIBEQIR KOÇIBEQIR KOÇIBEQIR KOÇI

QERIM TAHIRIQERIM TAHIRIQERIM TAHIRIQERIM TAHIRIQERIM TAHIRI 1,325,7011,325,7011,325,7011,325,7011,325,701
DALLENDDALLENDDALLENDDALLENDDALLENDYYYYYSHE XHAFERISHE XHAFERISHE XHAFERISHE XHAFERISHE XHAFERI
VIKTOR KAPXHILLARIVIKTOR KAPXHILLARIVIKTOR KAPXHILLARIVIKTOR KAPXHILLARIVIKTOR KAPXHILLARI
SELAMI AFEZ BEGOLLARISELAMI AFEZ BEGOLLARISELAMI AFEZ BEGOLLARISELAMI AFEZ BEGOLLARISELAMI AFEZ BEGOLLARI
349,000349,000349,000349,000349,000
HASAN CENKHASAN CENKHASAN CENKHASAN CENKHASAN CENKOOOOO
GJERGJI MBORJAGJERGJI MBORJAGJERGJI MBORJAGJERGJI MBORJAGJERGJI MBORJA -2,450,500-2,450,500-2,450,500-2,450,500-2,450,500
GURI VANTGURI VANTGURI VANTGURI VANTGURI VANTAZIAZIAZIAZIAZI 36,81636,81636,81636,81636,816
EFTIMIJEFTIMIJEFTIMIJEFTIMIJEFTIMIJA VANTA VANTA VANTA VANTA VANTAZIAZIAZIAZIAZI 676,713676,713676,713676,713676,713
MBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARI 379,600379,600379,600379,600379,600
MYFIT HENAMYFIT HENAMYFIT HENAMYFIT HENAMYFIT HENA -7,505,400-7,505,400-7,505,400-7,505,400-7,505,400
MIHAL SOTIRIMIHAL SOTIRIMIHAL SOTIRIMIHAL SOTIRIMIHAL SOTIRI 155,978155,978155,978155,978155,978
BIDO LUBIDO LUBIDO LUBIDO LUBIDO LUARASIARASIARASIARASIARASI 416,232416,232416,232416,232416,232
BEQIR BEQIRIBEQIR BEQIRIBEQIR BEQIRIBEQIR BEQIRIBEQIR BEQIRI 1,871,7301,871,7301,871,7301,871,7301,871,730
DEMIR SHKEMBIDEMIR SHKEMBIDEMIR SHKEMBIDEMIR SHKEMBIDEMIR SHKEMBI 480,247480,247480,247480,247480,247
HASAN CENKHASAN CENKHASAN CENKHASAN CENKHASAN CENKOOOOO 827,940827,940827,940827,940827,940
HASIM TEROLLIHASIM TEROLLIHASIM TEROLLIHASIM TEROLLIHASIM TEROLLI
DILADILADILADILADILAVER MUÇOVER MUÇOVER MUÇOVER MUÇOVER MUÇO 1,204,6361,204,6361,204,6361,204,6361,204,636
BARI PERABARI PERABARI PERABARI PERABARI PERA 389,944389,944389,944389,944389,944
NAZAR KAFTIRANAZAR KAFTIRANAZAR KAFTIRANAZAR KAFTIRANAZAR KAFTIRA 1,763,3681,763,3681,763,3681,763,3681,763,368
RIZA HAJNAJRIZA HAJNAJRIZA HAJNAJRIZA HAJNAJRIZA HAJNAJ 3,447,9273,447,9273,447,9273,447,9273,447,927
DED KAÇIDED KAÇIDED KAÇIDED KAÇIDED KAÇI
SHAHIN MAJSHAHIN MAJSHAHIN MAJSHAHIN MAJSHAHIN MAJAAAAACICICICICI
JOSIF BAREJOSIF BAREJOSIF BAREJOSIF BAREJOSIF BARE 747,051747,051747,051747,051747,051
LLAMBI BARELLAMBI BARELLAMBI BARELLAMBI BARELLAMBI BARE
SELIM HOXHASELIM HOXHASELIM HOXHASELIM HOXHASELIM HOXHA
NEXHIP HOXHANEXHIP HOXHANEXHIP HOXHANEXHIP HOXHANEXHIP HOXHA
HAZIZ MAHMUTHAZIZ MAHMUTHAZIZ MAHMUTHAZIZ MAHMUTHAZIZ MAHMUTAJAJAJAJAJ 2,342,4012,342,4012,342,4012,342,4012,342,401
KOZMA NDREKKOZMA NDREKKOZMA NDREKKOZMA NDREKKOZMA NDREKOOOOO 7,626,6697,626,6697,626,6697,626,6697,626,669
AVNI BRAÇEAVNI BRAÇEAVNI BRAÇEAVNI BRAÇEAVNI BRAÇE 3,115,9043,115,9043,115,9043,115,9043,115,904
HAXHI BRAHAXHI BRAHAXHI BRAHAXHI BRAHAXHI BRACECECECECE
FERIDE GUGAFERIDE GUGAFERIDE GUGAFERIDE GUGAFERIDE GUGA 1,706,0001,706,0001,706,0001,706,0001,706,000
SADETE SHEHUSADETE SHEHUSADETE SHEHUSADETE SHEHUSADETE SHEHU 430,100430,100430,100430,100430,100
PETRIT ZARIUPETRIT ZARIUPETRIT ZARIUPETRIT ZARIUPETRIT ZARIU
ZEF NDOKAZEF NDOKAZEF NDOKAZEF NDOKAZEF NDOKA
HAMIT MUS MEHAJHAMIT MUS MEHAJHAMIT MUS MEHAJHAMIT MUS MEHAJHAMIT MUS MEHAJ 00000
RAMIZ DAN ISTREFIRAMIZ DAN ISTREFIRAMIZ DAN ISTREFIRAMIZ DAN ISTREFIRAMIZ DAN ISTREFI 1,889,9751,889,9751,889,9751,889,9751,889,975
ISUF RUSHIT CENGUISUF RUSHIT CENGUISUF RUSHIT CENGUISUF RUSHIT CENGUISUF RUSHIT CENGU -780,290-780,290-780,290-780,290-780,290
HAJRIE THAJRIE THAJRIE THAJRIE THAJRIE TAHIRAJAHIRAJAHIRAJAHIRAJAHIRAJ 5,662,6275,662,6275,662,6275,662,6275,662,627
KADRI TKADRI TKADRI TKADRI TKADRI TAHIRAJAHIRAJAHIRAJAHIRAJAHIRAJ
SAMI KADIUSAMI KADIUSAMI KADIUSAMI KADIUSAMI KADIU -29,747,200-29,747,200-29,747,200-29,747,200-29,747,200
HARIZ FERKHARIZ FERKHARIZ FERKHARIZ FERKHARIZ FERKOOOOO
OSMEN XHAFOSMEN XHAFOSMEN XHAFOSMEN XHAFOSMEN XHAFAAAAA
MIHAL MECALLIUMIHAL MECALLIUMIHAL MECALLIUMIHAL MECALLIUMIHAL MECALLIU 1,335,3881,335,3881,335,3881,335,3881,335,388
ARISTIR ÇUKARISTIR ÇUKARISTIR ÇUKARISTIR ÇUKARISTIR ÇUKOOOOO
BRAHIM FERABRAHIM FERABRAHIM FERABRAHIM FERABRAHIM FERA
FARIJE  SHAHOLLIFARIJE  SHAHOLLIFARIJE  SHAHOLLIFARIJE  SHAHOLLIFARIJE  SHAHOLLI 517,189517,189517,189517,189517,189
GORA NUSHIGORA NUSHIGORA NUSHIGORA NUSHIGORA NUSHI 7,015,2367,015,2367,015,2367,015,2367,015,236
REFIE VREKAJREFIE VREKAJREFIE VREKAJREFIE VREKAJREFIE VREKAJ
NEVRO DALANINEVRO DALANINEVRO DALANINEVRO DALANINEVRO DALANI
KIMET KKIMET KKIMET KKIMET KKIMET KOLLCINOLLCINOLLCINOLLCINOLLCINAKUAKUAKUAKUAKU
HYSEN ORHANHYSEN ORHANHYSEN ORHANHYSEN ORHANHYSEN ORHAN 341,600341,600341,600341,600341,600
HYSEN ORHANHYSEN ORHANHYSEN ORHANHYSEN ORHANHYSEN ORHAN 149,301149,301149,301149,301149,301
HYSEN  ORHANHYSEN  ORHANHYSEN  ORHANHYSEN  ORHANHYSEN  ORHAN 53,80853,80853,80853,80853,808
MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAF NEZAAF NEZAAF NEZAAF NEZAAF NEZA 346,756346,756346,756346,756346,756
MUHAMET RAMAMUHAMET RAMAMUHAMET RAMAMUHAMET RAMAMUHAMET RAMA
HAKI ALLAHAKI ALLAHAKI ALLAHAKI ALLAHAKI ALLA 672,000672,000672,000672,000672,000
ALLAALLAALLAALLAALLA
NADIRE ZELANADIRE ZELANADIRE ZELANADIRE ZELANADIRE ZELA 806,400806,400806,400806,400806,400
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI DULOYRI DULOYRI DULOYRI DULOYRI DULO 361,941361,941361,941361,941361,941
QAQAQAQAQATIP HYTIP HYTIP HYTIP HYTIP HYSOSKENDSOSKENDSOSKENDSOSKENDSOSKENDAJAJAJAJAJ 1,562,5571,562,5571,562,5571,562,5571,562,557
BEDRI GANEBEDRI GANEBEDRI GANEBEDRI GANEBEDRI GANE 154,949154,949154,949154,949154,949
GJENCI KOSTURIGJENCI KOSTURIGJENCI KOSTURIGJENCI KOSTURIGJENCI KOSTURI 5,080,0835,080,0835,080,0835,080,0835,080,083

54,59254,59254,59254,59254,592
DURO KOPODURO KOPODURO KOPODURO KOPODURO KOPO 475,953475,953475,953475,953475,953
SKENDER  BEQARISKENDER  BEQARISKENDER  BEQARISKENDER  BEQARISKENDER  BEQARI 952,358952,358952,358952,358952,358
ALI OSMANIALI OSMANIALI OSMANIALI OSMANIALI OSMANI 3,971,5013,971,5013,971,5013,971,5013,971,501
QAMIL ISUFIQAMIL ISUFIQAMIL ISUFIQAMIL ISUFIQAMIL ISUFI 780,800780,800780,800780,800780,800
LILI BARELILI BARELILI BARELILI BARELILI BARE 658,937658,937658,937658,937658,937
THEMI DEMATHEMI DEMATHEMI DEMATHEMI DEMATHEMI DEMA
MYZAFER HOXHAMYZAFER HOXHAMYZAFER HOXHAMYZAFER HOXHAMYZAFER HOXHA
NURI BALAJNURI BALAJNURI BALAJNURI BALAJNURI BALAJ
FUFUFUFUFUAAAAAT ZYBERIT ZYBERIT ZYBERIT ZYBERIT ZYBERI
XHEMIL BRAKAXHEMIL BRAKAXHEMIL BRAKAXHEMIL BRAKAXHEMIL BRAKA 10,077,45110,077,45110,077,45110,077,45110,077,451
KRISTKRISTKRISTKRISTKRISTAAAAAQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTI
HASIME NDREUHASIME NDREUHASIME NDREUHASIME NDREUHASIME NDREU
TELEMAK NUSHITELEMAK NUSHITELEMAK NUSHITELEMAK NUSHITELEMAK NUSHI 7,975,6707,975,6707,975,6707,975,6707,975,670
HEDIE DELIBASHIHEDIE DELIBASHIHEDIE DELIBASHIHEDIE DELIBASHIHEDIE DELIBASHI 5,286,8215,286,8215,286,8215,286,8215,286,821
SHERIF KRASNIQISHERIF KRASNIQISHERIF KRASNIQISHERIF KRASNIQISHERIF KRASNIQI
GORI VIDHIGORI VIDHIGORI VIDHIGORI VIDHIGORI VIDHI
IDIDIDIDIDAJET FELEQIAJET FELEQIAJET FELEQIAJET FELEQIAJET FELEQI
NDONI GJININDONI GJININDONI GJININDONI GJININDONI GJINI 7,194,2917,194,2917,194,2917,194,2917,194,291
MARK GJOK RUCIMARK GJOK RUCIMARK GJOK RUCIMARK GJOK RUCIMARK GJOK RUCI 1,113,1951,113,1951,113,1951,113,1951,113,195
VULLNET SERJANIVULLNET SERJANIVULLNET SERJANIVULLNET SERJANIVULLNET SERJANI
VASFI ÇEKIÇIVASFI ÇEKIÇIVASFI ÇEKIÇIVASFI ÇEKIÇIVASFI ÇEKIÇI 979,956979,956979,956979,956979,956
MERSIN IBIMERSIN IBIMERSIN IBIMERSIN IBIMERSIN IBI 705,626705,626705,626705,626705,626
HAKI  KAPHAKI  KAPHAKI  KAPHAKI  KAPHAKI  KAPAAAAA 4,0154,0154,0154,0154,015

LYTFI IBILYTFI IBILYTFI IBILYTFI IBILYTFI IBI 757,542757,542757,542757,542757,542
SEFEDIN  PALLASEFEDIN  PALLASEFEDIN  PALLASEFEDIN  PALLASEFEDIN  PALLA 171,966171,966171,966171,966171,966
NAZAR  SHKULLAKUNAZAR  SHKULLAKUNAZAR  SHKULLAKUNAZAR  SHKULLAKUNAZAR  SHKULLAKU 403,473403,473403,473403,473403,473

253,133253,133253,133253,133253,133
ELMAS  ÇELAELMAS  ÇELAELMAS  ÇELAELMAS  ÇELAELMAS  ÇELA 950,095950,095950,095950,095950,095
MUHAMET  BERBERIMUHAMET  BERBERIMUHAMET  BERBERIMUHAMET  BERBERIMUHAMET  BERBERI 451,974451,974451,974451,974451,974
ISA ÇAISA ÇAISA ÇAISA ÇAISA ÇAUSH BRAMELLARIUSH BRAMELLARIUSH BRAMELLARIUSH BRAMELLARIUSH BRAMELLARI
155,905155,905155,905155,905155,905
SOFIJE SOTIRSOFIJE SOTIRSOFIJE SOTIRSOFIJE SOTIRSOFIJE SOTIR 00000
ZYHDI FORTUZIZYHDI FORTUZIZYHDI FORTUZIZYHDI FORTUZIZYHDI FORTUZI
ABDULLA TABDULLA TABDULLA TABDULLA TABDULLA TAAAAAGANIGANIGANIGANIGANI
LEK  FRROK GJONILEK  FRROK GJONILEK  FRROK GJONILEK  FRROK GJONILEK  FRROK GJONI
KADIA, (SUFNIQI) IBRAHIMKADIA, (SUFNIQI) IBRAHIMKADIA, (SUFNIQI) IBRAHIMKADIA, (SUFNIQI) IBRAHIMKADIA, (SUFNIQI) IBRAHIM
SEITSEITSEITSEITSEIT, SEHIT CULLHAJ, SEHIT CULLHAJ, SEHIT CULLHAJ, SEHIT CULLHAJ, SEHIT CULLHAJ 804,144804,144804,144804,144804,144
SHASHASHASHASHAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLA 00000
DDDDDAJLAN OMERIAJLAN OMERIAJLAN OMERIAJLAN OMERIAJLAN OMERI 2,758,3422,758,3422,758,3422,758,3422,758,342
HAXHI GURIHAXHI GURIHAXHI GURIHAXHI GURIHAXHI GURI
BARIJE  AGOLLIBARIJE  AGOLLIBARIJE  AGOLLIBARIJE  AGOLLIBARIJE  AGOLLI 141,888141,888141,888141,888141,888

227,215227,215227,215227,215227,215
336,000336,000336,000336,000336,000

EDIJE  KELLOEDIJE  KELLOEDIJE  KELLOEDIJE  KELLOEDIJE  KELLO
EDIJE  KELLOEDIJE  KELLOEDIJE  KELLOEDIJE  KELLOEDIJE  KELLO 490,199490,199490,199490,199490,199
MARTE GJOK NDOJAMARTE GJOK NDOJAMARTE GJOK NDOJAMARTE GJOK NDOJAMARTE GJOK NDOJA 141,781141,781141,781141,781141,781
GJEKE PREKAGJEKE PREKAGJEKE PREKAGJEKE PREKAGJEKE PREKA
ASLLAN IMERIASLLAN IMERIASLLAN IMERIASLLAN IMERIASLLAN IMERI
NAFIJE, KADRI SPNAFIJE, KADRI SPNAFIJE, KADRI SPNAFIJE, KADRI SPNAFIJE, KADRI SPAHOAHOAHOAHOAHO 921,762921,762921,762921,762921,762
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI DIKYRI DIKYRI DIKYRI DIKYRI DIKOLLARIOLLARIOLLARIOLLARIOLLARI 72,72272,72272,72272,72272,722

1,184,5301,184,5301,184,5301,184,5301,184,530
TEKI HOXHATEKI HOXHATEKI HOXHATEKI HOXHATEKI HOXHA 2,318,2092,318,2092,318,2092,318,2092,318,209
NDUE GJERGJ PERLOLANDUE GJERGJ PERLOLANDUE GJERGJ PERLOLANDUE GJERGJ PERLOLANDUE GJERGJ PERLOLA
ENVER BALLAENVER BALLAENVER BALLAENVER BALLAENVER BALLA -3,818,689-3,818,689-3,818,689-3,818,689-3,818,689
PAPAPAPAPAVLI DIMASHIVLI DIMASHIVLI DIMASHIVLI DIMASHIVLI DIMASHI 450,430450,430450,430450,430450,430
SPIRASPIRASPIRASPIRASPIRAQ KULJQ KULJQ KULJQ KULJQ KULJAAAAA
PRANVERA DELIALLISIPRANVERA DELIALLISIPRANVERA DELIALLISIPRANVERA DELIALLISIPRANVERA DELIALLISI
NDUE GJERGJ KOLZIUNDUE GJERGJ KOLZIUNDUE GJERGJ KOLZIUNDUE GJERGJ KOLZIUNDUE GJERGJ KOLZIU
VEXHIDE HERIVEXHIDE HERIVEXHIDE HERIVEXHIDE HERIVEXHIDE HERI 836,035836,035836,035836,035836,035
VIKTOR AGOLLIVIKTOR AGOLLIVIKTOR AGOLLIVIKTOR AGOLLIVIKTOR AGOLLI 500,650500,650500,650500,650500,650
REFIHAN TELOREFIHAN TELOREFIHAN TELOREFIHAN TELOREFIHAN TELO 166,000166,000166,000166,000166,000
GAZI LULJAGAZI LULJAGAZI LULJAGAZI LULJAGAZI LULJA 8,4008,4008,4008,4008,400
SOFIA ROPISOFIA ROPISOFIA ROPISOFIA ROPISOFIA ROPI
MITKE LAPIMITKE LAPIMITKE LAPIMITKE LAPIMITKE LAPI 50,00050,00050,00050,00050,000
SEJFI SADIKAJSEJFI SADIKAJSEJFI SADIKAJSEJFI SADIKAJSEJFI SADIKAJ 352,200352,200352,200352,200352,200
ALIJE HOXHAALIJE HOXHAALIJE HOXHAALIJE HOXHAALIJE HOXHA 310,000310,000310,000310,000310,000
GJIN MARK KOLAGJIN MARK KOLAGJIN MARK KOLAGJIN MARK KOLAGJIN MARK KOLA 351,938351,938351,938351,938351,938
DEMNERIDEMNERIDEMNERIDEMNERIDEMNERI 3,505,0113,505,0113,505,0113,505,0113,505,011
MEHILL ZEF PRENGAMEHILL ZEF PRENGAMEHILL ZEF PRENGAMEHILL ZEF PRENGAMEHILL ZEF PRENGA 37,20537,20537,20537,20537,205
BEXHE  KOLANECIBEXHE  KOLANECIBEXHE  KOLANECIBEXHE  KOLANECIBEXHE  KOLANECI
SAIP ISA DULISAIP ISA DULISAIP ISA DULISAIP ISA DULISAIP ISA DULI 360,400360,400360,400360,400360,400
ASQERI HYSKAJASQERI HYSKAJASQERI HYSKAJASQERI HYSKAJASQERI HYSKAJ
MENDUHIJE GJECIMENDUHIJE GJECIMENDUHIJE GJECIMENDUHIJE GJECIMENDUHIJE GJECI -2,858,672-2,858,672-2,858,672-2,858,672-2,858,672

4,419,9544,419,9544,419,9544,419,9544,419,954
GEZIM ORHANIGEZIM ORHANIGEZIM ORHANIGEZIM ORHANIGEZIM ORHANI 373,636373,636373,636373,636373,636
BEHIJE DUCIBEHIJE DUCIBEHIJE DUCIBEHIJE DUCIBEHIJE DUCI 480,323480,323480,323480,323480,323
RESMIJE PASHORESMIJE PASHORESMIJE PASHORESMIJE PASHORESMIJE PASHO 38,73638,73638,73638,73638,736

393,093393,093393,093393,093393,093
ASTRIT MEZINIASTRIT MEZINIASTRIT MEZINIASTRIT MEZINIASTRIT MEZINI
ALI TAFALI TAFALI TAFALI TAFALI TAFAAAAA 2,944,2092,944,2092,944,2092,944,2092,944,209
ISUF METISUF METISUF METISUF METISUF METANANANANANAJAJAJAJAJ
EJLL GJONIEJLL GJONIEJLL GJONIEJLL GJONIEJLL GJONI
PRENG NIKPRENG NIKPRENG NIKPRENG NIKPRENG NIKOLL MARKUOLL MARKUOLL MARKUOLL MARKUOLL MARKU 285,504285,504285,504285,504285,504
RRONJE PASHAJRRONJE PASHAJRRONJE PASHAJRRONJE PASHAJRRONJE PASHAJ 574,592574,592574,592574,592574,592
VLADIMIR KROIVLADIMIR KROIVLADIMIR KROIVLADIMIR KROIVLADIMIR KROI
AZEM ZENULLARIAZEM ZENULLARIAZEM ZENULLARIAZEM ZENULLARIAZEM ZENULLARI 1,003,4911,003,4911,003,4911,003,4911,003,491
ALI DERALI DERALI DERALI DERALI DERVISHIVISHIVISHIVISHIVISHI 2,827,5312,827,5312,827,5312,827,5312,827,531
IBRAHIM ALLAIBRAHIM ALLAIBRAHIM ALLAIBRAHIM ALLAIBRAHIM ALLA 896,000896,000896,000896,000896,000
NEBI DURONEBI DURONEBI DURONEBI DURONEBI DURO 3,101,9843,101,9843,101,9843,101,9843,101,984
BEDRIJE MOLLABEDRIJE MOLLABEDRIJE MOLLABEDRIJE MOLLABEDRIJE MOLLA
RAMAZAN PETIRAMAZAN PETIRAMAZAN PETIRAMAZAN PETIRAMAZAN PETI -349,625,600-349,625,600-349,625,600-349,625,600-349,625,600
RAMAZAN PETIRAMAZAN PETIRAMAZAN PETIRAMAZAN PETIRAMAZAN PETI -297,898,471-297,898,471-297,898,471-297,898,471-297,898,471

-15,377,546-15,377,546-15,377,546-15,377,546-15,377,546
MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAFAFAFAFAFA MYRA MYRA MYRA MYRA MYRTOLLARITOLLARITOLLARITOLLARITOLLARI 674,713674,713674,713674,713674,713
LEFTER TILILEFTER TILILEFTER TILILEFTER TILILEFTER TILI 2,651,3342,651,3342,651,3342,651,3342,651,334
SULEJMAN HYSENLLARISULEJMAN HYSENLLARISULEJMAN HYSENLLARISULEJMAN HYSENLLARISULEJMAN HYSENLLARI
89,06289,06289,06289,06289,062
GAGAGAGAGAQO TILIQO TILIQO TILIQO TILIQO TILI 1,445,1811,445,1811,445,1811,445,1811,445,181
MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAFAFAFAFAFA PILINÇIA PILINÇIA PILINÇIA PILINÇIA PILINÇI 38,20338,20338,20338,20338,203
FERIT  TAHIRLLARIFERIT  TAHIRLLARIFERIT  TAHIRLLARIFERIT  TAHIRLLARIFERIT  TAHIRLLARI 217,875217,875217,875217,875217,875
MBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARIMBARIME DULELLARI 2,657,8042,657,8042,657,8042,657,8042,657,804
PETRIT BAMKALLARIPETRIT BAMKALLARIPETRIT BAMKALLARIPETRIT BAMKALLARIPETRIT BAMKALLARI 1,220,5091,220,5091,220,5091,220,5091,220,509
NEVRNEVRNEVRNEVRNEVRUZ TUZ TUZ TUZ TUZ TAFAFAFAFAFAAAAA 4,103,5924,103,5924,103,5924,103,5924,103,592
ISUF KISUF KISUF KISUF KISUF KOCIOCIOCIOCIOCI 297,355297,355297,355297,355297,355
DEMIR ADEMIR ADEMIR ADEMIR ADEMIR AGOLLIGOLLIGOLLIGOLLIGOLLI 574,592574,592574,592574,592574,592
HASAN  MAZELLIHASAN  MAZELLIHASAN  MAZELLIHASAN  MAZELLIHASAN  MAZELLI 786,782786,782786,782786,782786,782
FLORESHA  BELLIFLORESHA  BELLIFLORESHA  BELLIFLORESHA  BELLIFLORESHA  BELLI -287,216-287,216-287,216-287,216-287,216
LUTFI IBILUTFI IBILUTFI IBILUTFI IBILUTFI IBI 448,344448,344448,344448,344448,344

411,648411,648411,648411,648411,648
ARIFE  GJARIFE  GJARIFE  GJARIFE  GJARIFE  GJAAAAATTTTTAAAAA 228,752228,752228,752228,752228,752
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279,988279,988279,988279,988279,988

LIGOR GJERGOLIGOR GJERGOLIGOR GJERGOLIGOR GJERGOLIGOR GJERGO 206,347206,347206,347206,347206,347
455,718455,718455,718455,718455,718

SOTIRASOTIRASOTIRASOTIRASOTIRAQ  KRESTEQ  KRESTEQ  KRESTEQ  KRESTEQ  KRESTE 345,600345,600345,600345,600345,600
KOLI KAPBARDHIKOLI KAPBARDHIKOLI KAPBARDHIKOLI KAPBARDHIKOLI KAPBARDHI 72,91272,91272,91272,91272,912
PIRO  TASELLARIPIRO  TASELLARIPIRO  TASELLARIPIRO  TASELLARIPIRO  TASELLARI 415,000415,000415,000415,000415,000
RIZA  HOXHALLARIRIZA  HOXHALLARIRIZA  HOXHALLARIRIZA  HOXHALLARIRIZA  HOXHALLARI -179,040-179,040-179,040-179,040-179,040
ALEKSANDRA  VESHOALEKSANDRA  VESHOALEKSANDRA  VESHOALEKSANDRA  VESHOALEKSANDRA  VESHO

PASHK PERNDOJPASHK PERNDOJPASHK PERNDOJPASHK PERNDOJPASHK PERNDOJ
VIKTOR KUMRIJAVIKTOR KUMRIJAVIKTOR KUMRIJAVIKTOR KUMRIJAVIKTOR KUMRIJA 60,60260,60260,60260,60260,602
BUKURIJE KALIBUKURIJE KALIBUKURIJE KALIBUKURIJE KALIBUKURIJE KALI 2,911,0272,911,0272,911,0272,911,0272,911,027
GJON GJELOSHIGJON GJELOSHIGJON GJELOSHIGJON GJELOSHIGJON GJELOSHI 614,095614,095614,095614,095614,095
QANI  KADIJAQANI  KADIJAQANI  KADIJAQANI  KADIJAQANI  KADIJA 4,605,7144,605,7144,605,7144,605,7144,605,714
ISMAIL KOMBIISMAIL KOMBIISMAIL KOMBIISMAIL KOMBIISMAIL KOMBI 276,343276,343276,343276,343276,343
PJERIN DEDPJERIN DEDPJERIN DEDPJERIN DEDPJERIN DEDAAAAA 1,473,8281,473,8281,473,8281,473,8281,473,828
SEFER ABAZISEFER ABAZISEFER ABAZISEFER ABAZISEFER ABAZI

1,478,3581,478,3581,478,3581,478,3581,478,358
SANIJE HOXHASANIJE HOXHASANIJE HOXHASANIJE HOXHASANIJE HOXHA -19,004,720-19,004,720-19,004,720-19,004,720-19,004,720
JONUS HOXHAJONUS HOXHAJONUS HOXHAJONUS HOXHAJONUS HOXHA 00000
MUHARREM ASLLANIMUHARREM ASLLANIMUHARREM ASLLANIMUHARREM ASLLANIMUHARREM ASLLANI 2,812,6982,812,6982,812,6982,812,6982,812,698
TEFIK GJINALITEFIK GJINALITEFIK GJINALITEFIK GJINALITEFIK GJINALI -182,656,432-182,656,432-182,656,432-182,656,432-182,656,432
ALLAALLAALLAALLAALLA
MEHMET DMEHMET DMEHMET DMEHMET DMEHMET DAJAJAJAJAJAAAAA -186,025,000-186,025,000-186,025,000-186,025,000-186,025,000
REXHEP PICIRIREXHEP PICIRIREXHEP PICIRIREXHEP PICIRIREXHEP PICIRI 4,754,7994,754,7994,754,7994,754,7994,754,799
ALI QORALIUALI QORALIUALI QORALIUALI QORALIUALI QORALIU -121,688,409-121,688,409-121,688,409-121,688,409-121,688,409

-18,256,560-18,256,560-18,256,560-18,256,560-18,256,560
VANGJELI  GJELIVANGJELI  GJELIVANGJELI  GJELIVANGJELI  GJELIVANGJELI  GJELI 221,400221,400221,400221,400221,400
BASHKIM  MINGABASHKIM  MINGABASHKIM  MINGABASHKIM  MINGABASHKIM  MINGA 1,048,8571,048,8571,048,8571,048,8571,048,857
BEQIR  BARDHIBEQIR  BARDHIBEQIR  BARDHIBEQIR  BARDHIBEQIR  BARDHI
ZYDI MEÇOZYDI MEÇOZYDI MEÇOZYDI MEÇOZYDI MEÇO 452,307452,307452,307452,307452,307
THIMI RISTOTHIMI RISTOTHIMI RISTOTHIMI RISTOTHIMI RISTO 417,307417,307417,307417,307417,307
HAXHIRE BYLHAXHIRE BYLHAXHIRE BYLHAXHIRE BYLHAXHIRE BYLYKBYKBYKBYKBYKBASHIASHIASHIASHIASHI 551,731551,731551,731551,731551,731
MELIHA BEQI ULQINIMELIHA BEQI ULQINIMELIHA BEQI ULQINIMELIHA BEQI ULQINIMELIHA BEQI ULQINI
TONIN CEKLIJEJTONIN CEKLIJEJTONIN CEKLIJEJTONIN CEKLIJEJTONIN CEKLIJEJ 3,387,3783,387,3783,387,3783,387,3783,387,378
FEJZI GRFEJZI GRFEJZI GRFEJZI GRFEJZI GROPOPOPOPOPAAAAA 7,120,0007,120,0007,120,0007,120,0007,120,000
IMIR  ZHULIIMIR  ZHULIIMIR  ZHULIIMIR  ZHULIIMIR  ZHULI
SOFIE ALLKSOFIE ALLKSOFIE ALLKSOFIE ALLKSOFIE ALLKO (KURO (KURO (KURO (KURO (KURTI)TI)TI)TI)TI) 475,384475,384475,384475,384475,384
QQQQQANI KANI KANI KANI KANI KOKOKOKOKOKONOZIONOZIONOZIONOZIONOZI -672,720-672,720-672,720-672,720-672,720
PASHK LUFIPASHK LUFIPASHK LUFIPASHK LUFIPASHK LUFI
SADRI REÇISADRI REÇISADRI REÇISADRI REÇISADRI REÇI
QAMIL HOXHAQAMIL HOXHAQAMIL HOXHAQAMIL HOXHAQAMIL HOXHA
LAME SHAHINILAME SHAHINILAME SHAHINILAME SHAHINILAME SHAHINI 4,101,2544,101,2544,101,2544,101,2544,101,254
YMER NUHAJYMER NUHAJYMER NUHAJYMER NUHAJYMER NUHAJ 51,21451,21451,21451,21451,214
THANAS GËRXHITHANAS GËRXHITHANAS GËRXHITHANAS GËRXHITHANAS GËRXHI 441,025441,025441,025441,025441,025
TATATATATATJTJTJTJTJANANANANANA ZOTOA ZOTOA ZOTOA ZOTOA ZOTO
PANDELI LAZEPANDELI LAZEPANDELI LAZEPANDELI LAZEPANDELI LAZE 3,003,0743,003,0743,003,0743,003,0743,003,074
MARIE ÇOÇAMARIE ÇOÇAMARIE ÇOÇAMARIE ÇOÇAMARIE ÇOÇA -130,191,000-130,191,000-130,191,000-130,191,000-130,191,000
XHEMAL SYZIUXHEMAL SYZIUXHEMAL SYZIUXHEMAL SYZIUXHEMAL SYZIU 412,307412,307412,307412,307412,307
SHASHASHASHASHAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLA
FFFFFAAAAATOS AJTOS AJTOS AJTOS AJTOS AJAZIAZIAZIAZIAZI
FREDINAND PISTULLIFREDINAND PISTULLIFREDINAND PISTULLIFREDINAND PISTULLIFREDINAND PISTULLI 1,200,2551,200,2551,200,2551,200,2551,200,255
SHPETIM BUSHASHPETIM BUSHASHPETIM BUSHASHPETIM BUSHASHPETIM BUSHATITITITITI 2,002,0492,002,0492,002,0492,002,0492,002,049
FILE MARASHIFILE MARASHIFILE MARASHIFILE MARASHIFILE MARASHI 385,846385,846385,846385,846385,846
ESAESAESAESAESAT BUSHAT BUSHAT BUSHAT BUSHAT BUSHATITITITITI
VEHIBE KAZASIVEHIBE KAZASIVEHIBE KAZASIVEHIBE KAZASIVEHIBE KAZASI 991,452991,452991,452991,452991,452
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRIE HALLYRIE HALLYRIE HALLYRIE HALLYRIE HALLUNIUNIUNIUNIUNI 1,866,6651,866,6651,866,6651,866,6651,866,665
MARIJE HILAMARIJE HILAMARIJE HILAMARIJE HILAMARIJE HILA 197,538197,538197,538197,538197,538
ADEM HALILIADEM HALILIADEM HALILIADEM HALILIADEM HALILI 70,15470,15470,15470,15470,154
MUHAMET DOMIMUHAMET DOMIMUHAMET DOMIMUHAMET DOMIMUHAMET DOMI 00000
SULEJMAN LILASULEJMAN LILASULEJMAN LILASULEJMAN LILASULEJMAN LILA 1,148,7171,148,7171,148,7171,148,7171,148,717
ISMAIL ÇANGUISMAIL ÇANGUISMAIL ÇANGUISMAIL ÇANGUISMAIL ÇANGU 751,264751,264751,264751,264751,264
VAVAVAVAVATH STTH STTH STTH STTH STAFUKAAFUKAAFUKAAFUKAAFUKA 588,311588,311588,311588,311588,311
ERBAP STROKAERBAP STROKAERBAP STROKAERBAP STROKAERBAP STROKA
MERO BEGESMERO BEGESMERO BEGESMERO BEGESMERO BEGES
SELMAN COMOSELMAN COMOSELMAN COMOSELMAN COMOSELMAN COMO 326,496326,496326,496326,496326,496
TOMOR BENDOTOMOR BENDOTOMOR BENDOTOMOR BENDOTOMOR BENDO -7,200,000-7,200,000-7,200,000-7,200,000-7,200,000
SERAFIN GJOKASERAFIN GJOKASERAFIN GJOKASERAFIN GJOKASERAFIN GJOKA
ZAIM MYFTZAIM MYFTZAIM MYFTZAIM MYFTZAIM MYFTARIARIARIARIARI 3,687,1073,687,1073,687,1073,687,1073,687,107
RASIM BERCAJRASIM BERCAJRASIM BERCAJRASIM BERCAJRASIM BERCAJ
YMER KORÇARIYMER KORÇARIYMER KORÇARIYMER KORÇARIYMER KORÇARI 2,084,1002,084,1002,084,1002,084,1002,084,100
PERIKLI ZIUPERIKLI ZIUPERIKLI ZIUPERIKLI ZIUPERIKLI ZIU
ZABIT FEJZULLAHUZABIT FEJZULLAHUZABIT FEJZULLAHUZABIT FEJZULLAHUZABIT FEJZULLAHU 1,042,7341,042,7341,042,7341,042,7341,042,734
ZOGU GJERGJIZOGU GJERGJIZOGU GJERGJIZOGU GJERGJIZOGU GJERGJI 1,188,8881,188,8881,188,8881,188,8881,188,888
NADIR FERKNADIR FERKNADIR FERKNADIR FERKNADIR FERKOOOOO 2,286,5002,286,5002,286,5002,286,5002,286,500
KOKOKOKOKOVVVVVAÇ PAJAÇ PAJAÇ PAJAÇ PAJAÇ PAJAAAAA 1,300,9301,300,9301,300,9301,300,9301,300,930
RRAPI SALLAKURRAPI SALLAKURRAPI SALLAKURRAPI SALLAKURRAPI SALLAKU 5,780,9175,780,9175,780,9175,780,9175,780,917
PANOELI IKPANOELI IKPANOELI IKPANOELI IKPANOELI IKONOMIONOMIONOMIONOMIONOMI
LLAZAR PUSHILLAZAR PUSHILLAZAR PUSHILLAZAR PUSHILLAZAR PUSHI 5,005,1235,005,1235,005,1235,005,1235,005,123
QEMAL PRENJASIQEMAL PRENJASIQEMAL PRENJASIQEMAL PRENJASIQEMAL PRENJASI 2,728,2022,728,2022,728,2022,728,2022,728,202
ZAIM MYFTZAIM MYFTZAIM MYFTZAIM MYFTZAIM MYFTARIARIARIARIARI
HAKI MALAJHAKI MALAJHAKI MALAJHAKI MALAJHAKI MALAJ
NURI BEHAJNURI BEHAJNURI BEHAJNURI BEHAJNURI BEHAJ 535,914535,914535,914535,914535,914
ADEM BORADEM BORADEM BORADEM BORADEM BOROOOOOVVVVVAAAAA
NANANANANAUN IKUN IKUN IKUN IKUN IKONOMIONOMIONOMIONOMIONOMI
VILSON ABAZIVILSON ABAZIVILSON ABAZIVILSON ABAZIVILSON ABAZI
FLORA KAJNOFLORA KAJNOFLORA KAJNOFLORA KAJNOFLORA KAJNO 00000

ADEM GURIADEM GURIADEM GURIADEM GURIADEM GURI 222,000222,000222,000222,000222,000
FERIK BAFERIK BAFERIK BAFERIK BAFERIK BACELLICELLICELLICELLICELLI
FAFAFAFAFATMIR RAMOLLITMIR RAMOLLITMIR RAMOLLITMIR RAMOLLITMIR RAMOLLI 50,00050,00050,00050,00050,000
HALIM KULLAHALIM KULLAHALIM KULLAHALIM KULLAHALIM KULLA 179,000179,000179,000179,000179,000
BEQIR BASHLLARIBEQIR BASHLLARIBEQIR BASHLLARIBEQIR BASHLLARIBEQIR BASHLLARI 1,012,9501,012,9501,012,9501,012,9501,012,950
DYLBER PASHOLLARIDYLBER PASHOLLARIDYLBER PASHOLLARIDYLBER PASHOLLARIDYLBER PASHOLLARI 192,780192,780192,780192,780192,780
TEKI BREGUTEKI BREGUTEKI BREGUTEKI BREGUTEKI BREGU -549,000-549,000-549,000-549,000-549,000
XHAXHAXHAXHAXHAVIT SFINJVIT SFINJVIT SFINJVIT SFINJVIT SFINJARIARIARIARIARI 1,364,8751,364,8751,364,8751,364,8751,364,875
FAZLLI AGOLLIFAZLLI AGOLLIFAZLLI AGOLLIFAZLLI AGOLLIFAZLLI AGOLLI 1,070,0001,070,0001,070,0001,070,0001,070,000
NURI TAFNURI TAFNURI TAFNURI TAFNURI TAFARARARARARUÇIUÇIUÇIUÇIUÇI 2,678,6002,678,6002,678,6002,678,6002,678,600
MARIKA TASHOMARIKA TASHOMARIKA TASHOMARIKA TASHOMARIKA TASHO 500,000500,000500,000500,000500,000
SELASELASELASELASELAUDIN MUSAJUDIN MUSAJUDIN MUSAJUDIN MUSAJUDIN MUSAJ 71,50071,50071,50071,50071,500
SHEFQET SHIMASHEFQET SHIMASHEFQET SHIMASHEFQET SHIMASHEFQET SHIMA
PELLUMB AGOLLIPELLUMB AGOLLIPELLUMB AGOLLIPELLUMB AGOLLIPELLUMB AGOLLI 161,538161,538161,538161,538161,538
PETRAPETRAPETRAPETRAPETRAQ KAPSHTICAQ KAPSHTICAQ KAPSHTICAQ KAPSHTICAQ KAPSHTICA 160,769160,769160,769160,769160,769
VIOLETVIOLETVIOLETVIOLETVIOLETA TERPINIA TERPINIA TERPINIA TERPINIA TERPINI 2,469,2282,469,2282,469,2282,469,2282,469,228
SELMAN KOÇILLARISELMAN KOÇILLARISELMAN KOÇILLARISELMAN KOÇILLARISELMAN KOÇILLARI 93,50193,50193,50193,50193,501
BAJRAM BUDINIBAJRAM BUDINIBAJRAM BUDINIBAJRAM BUDINIBAJRAM BUDINI 1,943,8311,943,8311,943,8311,943,8311,943,831
HARTIE CONIKU (HARUNI)HARTIE CONIKU (HARUNI)HARTIE CONIKU (HARUNI)HARTIE CONIKU (HARUNI)HARTIE CONIKU (HARUNI)
262,837262,837262,837262,837262,837
XHELIL MOLLAJXHELIL MOLLAJXHELIL MOLLAJXHELIL MOLLAJXHELIL MOLLAJ 907,449907,449907,449907,449907,449
GURIE  MENKSHIGURIE  MENKSHIGURIE  MENKSHIGURIE  MENKSHIGURIE  MENKSHI 227,916227,916227,916227,916227,916
PETREF  MILEPETREF  MILEPETREF  MILEPETREF  MILEPETREF  MILE 57,30457,30457,30457,30457,304

84,99884,99884,99884,99884,998
PIRO  HILAPIRO  HILAPIRO  HILAPIRO  HILAPIRO  HILA 193,025193,025193,025193,025193,025
KOMUNITETI MYSLIMAN LEZHEKOMUNITETI MYSLIMAN LEZHEKOMUNITETI MYSLIMAN LEZHEKOMUNITETI MYSLIMAN LEZHEKOMUNITETI MYSLIMAN LEZHE
LLAMBI DASHILLAMBI DASHILLAMBI DASHILLAMBI DASHILLAMBI DASHI 2,325,7812,325,7812,325,7812,325,7812,325,781
BAJRAM KEÇIBAJRAM KEÇIBAJRAM KEÇIBAJRAM KEÇIBAJRAM KEÇI
SHEFKI MANCAKUSHEFKI MANCAKUSHEFKI MANCAKUSHEFKI MANCAKUSHEFKI MANCAKU
VAVAVAVAVATH PAJTH PAJTH PAJTH PAJTH PAJAAAAA 00000
RIZA NRAXHIRIZA NRAXHIRIZA NRAXHIRIZA NRAXHIRIZA NRAXHI
BAKUSHE KABAKUSHE KABAKUSHE KABAKUSHE KABAKUSHE KATRELITRELITRELITRELITRELI 5,210,1605,210,1605,210,1605,210,1605,210,160
TOMORR XHAMIATOMORR XHAMIATOMORR XHAMIATOMORR XHAMIATOMORR XHAMIA
MUHARREM  RRAPMUHARREM  RRAPMUHARREM  RRAPMUHARREM  RRAPMUHARREM  RRAPAJAJAJAJAJ
BEKTBEKTBEKTBEKTBEKTASH KAMBERIASH KAMBERIASH KAMBERIASH KAMBERIASH KAMBERI 6,277,0696,277,0696,277,0696,277,0696,277,069
BESNIK DEDBESNIK DEDBESNIK DEDBESNIK DEDBESNIK DEDAAAAA 00000
TRASHËGIMTTRASHËGIMTTRASHËGIMTTRASHËGIMTTRASHËGIMTARËTARËTARËTARËTARËT
ISLAM DENGUISLAM DENGUISLAM DENGUISLAM DENGUISLAM DENGU 33,15933,15933,15933,15933,159
THANAS KALLÇOTHANAS KALLÇOTHANAS KALLÇOTHANAS KALLÇOTHANAS KALLÇO 1,909,8061,909,8061,909,8061,909,8061,909,806
ARARARARARTTTTTAN TAN TAN TAN TAN TABABABABABAKUAKUAKUAKUAKU 2,350,0002,350,0002,350,0002,350,0002,350,000
GJON PRENG GJONIGJON PRENG GJONIGJON PRENG GJONIGJON PRENG GJONIGJON PRENG GJONI
MEMET CAKAMEMET CAKAMEMET CAKAMEMET CAKAMEMET CAKA
MYZEJEN BLLOSHMIMYZEJEN BLLOSHMIMYZEJEN BLLOSHMIMYZEJEN BLLOSHMIMYZEJEN BLLOSHMI 1,512,1421,512,1421,512,1421,512,1421,512,142
DDDDDALIPALIPALIPALIPALIP, FEJZULLA Q, FEJZULLA Q, FEJZULLA Q, FEJZULLA Q, FEJZULLA QAZIM FAZIM FAZIM FAZIM FAZIM FAAAAAQOLLIQOLLIQOLLIQOLLIQOLLI
451,251451,251451,251451,251451,251
BBBBBAJAJAJAJAJAME VAME VAME VAME VAME VOGLIOGLIOGLIOGLIOGLI 1,984,1001,984,1001,984,1001,984,1001,984,100
KIMETE XHAFERRIKIMETE XHAFERRIKIMETE XHAFERRIKIMETE XHAFERRIKIMETE XHAFERRI 1,184,4001,184,4001,184,4001,184,4001,184,400
GJYLE KAJAGJYLE KAJAGJYLE KAJAGJYLE KAJAGJYLE KAJA 3,318,6233,318,6233,318,6233,318,6233,318,623
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI MAHMUDYRI MAHMUDYRI MAHMUDYRI MAHMUDYRI MAHMUDAJAJAJAJAJ 721,789721,789721,789721,789721,789
SKENDER GJONISKENDER GJONISKENDER GJONISKENDER GJONISKENDER GJONI 1,156,2041,156,2041,156,2041,156,2041,156,204
RESMIJE SHEHIRESMIJE SHEHIRESMIJE SHEHIRESMIJE SHEHIRESMIJE SHEHI 1,233,7501,233,7501,233,7501,233,7501,233,750
SULEJMAN HASASULEJMAN HASASULEJMAN HASASULEJMAN HASASULEJMAN HASA 493,500493,500493,500493,500493,500
NAIM ALLAJBEUNAIM ALLAJBEUNAIM ALLAJBEUNAIM ALLAJBEUNAIM ALLAJBEU 309,800309,800309,800309,800309,800
FFFFFADIL LADIL LADIL LADIL LADIL LUSHKJUSHKJUSHKJUSHKJUSHKJAAAAA 6,877,5606,877,5606,877,5606,877,5606,877,560
KADRI  LUSHKJA , SHABAN  LUSHKJAKADRI  LUSHKJA , SHABAN  LUSHKJAKADRI  LUSHKJA , SHABAN  LUSHKJAKADRI  LUSHKJA , SHABAN  LUSHKJAKADRI  LUSHKJA , SHABAN  LUSHKJA
-35,402,100-35,402,100-35,402,100-35,402,100-35,402,100
SHABAN XEKASHABAN XEKASHABAN XEKASHABAN XEKASHABAN XEKA 185,880185,880185,880185,880185,880
ALI KOLAALI KOLAALI KOLAALI KOLAALI KOLA 331,632331,632331,632331,632331,632
ÇILJETÇILJETÇILJETÇILJETÇILJETA PANA PANA PANA PANA PANARITIARITIARITIARITIARITI
STSTSTSTSTAAAAAVRI TOÇIVRI TOÇIVRI TOÇIVRI TOÇIVRI TOÇI -222,260-222,260-222,260-222,260-222,260
FERDINAND PENGOFERDINAND PENGOFERDINAND PENGOFERDINAND PENGOFERDINAND PENGO 101,750101,750101,750101,750101,750
TERA QELESHITERA QELESHITERA QELESHITERA QELESHITERA QELESHI 112,200112,200112,200112,200112,200
ADEM BEQARIADEM BEQARIADEM BEQARIADEM BEQARIADEM BEQARI 449,600449,600449,600449,600449,600
SAMI MOLLASAMI MOLLASAMI MOLLASAMI MOLLASAMI MOLLAYMERIYMERIYMERIYMERIYMERI -14,903,588-14,903,588-14,903,588-14,903,588-14,903,588
HODO MULLALLIHODO MULLALLIHODO MULLALLIHODO MULLALLIHODO MULLALLI 295,500295,500295,500295,500295,500
MUHAREM DUSHIMUHAREM DUSHIMUHAREM DUSHIMUHAREM DUSHIMUHAREM DUSHI 212,400212,400212,400212,400212,400
ADEM BEQARIADEM BEQARIADEM BEQARIADEM BEQARIADEM BEQARI 370,000370,000370,000370,000370,000
SHPETIM TEROLLISHPETIM TEROLLISHPETIM TEROLLISHPETIM TEROLLISHPETIM TEROLLI
MUSTMUSTMUSTMUSTMUSTAFAFAFAFAFA SEFERIA SEFERIA SEFERIA SEFERIA SEFERI 2,456,6402,456,6402,456,6402,456,6402,456,640
TTTTTAXHEDIN SHEHUAXHEDIN SHEHUAXHEDIN SHEHUAXHEDIN SHEHUAXHEDIN SHEHU -10,150,355-10,150,355-10,150,355-10,150,355-10,150,355
QAMIL ABQAMIL ABQAMIL ABQAMIL ABQAMIL ABAZ SEFAZ SEFAZ SEFAZ SEFAZ SEFAAAAA 4,159,5314,159,5314,159,5314,159,5314,159,531
HALIL HYSENI(DUNI)HALIL HYSENI(DUNI)HALIL HYSENI(DUNI)HALIL HYSENI(DUNI)HALIL HYSENI(DUNI)
ZEF DEMAZEF DEMAZEF DEMAZEF DEMAZEF DEMA 857,377857,377857,377857,377857,377
ZEF LEKAZEF LEKAZEF LEKAZEF LEKAZEF LEKA 245,681245,681245,681245,681245,681
SEPIR NEZIRISEPIR NEZIRISEPIR NEZIRISEPIR NEZIRISEPIR NEZIRI 6,317,5146,317,5146,317,5146,317,5146,317,514
SHPEND SALIHAJSHPEND SALIHAJSHPEND SALIHAJSHPEND SALIHAJSHPEND SALIHAJ
AGE VJERDHAAGE VJERDHAAGE VJERDHAAGE VJERDHAAGE VJERDHA 105,277105,277105,277105,277105,277
SALE MUHARREM KADIASALE MUHARREM KADIASALE MUHARREM KADIASALE MUHARREM KADIASALE MUHARREM KADIA
329,458329,458329,458329,458329,458
MAJLINDMAJLINDMAJLINDMAJLINDMAJLINDA  JAKUA  JAKUA  JAKUA  JAKUA  JAKU 90,08390,08390,08390,08390,083
DED   NIK LULGJURAJDED   NIK LULGJURAJDED   NIK LULGJURAJDED   NIK LULGJURAJDED   NIK LULGJURAJ 571,585571,585571,585571,585571,585
SAFET SHEHUSAFET SHEHUSAFET SHEHUSAFET SHEHUSAFET SHEHU
SOTIRA NANESOTIRA NANESOTIRA NANESOTIRA NANESOTIRA NANE 1,700,0001,700,0001,700,0001,700,0001,700,000
HAMIT ÇELAHAMIT ÇELAHAMIT ÇELAHAMIT ÇELAHAMIT ÇELA -45,000-45,000-45,000-45,000-45,000
DDDDDYZEME TYZEME TYZEME TYZEME TYZEME TAHIRIAHIRIAHIRIAHIRIAHIRI 727,099727,099727,099727,099727,099
GJYLE SHALA (BERISHA)GJYLE SHALA (BERISHA)GJYLE SHALA (BERISHA)GJYLE SHALA (BERISHA)GJYLE SHALA (BERISHA)
1,223,3921,223,3921,223,3921,223,3921,223,392

EVERHE ETJ PEVERHE ETJ PEVERHE ETJ PEVERHE ETJ PEVERHE ETJ PAZARIAZARIAZARIAZARIAZARI 2,130,4902,130,4902,130,4902,130,4902,130,490
BAFTJAR MULLALIUBAFTJAR MULLALIUBAFTJAR MULLALIUBAFTJAR MULLALIUBAFTJAR MULLALIU 587,378587,378587,378587,378587,378
AMALIJAMALIJAMALIJAMALIJAMALIJA RRA RRA RRA RRA RRUFUFUFUFUFAAAAA 1,463,5911,463,5911,463,5911,463,5911,463,591
SHYQSHYQSHYQSHYQSHYQYRI MAHMUDYRI MAHMUDYRI MAHMUDYRI MAHMUDYRI MAHMUDAJAJAJAJAJ 2,523,6632,523,6632,523,6632,523,6632,523,663
NEXHMIJE SALIUNEXHMIJE SALIUNEXHMIJE SALIUNEXHMIJE SALIUNEXHMIJE SALIU 1,027,3151,027,3151,027,3151,027,3151,027,315
HAHAHAHAHATIXHE E HAXHI TOPRRATIXHE E HAXHI TOPRRATIXHE E HAXHI TOPRRATIXHE E HAXHI TOPRRATIXHE E HAXHI TOPRRA
1,631,8571,631,8571,631,8571,631,8571,631,857
GANI MISIRI, SERIJE  MISIRI, SERGANI MISIRI, SERIJE  MISIRI, SERGANI MISIRI, SERIJE  MISIRI, SERGANI MISIRI, SERIJE  MISIRI, SERGANI MISIRI, SERIJE  MISIRI, SERVE-VE-VE-VE-VE-
TE MISIRITE MISIRITE MISIRITE MISIRITE MISIRI 908,385908,385908,385908,385908,385
TIXHE SPTIXHE SPTIXHE SPTIXHE SPTIXHE SPANESHIANESHIANESHIANESHIANESHI 2,014,6692,014,6692,014,6692,014,6692,014,669
PRANVERA BABPRANVERA BABPRANVERA BABPRANVERA BABPRANVERA BABAMUSTAMUSTAMUSTAMUSTAMUSTAAAAA
701,946701,946701,946701,946701,946
TTTTTAFIL, HALIL, ALBERAFIL, HALIL, ALBERAFIL, HALIL, ALBERAFIL, HALIL, ALBERAFIL, HALIL, ALBERT XHIHANIT XHIHANIT XHIHANIT XHIHANIT XHIHANI
631,751631,751631,751631,751631,751
TAHIR HARIZITAHIR HARIZITAHIR HARIZITAHIR HARIZITAHIR HARIZI 1,144,9411,144,9411,144,9411,144,9411,144,941
RARARARARAGIP TURRAGIP TURRAGIP TURRAGIP TURRAGIP TURRA 40,78040,78040,78040,78040,780
MOISI TERSHANAMOISI TERSHANAMOISI TERSHANAMOISI TERSHANAMOISI TERSHANA 771,639771,639771,639771,639771,639
QAMIL DEDEJQAMIL DEDEJQAMIL DEDEJQAMIL DEDEJQAMIL DEDEJ 409,602409,602409,602409,602409,602
FADIL LUSHKJAFADIL LUSHKJAFADIL LUSHKJAFADIL LUSHKJAFADIL LUSHKJA 244,678244,678244,678244,678244,678
VASIP BEÇERRIVASIP BEÇERRIVASIP BEÇERRIVASIP BEÇERRIVASIP BEÇERRI 1,572,6101,572,6101,572,6101,572,6101,572,610
FAFAFAFAFATOS DEDTOS DEDTOS DEDTOS DEDTOS DEDAAAAA 2,731,9912,731,9912,731,9912,731,9912,731,991
AQIF KASEM DELIBASHIAQIF KASEM DELIBASHIAQIF KASEM DELIBASHIAQIF KASEM DELIBASHIAQIF KASEM DELIBASHI
625,902625,902625,902625,902625,902
NANANANANAUNKA GJECIUNKA GJECIUNKA GJECIUNKA GJECIUNKA GJECI
JAÇE ALIAJJAÇE ALIAJJAÇE ALIAJJAÇE ALIAJJAÇE ALIAJ 2,836,5302,836,5302,836,5302,836,5302,836,530
SALI MUKASALI MUKASALI MUKASALI MUKASALI MUKA 57,93757,93757,93757,93757,937
RESUL  SEFEDIN SULANAKURESUL  SEFEDIN SULANAKURESUL  SEFEDIN SULANAKURESUL  SEFEDIN SULANAKURESUL  SEFEDIN SULANAKU
LIMAN ARRIKULIMAN ARRIKULIMAN ARRIKULIMAN ARRIKULIMAN ARRIKU 142,144142,144142,144142,144142,144
RIZA VEZIRIZA VEZIRIZA VEZIRIZA VEZIRIZA VEZI
SELAMI VEZISELAMI VEZISELAMI VEZISELAMI VEZISELAMI VEZI
DIDDIDDIDDIDDIDARE XHEMALI (SHKUPI)ARE XHEMALI (SHKUPI)ARE XHEMALI (SHKUPI)ARE XHEMALI (SHKUPI)ARE XHEMALI (SHKUPI)
FRAN LENAFRAN LENAFRAN LENAFRAN LENAFRAN LENA
FERIT HYSAFERIT HYSAFERIT HYSAFERIT HYSAFERIT HYSA 563,897563,897563,897563,897563,897
LIRIM MEROLIRIM MEROLIRIM MEROLIRIM MEROLIRIM MERO 132,000132,000132,000132,000132,000
SHEGA LONARISHEGA LONARISHEGA LONARISHEGA LONARISHEGA LONARI
HYSNI VLESHAHYSNI VLESHAHYSNI VLESHAHYSNI VLESHAHYSNI VLESHA
LIRIE KALOSHILIRIE KALOSHILIRIE KALOSHILIRIE KALOSHILIRIE KALOSHI
XHEMAL  HYMETLLARIXHEMAL  HYMETLLARIXHEMAL  HYMETLLARIXHEMAL  HYMETLLARIXHEMAL  HYMETLLARI 727,637727,637727,637727,637727,637
HAJDHICA  BICEHAJDHICA  BICEHAJDHICA  BICEHAJDHICA  BICEHAJDHICA  BICE 267,528267,528267,528267,528267,528
QAZIM  SEITLLARIQAZIM  SEITLLARIQAZIM  SEITLLARIQAZIM  SEITLLARIQAZIM  SEITLLARI 69,28069,28069,28069,28069,280
GJERGJERGJERGJERGJERGJI KRISTGJI KRISTGJI KRISTGJI KRISTGJI KRISTAAAAAQ MEHILLIQ MEHILLIQ MEHILLIQ MEHILLIQ MEHILLI
355,029355,029355,029355,029355,029
FIDFIDFIDFIDFIDARIJE  ABARIJE  ABARIJE  ABARIJE  ABARIJE  ABASLLARIASLLARIASLLARIASLLARIASLLARI 134,954134,954134,954134,954134,954
LALALALALAVDIE  ALINJIVDIE  ALINJIVDIE  ALINJIVDIE  ALINJIVDIE  ALINJI 244,710244,710244,710244,710244,710
ELMIJE  BEGOLLARI, KAME  BEGOL-ELMIJE  BEGOLLARI, KAME  BEGOL-ELMIJE  BEGOLLARI, KAME  BEGOL-ELMIJE  BEGOLLARI, KAME  BEGOL-ELMIJE  BEGOLLARI, KAME  BEGOL-
LARILARILARILARILARI 187,356187,356187,356187,356187,356
SHABSHABSHABSHABSHABAN  DERAN  DERAN  DERAN  DERAN  DERVISHIVISHIVISHIVISHIVISHI 757,935757,935757,935757,935757,935
SHQIPE LECINI(HABILI)SHQIPE LECINI(HABILI)SHQIPE LECINI(HABILI)SHQIPE LECINI(HABILI)SHQIPE LECINI(HABILI) 2,236,4002,236,4002,236,4002,236,4002,236,400
IBRAHIM SPIBRAHIM SPIBRAHIM SPIBRAHIM SPIBRAHIM SPAHOAHOAHOAHOAHO
XHEMAL HAMETLLARIXHEMAL HAMETLLARIXHEMAL HAMETLLARIXHEMAL HAMETLLARIXHEMAL HAMETLLARI -54,272-54,272-54,272-54,272-54,272
ISUF KLOSIISUF KLOSIISUF KLOSIISUF KLOSIISUF KLOSI 259,552259,552259,552259,552259,552
SHEFIKASHEFIKASHEFIKASHEFIKASHEFIKATE MUCATE MUCATE MUCATE MUCATE MUCA 219,474219,474219,474219,474219,474
MARGARIT ÇUMASHIMARGARIT ÇUMASHIMARGARIT ÇUMASHIMARGARIT ÇUMASHIMARGARIT ÇUMASHI
BAJRAM ZEQIRIBAJRAM ZEQIRIBAJRAM ZEQIRIBAJRAM ZEQIRIBAJRAM ZEQIRI 302,102302,102302,102302,102302,102
BEKIM  SULABEKIM  SULABEKIM  SULABEKIM  SULABEKIM  SULA 299,063299,063299,063299,063299,063
XHEZO SHYQO BAKXHEZO SHYQO BAKXHEZO SHYQO BAKXHEZO SHYQO BAKXHEZO SHYQO BAKOOOOO
NAMIK CAMINAMIK CAMINAMIK CAMINAMIK CAMINAMIK CAMI
HYSEN IBROHYSEN IBROHYSEN IBROHYSEN IBROHYSEN IBRO -587,000-587,000-587,000-587,000-587,000
ILJAZ KALEMIILJAZ KALEMIILJAZ KALEMIILJAZ KALEMIILJAZ KALEMI -156,400-156,400-156,400-156,400-156,400
FAFAFAFAFATIME HADERLLARITIME HADERLLARITIME HADERLLARITIME HADERLLARITIME HADERLLARI
FUFUFUFUFUAAAAAT KELOT KELOT KELOT KELOT KELO 311,984311,984311,984311,984311,984
XHAFER SULOLLARIXHAFER SULOLLARIXHAFER SULOLLARIXHAFER SULOLLARIXHAFER SULOLLARI 5,0005,0005,0005,0005,000
THOMATHOMATHOMATHOMATHOMAQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTIQ PRIFTI -79,840-79,840-79,840-79,840-79,840
VASKE KOLAVASKE KOLAVASKE KOLAVASKE KOLAVASKE KOLACICICICICI 00000
FAFAFAFAFATIME HADËRLLARITIME HADËRLLARITIME HADËRLLARITIME HADËRLLARITIME HADËRLLARI 431,962431,962431,962431,962431,962
RADIUM AVXHIRADIUM AVXHIRADIUM AVXHIRADIUM AVXHIRADIUM AVXHI 1,139,1551,139,1551,139,1551,139,1551,139,155
ADEMIJE MULLAADEMIJE MULLAADEMIJE MULLAADEMIJE MULLAADEMIJE MULLA 1,396,9851,396,9851,396,9851,396,9851,396,985
VANGJELI BENDOVANGJELI BENDOVANGJELI BENDOVANGJELI BENDOVANGJELI BENDO 108,000108,000108,000108,000108,000
HYSEN MUSABELLIUHYSEN MUSABELLIUHYSEN MUSABELLIUHYSEN MUSABELLIUHYSEN MUSABELLIU 1,353,1631,353,1631,353,1631,353,1631,353,163
ADRIAADRIAADRIAADRIAADRIATIK CAKATIK CAKATIK CAKATIK CAKATIK CAKA 776,233776,233776,233776,233776,233
ADRIAADRIAADRIAADRIAADRIATIK CAKATIK CAKATIK CAKATIK CAKATIK CAKA 132,956132,956132,956132,956132,956
MEDI MYRTO LULAJMEDI MYRTO LULAJMEDI MYRTO LULAJMEDI MYRTO LULAJMEDI MYRTO LULAJ 00000
HYHYHYHYHYSEN  DASEN  DASEN  DASEN  DASEN  DAUT  SHEHUUT  SHEHUUT  SHEHUUT  SHEHUUT  SHEHU
LULE LULOLLARILULE LULOLLARILULE LULOLLARILULE LULOLLARILULE LULOLLARI 601,406601,406601,406601,406601,406
LULE LULOLLARILULE LULOLLARILULE LULOLLARILULE LULOLLARILULE LULOLLARI 784,272784,272784,272784,272784,272
SHABAN MALESHABAN MALESHABAN MALESHABAN MALESHABAN MALE 743,040743,040743,040743,040743,040
SHABAN MALESHABAN MALESHABAN MALESHABAN MALESHABAN MALE 1,068,6931,068,6931,068,6931,068,6931,068,693
VISHE GERMAJVISHE GERMAJVISHE GERMAJVISHE GERMAJVISHE GERMAJ 299,004299,004299,004299,004299,004
JUSUF SYLO BALIDEMAJJUSUF SYLO BALIDEMAJJUSUF SYLO BALIDEMAJJUSUF SYLO BALIDEMAJJUSUF SYLO BALIDEMAJ
GEG GJIN PRENDIGEG GJIN PRENDIGEG GJIN PRENDIGEG GJIN PRENDIGEG GJIN PRENDI 756,996756,996756,996756,996756,996
NIKNIKNIKNIKNIKOLL MARK DEDOLL MARK DEDOLL MARK DEDOLL MARK DEDOLL MARK DEDAAAAA 408,067408,067408,067408,067408,067
HYSEN GERBERTIHYSEN GERBERTIHYSEN GERBERTIHYSEN GERBERTIHYSEN GERBERTI 145,834145,834145,834145,834145,834
DADADADADAUT LOKUUT LOKUUT LOKUUT LOKUUT LOKU 411,743411,743411,743411,743411,743
BAJRJAM AVDIABAJRJAM AVDIABAJRJAM AVDIABAJRJAM AVDIABAJRJAM AVDIA
HEKURAN ALLIAJHEKURAN ALLIAJHEKURAN ALLIAJHEKURAN ALLIAJHEKURAN ALLIAJ
PËLLUMB TOROPËLLUMB TOROPËLLUMB TOROPËLLUMB TOROPËLLUMB TORO 3,856,4613,856,4613,856,4613,856,4613,856,461
NADIR FERKNADIR FERKNADIR FERKNADIR FERKNADIR FERKOOOOO 5,064,3575,064,3575,064,3575,064,3575,064,357

VANGJEL STRONIVANGJEL STRONIVANGJEL STRONIVANGJEL STRONIVANGJEL STRONI 6,554,6386,554,6386,554,6386,554,6386,554,638
REFREFREFREFREFAAAAAT MERAJT MERAJT MERAJT MERAJT MERAJ 145,286145,286145,286145,286145,286
HAMIT BAXHIAHAMIT BAXHIAHAMIT BAXHIAHAMIT BAXHIAHAMIT BAXHIA 4,575,1984,575,1984,575,1984,575,1984,575,198
NASI SHKURTINASI SHKURTINASI SHKURTINASI SHKURTINASI SHKURTI
RRAPI MICIRRAPI MICIRRAPI MICIRRAPI MICIRRAPI MICI
BANUSH SHABANUSH SHABANUSH SHABANUSH SHABANUSH SHATERAJTERAJTERAJTERAJTERAJ 5,657,3465,657,3465,657,3465,657,3465,657,346
FEIM RUSTEMIFEIM RUSTEMIFEIM RUSTEMIFEIM RUSTEMIFEIM RUSTEMI 2,579,4052,579,4052,579,4052,579,4052,579,405
EQEREM DASHAJEQEREM DASHAJEQEREM DASHAJEQEREM DASHAJEQEREM DASHAJ
RESHARESHARESHARESHARESHAT HYT HYT HYT HYT HYSENISENISENISENISENI 1,841,8141,841,8141,841,8141,841,8141,841,814
MUHAMET VEIZIMUHAMET VEIZIMUHAMET VEIZIMUHAMET VEIZIMUHAMET VEIZI 489,386489,386489,386489,386489,386
SEFER MASEFER MASEFER MASEFER MASEFER MATOHITITOHITITOHITITOHITITOHITI
BYLBYLBYLBYLBYLYRE LUZAJYRE LUZAJYRE LUZAJYRE LUZAJYRE LUZAJ
NUREDIN KAMBERINUREDIN KAMBERINUREDIN KAMBERINUREDIN KAMBERINUREDIN KAMBERI
HEKURAN HASAHEKURAN HASAHEKURAN HASAHEKURAN HASAHEKURAN HASA 00000
AISHE HOXHAAISHE HOXHAAISHE HOXHAAISHE HOXHAAISHE HOXHA 00000
KASEM ISMAILIKASEM ISMAILIKASEM ISMAILIKASEM ISMAILIKASEM ISMAILI -2,115,200-2,115,200-2,115,200-2,115,200-2,115,200
SHASHASHASHASHAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLAQIR ALLA 4,066,4504,066,4504,066,4504,066,4504,066,450
QERIM GURZIQERIM GURZIQERIM GURZIQERIM GURZIQERIM GURZI 1,170,0001,170,0001,170,0001,170,0001,170,000
NEZET SHEHUNEZET SHEHUNEZET SHEHUNEZET SHEHUNEZET SHEHU 1,030,0921,030,0921,030,0921,030,0921,030,092
ASLLAN MALAJASLLAN MALAJASLLAN MALAJASLLAN MALAJASLLAN MALAJ 2,112,5842,112,5842,112,5842,112,5842,112,584
DILFO SPDILFO SPDILFO SPDILFO SPDILFO SPAHAJAHAJAHAJAHAJAHAJ 483,112483,112483,112483,112483,112
RAMAZAN ÇOLLAKURAMAZAN ÇOLLAKURAMAZAN ÇOLLAKURAMAZAN ÇOLLAKURAMAZAN ÇOLLAKU 375,536375,536375,536375,536375,536
MELEQE GJONIMELEQE GJONIMELEQE GJONIMELEQE GJONIMELEQE GJONI 1,155,9031,155,9031,155,9031,155,9031,155,903
XHELAL RESULIXHELAL RESULIXHELAL RESULIXHELAL RESULIXHELAL RESULI
HASIME BALLAXHIAJHASIME BALLAXHIAJHASIME BALLAXHIAJHASIME BALLAXHIAJHASIME BALLAXHIAJ 175,259175,259175,259175,259175,259
NEIM SALI SAÇDNEIM SALI SAÇDNEIM SALI SAÇDNEIM SALI SAÇDNEIM SALI SAÇDANANANANANAKUAKUAKUAKUAKU 836,557836,557836,557836,557836,557
GËZIM BALLAGËZIM BALLAGËZIM BALLAGËZIM BALLAGËZIM BALLA 6,898,5456,898,5456,898,5456,898,5456,898,545
MUHARREM KOTMUHARREM KOTMUHARREM KOTMUHARREM KOTMUHARREM KOTAAAAA 1,622,2671,622,2671,622,2671,622,2671,622,267
JAKUP PRECIJAKUP PRECIJAKUP PRECIJAKUP PRECIJAKUP PRECI
BEJBEJBEJBEJBEJAZE MAAZE MAAZE MAAZE MAAZE MATTTTTAJAJAJAJAJ
RAMAZAN SARARAMAZAN SARARAMAZAN SARARAMAZAN SARARAMAZAN SARACICICICICI 927,010927,010927,010927,010927,010
DILADILADILADILADILAVER JAVER JAVER JAVER JAVER JAUP DIVINTUP DIVINTUP DIVINTUP DIVINTUP DIVINTARIARIARIARIARI
335,276335,276335,276335,276335,276
MALIQ XHELO HYSENIMALIQ XHELO HYSENIMALIQ XHELO HYSENIMALIQ XHELO HYSENIMALIQ XHELO HYSENI 694,816694,816694,816694,816694,816
SKENDO JAHO SINASKENDO JAHO SINASKENDO JAHO SINASKENDO JAHO SINASKENDO JAHO SINA 329,394329,394329,394329,394329,394
DEMIR MERAJDEMIR MERAJDEMIR MERAJDEMIR MERAJDEMIR MERAJ 1,930,9681,930,9681,930,9681,930,9681,930,968
SERSERSERSERSERVET DERVET DERVET DERVET DERVET DERVISHIVISHIVISHIVISHIVISHI
XHEVIT ÇAKALLIXHEVIT ÇAKALLIXHEVIT ÇAKALLIXHEVIT ÇAKALLIXHEVIT ÇAKALLI
ISUF ÇELO RAMAISUF ÇELO RAMAISUF ÇELO RAMAISUF ÇELO RAMAISUF ÇELO RAMA 664,344664,344664,344664,344664,344
SERAFIN STSERAFIN STSERAFIN STSERAFIN STSERAFIN STAAAAAVRIVRIVRIVRIVRI
QERIM PASHAJQERIM PASHAJQERIM PASHAJQERIM PASHAJQERIM PASHAJ 4,099,2004,099,2004,099,2004,099,2004,099,200
KOSTKOSTKOSTKOSTKOSTANDIN RUSHITANDIN RUSHITANDIN RUSHITANDIN RUSHITANDIN RUSHITAJAJAJAJAJ
YLLI GJOKAYLLI GJOKAYLLI GJOKAYLLI GJOKAYLLI GJOKA 948,838948,838948,838948,838948,838
SEFER BALLASEFER BALLASEFER BALLASEFER BALLASEFER BALLA 2,357,2282,357,2282,357,2282,357,2282,357,228
HAMIT DEDJAHAMIT DEDJAHAMIT DEDJAHAMIT DEDJAHAMIT DEDJA 908,040908,040908,040908,040908,040
XHEMAL SULAXHEMAL SULAXHEMAL SULAXHEMAL SULAXHEMAL SULA
SELASELASELASELASELAUDIN QESJUDIN QESJUDIN QESJUDIN QESJUDIN QESJAAAAA
KUJTIM ADEM LASKAJKUJTIM ADEM LASKAJKUJTIM ADEM LASKAJKUJTIM ADEM LASKAJKUJTIM ADEM LASKAJ
ISLAM KAZANIISLAM KAZANIISLAM KAZANIISLAM KAZANIISLAM KAZANI
IBRAHIM PULJAIBRAHIM PULJAIBRAHIM PULJAIBRAHIM PULJAIBRAHIM PULJA
PANDORA ZOTOPANDORA ZOTOPANDORA ZOTOPANDORA ZOTOPANDORA ZOTO
AXHEM HAZBI BAKAJAXHEM HAZBI BAKAJAXHEM HAZBI BAKAJAXHEM HAZBI BAKAJAXHEM HAZBI BAKAJ 500,709500,709500,709500,709500,709
HAJRI BILO LLAKAHAJRI BILO LLAKAHAJRI BILO LLAKAHAJRI BILO LLAKAHAJRI BILO LLAKA 2,033,7152,033,7152,033,7152,033,7152,033,715
ASLLAN CAASLLAN CAASLLAN CAASLLAN CAASLLAN CACACACACACA 256,730256,730256,730256,730256,730
KUJTIM SARAKUJTIM SARAKUJTIM SARAKUJTIM SARAKUJTIM SARACICICICICI
TEFIK DUL ALIMTEFIK DUL ALIMTEFIK DUL ALIMTEFIK DUL ALIMTEFIK DUL ALIM 3,528,5253,528,5253,528,5253,528,5253,528,525
QERIME MEMAQERIME MEMAQERIME MEMAQERIME MEMAQERIME MEMA
NAIM BEUNAIM BEUNAIM BEUNAIM BEUNAIM BEU
ISLAM RECIISLAM RECIISLAM RECIISLAM RECIISLAM RECI 540,200540,200540,200540,200540,200
HUME FILE SUMAHUME FILE SUMAHUME FILE SUMAHUME FILE SUMAHUME FILE SUMA 1,545,6421,545,6421,545,6421,545,6421,545,642
PELLUMB VRAPIPELLUMB VRAPIPELLUMB VRAPIPELLUMB VRAPIPELLUMB VRAPI 109,557109,557109,557109,557109,557
MAHIRE PAZARIMAHIRE PAZARIMAHIRE PAZARIMAHIRE PAZARIMAHIRE PAZARI 9,751,8899,751,8899,751,8899,751,8899,751,889

1,645,0001,645,0001,645,0001,645,0001,645,000
HAXHI LUSHAHAXHI LUSHAHAXHI LUSHAHAXHI LUSHAHAXHI LUSHA 3,343,6273,343,6273,343,6273,343,6273,343,627
HASAN CEKA, JASHAR CEKAHASAN CEKA, JASHAR CEKAHASAN CEKA, JASHAR CEKAHASAN CEKA, JASHAR CEKAHASAN CEKA, JASHAR CEKA
2,840,8892,840,8892,840,8892,840,8892,840,889
REMZIJE  KRAISHTREMZIJE  KRAISHTREMZIJE  KRAISHTREMZIJE  KRAISHTREMZIJE  KRAISHTA , SHAHEA , SHAHEA , SHAHEA , SHAHEA , SHAHE
KRAISHTKRAISHTKRAISHTKRAISHTKRAISHTAAAAA 1,133,9271,133,9271,133,9271,133,9271,133,927
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ZONJE GUMAZONJE GUMAZONJE GUMAZONJE GUMAZONJE GUMA
SAIP BIBASAIP BIBASAIP BIBASAIP BIBASAIP BIBA 402,675402,675402,675402,675402,675
MUHARREM MAHMUD DMUHARREM MAHMUD DMUHARREM MAHMUD DMUHARREM MAHMUD DMUHARREM MAHMUD DARDHAARDHAARDHAARDHAARDHA -----
1,899,8801,899,8801,899,8801,899,8801,899,880
XHAFER DXHAFER DXHAFER DXHAFER DXHAFER DARDHAARDHAARDHAARDHAARDHA -1,791,710-1,791,710-1,791,710-1,791,710-1,791,710



E martë 6 Mars  2018 -  19BOTE

ZGJEDHJET
REZULTATET
"La Republica": Ja cilat janë koalicionet e mundshme që mund të krijojnë qeverinë

Euroskeptikët triumfojnë në Itali
Matteo Renzi jep dorëheqjen nga Partia Demokratike

Socialdemokratët pranojnë koalicionin me CDU-CSU

Zgjedhjet në Gjermani, krijohet
qeveria e re. Merkel, sërish kancelare

Kandidati shqiptar për deputet
në Itali: Fitorja e populistëve,

urrejtje ndaj emigrantëve
Ditën e diel u zhvilluan zgjedhjet parlamentare në Ita

li, ndërkohë që në një lidhje telefonike për 'News24',
kandidati shqiptar për deputet në Itali, Emiliano Bira-
ku ka folur për ecurinë e zgjedhjeve si dhe rezultatet
paraprake. Biraku, i cili kandidon me Partinë Demokra-
tike të kryeministrit Mateo Renzi dhe bën pjesë në koali-
cionin e majtë tha se priste një rezultat më të mirë të
partisë që ai përfaqëson. Sipas tij, votuesit mbështetën
partitë e krahut të djathtë dhe ato populiste, pasi këto të
fundit kanë një urrejtje ndaj
emigrantëve. "Unë prisja rezu-
ltat më të mirë. Fitorja e par-
tive të krahut të djathtë dhe
atyre populiste bazohet vetëm
në një pikë, e cila është urrejt-
ja ndaj emigrantëve që kanë
ardhur vitet e fundit në Itali si
dhe përçarja e së majtës. Ne
kemi fituar kur e majta ka qenë
e bashkuar dhe duhet reflek-
tim"- tha Emiliano Biraku.
Kujtojmë se janë 4 kandidatë
shqiptare në listat për deputetë në Itali. Votat e numëru-
ara dëshmojnë se koalicioni i Silvio Berlusconit ka sigu-
ruar shumicën e vendeve në Dhomën e Ulët të Parlamentit,
duke llogaritur të marrë diku tek 248-268, por jo 316 ven-
det e nevojitura për një mazhorancë të qartë. Koalicioni
i qendrës së majtë i drejtuar nga Partia Demokratike,
deri më tani në pushtet, renditet i treti me 107-127 të pro-
jektuara në dhomën e ulët. Pas humbjes, kryeministri
Mateo Renzi ka dhënë dorëheqjen.

Vuçiç fiton zgjedhjet në
Beograd: Patëm kërcënime

Para zgjedhjeve presi
denti serb, Aleksandar

Vuçiç deklaroi interesin e
madh që kishte partia e tij
për të mbajtur pushtetin
në kryeqytetin serb. Ndër-
kohë që partia e Vuçiç hyri
në garë me qëllim të vetëm
fitoren, dhe si duket atë e
arriti. Ka qenë vetë Vuçiç
ai që e ka bërë të ditur se
partia e tij ka korrur fitore
në mbi 45 përqind, që llog-
aritet të jetë prej fitoreve
më bindëse në Beograd.
Por, presidenti serb për-

Në zgjedhjet e bëra
këtë të diel fitues
dolën euroskeptikët

populistë. Por asnjë nga tre
forcat kryesore politike nuk
i afrohet pragut prej 40 për
qind, të konsideruar nga
shumë prej tyre si garanci
për një shumicë absolute.
Megjithatë ka aleanca të
ndryshme, të paktën numer-
ike, të afta për t'i dhënë jetë
një ekzekutivi. E në këtë sit-
uatë ndërmjetësimi i presi-
dentit do të jetë vendimtar.
Por, le të mbetemi tek num-
rat. Gazeta italiane "La Re-
pubblica" sjell edhe skenarët
e koalicioneve të mundshme
të forcave politike që të mund
të mbështesin një qeveri në
legjislaturën e ardhshme.
SENSENSENSENSENAAAAATITITITITI

Le të fillojmë nga Senati
ku numri magjik për të pa-
sur një shumicë absolute
është 158. Le të mbështetemi
në numrin e ulëseve që i
atribuohen në bazë të
parashikimeve të deritan-
ishme. Referuar parashiki-
meve mbetet absolutisht e
pamundur një aleancë PD-
Forza Italia: 48 vende ka Par-
tia Demokratike dhe 51 For-
za Italia. Shuma është 99. Në
teori, megjithatë, numrat për
një pakt midis armiqve të
betuar - M5S dhe PD -është i
mundur. Ndoshta i mbështe-
tur edhe nga Leu. 48 vende
PD, 112 ato të Lëvizjes 5 Yjet,
8 ato të "Liberi e Uguali":
Shuma është bën 168. Skenar
pak i vështirë duke u nisur
nga deklaratat e sekretarit
aktual të Partisë Demokra-
tike, i cili ka kaluar ditët e
fundit të fushatës duke sul-
muar Di Maio-n, ndërsa s'ka
nguruar të shprehet: "Ju nuk
do të keni votat tona" Ndër-
sa një aleancë mes M5S-Leu,
pa PD, do të ishte larg nga
kuorumi. Opsioni i fundit?
Një qeveri e zezë dhe e gjel-
bër e populistëve. Sipas të
dhënave të disponueshme, La
Lega do të ketë 57 vende,
"Vëllezërit e Italisë" 16 dhe
rezultati është 185.
DHOMADHOMADHOMADHOMADHOMA

Shumica absolute formo-
het me 316 vende. Nëse do të
flisnim për aleancën hipote-
tike Forza Italia-PD mund të
themi se nuk arrihet asgjë.
94 vendeve të Forza Italia
nëse iu shtohen 135 të Par-
tisë Demokratike rezultati
do të jetë 229. Absolutisht
larg nga pragu. Po në rast të
një koalicioni mes M5S dhe
së majtas? Pesë Yjet kanë në
226 vende, shto 135 të Partisë
Demokratike dhe 16 nga
"Liberi e Uguali": rezultati
është 377. Numri i vendeve që
do të kishte një aleancë pop-

Këtë javë Gjermania
dhe gjithë Europa i

kishin drejtuar sytë nga
Berlini. Socialdemokratët i
thanë më në fund "po" ko-
alicionit me CDU/CSU, por
kjo ishte një fitore mjaft e
vështirë. Tani Merkel
mund të zgjidhet kancelare
në mandatin e katërt. Ka
qenë një natë e gjatë ajo e së
shtunës për shumë anëtarë
socialdemokratë që vullne-
tarisht numëruan rezul-
tatet e votimit të 463.000
anëtarëve socialdemokratë
për pyetjen e shtruar: A du-
het të përmbyllë Partia So-
cialdemokrate marrëve-
shjen e koalicionit të arri-
tur mes Partisë Kristian-
demokrate, CDU dhe asaj
Kristiansociale, CSU. Por
lodhja me sa duket ia vlej-
ti. Shumica e anëtarëve so-

uliste? La Liga 123, shto 28 të
Fratelli d'Italia dhe 226 të
Pesë Yjeve, japin 377. Matem-
atika thotë se një qeveri ësh-
të e mundur. Por rrugët e poli-
tikës janë të paparash-
ikueshme. Natyrisht që
zgjidhja mbetet me bazën më
të gjerë: një qeveri e unitetit
kombëtar, ose një qeveri që
ka për qëllim të bëjë ligjin

zgjedhor, me të gjithë ose
pothuajse të gjithë brenda.
Por edhe kjo duket të jetë një
rrugë drejt greminës.
HAPHAPHAPHAPHAPAAAAAT ET ET ET ET E
LEGJISLALEGJISLALEGJISLALEGJISLALEGJISLATURËS SË RETURËS SË RETURËS SË RETURËS SË RETURËS SË RE

Sesioni i parë i formimit të
dhomave të reja do të zhvillo-
het më 23 mars. Dita e parë
parashikon si gjithmonë,
zgjedhjen e presidentëve të

Dhomës dhe Senatit. Dy ditë
më vonë, më 25 mars, është
afati i fundit për deputetët, që
të komunikojnë grupin, të cil-
it i përkasin. Në fund të mua-
jit mund të marrë jetë formi-
mi i një qeverie të re të mund-
shme (dhe në atë moment
joekzistuese). Sepse konsul-
timet në Presidencë janë plan-
ifikuar të zgjasin më shumë

se tri javë. (Presidenti i Repub-
likës fillon procesin për lind-
jen e ekzekutivit të ri. Ndërko-
hë që ditën e djeshme Matteo
Renzi ka zyrtarizuar
dorëheqjen si lider i Partisë
Demokratike pas humbjeve të
mëdha në zgjedhjet e zhvillu-
ara në Itali. Ky lajm u bë i di-
tur në fillim nga burime bren-
da partisë dhe më pas u kon-

firmua dhe nga vetë Renzi.
"Po lë drejtimin e partisë, du-
het të hapet një faqe e re,"
është shprehur ai në një kon-
ferencë të zhvilluar pak minu-
ta më parë. Dorëheqja e tij
dukej çështje minutash për-
para daljes publike që vonoi
deri dje pasdite. Renzi qëndroi
i mbyllur në zyrën e tij me më
të besuarit.

mendi edhe disa presione
dhe kërcënime për ta
prishur procesin zgjedhor.
"Sot ishte një ditë e mirë, dita
kur qytetarët zgjodhën për-
faqësuesit e tyre në mënyrë
paqësore dhe demokratike,
dhe treguan një fytyrë
vërtet demokratike të ven-
dit, pavarësisht kërcëni-
meve dhe presioneve të
shumta për të prishur këtë
proces",-ka thënë Vuçiç.
Edhe në Kosovë kanë pasur
ndikim zgjedhjet në Serbi,
pasi deputetët serbë nuk do-

nin ta votonin demarkacio-
nin në Kuvendin e Kosovës
pa përfunduar zgjedhjet
lokale në Serbi.

cialdemokratë votuan pro
koalicionit me CDU/CSU,
66% thanë "Po". Kjo votë i
jep tani fund pritjes së gjatë
për qeverinë e re në vendin
me ekonominë më të fu-
qishme në Europë, më shumë
se katër muaj zgjedhjeve të
Bundestagut më 24 shtator.
Votimi që zgjati dy javë ven-

dosi për të ardhmen e
qeverisë gjermane. Atij i
parapriu një fushatë in-
tensive e krerëve social-
demokratë për të bindur
bazën e partisë për rezul-
tatet e arritura në mar-
rëveshjen e koalicionit, që
justifikonin ripërsëritjen e
koalicionit me Merkel.
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Opinioni i   Ditës   Merkel IV, kryealternativa
gjermano-evropiane

Dr. Jorgji KOTE

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

...ribashkuar me kristian -
demokratët në koalicionin e
madh(GROKO),Gjermania dhe
Evropa ndihen shumë të lehtë-
suara që më 14 mars Angela Mer-
kel do të konfirmohet nga Bunde-
stagu për të katërtin mandat si
Kancelare. Kësisoj, Merkel po bën
histori duke shkuar drejt thyerjes
së rekordit të jetëgjatësisë si Kan-
celare që mbahet nga mësuesi i saj
politik Kohl me 16 vjet ( 1982 - 1998)
Edhe pse dy vjet më parë e deri tani
vonë, shumë gazetarë, analistë dhe
ekspertë nxituan të paralajmëro-
nin fundin e saj politik.

Po ku qëndron sekreti i forcës
së këtij fenomeni tashmë emblem-
atik dhe cilat janë tiparet e saj dal-
luese politike? Kur për hir të së
vërtetës, Merkel nuk e ka pasur
staturën, oratorinë, vizionin dhe
karizmën gati epike të parardhësve
të vet? Aq më tepër që 28 vite më
parë kur hyri në politikë ajo nuk
kishte ndonjë njohje dhe njohuri
mbi politikën dhe vinte nga pjesa
lindore në një parti tipike « burrash
» si CDU-ja?

Fillimisht, siç pohojnë vëzhgues
të ndryshëm politikë, profesioni si
fizikane ndikoi te Merkel për të
mbrujtur karakterin dhe person-
alitetin e saj me disiplinën, saktës-
inë, durimin, gjakftohtësinë, dhe
qetësinë që të jep kjo shkencë.
Gjithashtu, në debutimin e saj poli-
tik, Merkel e kuptoi shpejt se ligjëri-
mi publik, polemikat dhe debatet e
forta nuk ishin siç thonë në Gjer-
mani ‘elementi’ i saj.

Ja pse në karrierën e saj politike
nuk ka asnjë rast apo incident të
vetëm kur Merkel të ketë nënvleftë-
suar, sulmuar, injoruar e ca më pak
fyer apo poshtëruar kundërshtarët
politikë, edhe kur ata janë sjellë
keq madje dhe ashpër. Si përfaqë-
suese e një shkolle të re politike,
Merkel dallohet nga logjika racio-
nale, pozitiviteti, etika, mirëkupti-
mi, respekti dhe bashkëpunimi në
radhë të parë me opozitën dhe drej-
tuesit e saj. Logoja e saj kryesore
politike është: «vorsichtig» d.m.th.
kujdes, pa nxitim dhe hap pas hapi.

Me gjithë fitoret e saj të shum-
ta, Merkel nuk e njeh triumfal-
izmin politik; ajo e ka zëvendësuar
atë me kohë me urtësinë, mençur-
inë dhe modestinë politike. Si asn-
jë nga paraardhësit e saj të mëd-
henj gjatë 12 viteve si Kancelare ajo
ka kryesuar dy koalicione me
kundërshtarët tradicionalë social
- demokratë dhe një herë me liber-
alët; me gjithë problematikat e
natyrshme, Merkel e ka drejtuar
me sukses CDU-në, Gjermaninë
dhe Evropën në kapërcimin e 10
krizave të rënda politike,
ekonomike dhe institucionale me
emra drithërues.

Këto cilësi u panë edhe gjatë gjas-
htë muajve të fundit në menax-
himin me sukses të gjendjes së
zymtë të krijuar pas rezultatit të
dobët historik të CDU-së në zgjedh-
jet e shtatorit të kaluar, largimit të
liberalëve nga bisedimet dhe vësh-

tirësitë e hasura me social-
demokratët për krijimin e koali-
cionit të ri qeveritar. Kjo e fundit
natyrisht pati dhe koston/erozio-
nin politik të rastit për vetë Mer-
kel, pasi ishte e detyruar t’i bënte
lëshime të mëdha social-
demokratëve, duke u dorëzuar veç
të tjerash dhe tri dikasteret më
kyçe.

Gjithsesi, Merkel ia doli të kri-
jojë bindjen se nuk kishte alter-
nativë më të mirë për shmangien
e zgjedhjeve të reja që do të ishin
me pasoja shkatërrimtare për
Gjermaninë, por dhe Evropën.

Në fakt, këto janë cilësi tejet të
lakmueshme në realitetet e sotme
gjermane dhe ndërkombëtare, kur
pas disa vitesh me debate dhe po-
lemika të nxehta njerëzit kanë
shumë nevojë për qetësi, jo bujë
dhe zhurmë dhe për konsensus.
Më shumë se një të ardhme të pan-
johur me të tjerë, ata parapëlqejnë
të tashmen e sigurt me Merkel.

Këto cilësi evidentojnë më mirë
dhe sekretin e fitoreve të bujshme
të Merkel në beteja politike dhe
zgjedhore mbi « dinosaurët » e so-
cial-demokracisë gjermane - ish -
Kancelarin Schroder, liderët e tjerë

të shquar Steinbruck, Gabriel dhe
së fundi ish-Presidentin e Parla-
mentit Evropian, Martin Schulz.
Por dhe brenda CDU-së, shumë «
burra politikë» janë dorëzuar për-
ballë konkurrencës së papërbal-
lueshme të gruas më të fuqishme të
botës.

Gjithsesi, e fituara më e madhe
nga kjo garë dhe konkurrim poli-
tik ka dalë Gjermania, që falë këtij
lidershipi jo vetëm nuk u prek nga
krizat e lartpërmendura, por ka
qenë kontribuesja kryesore në
zgjidhjen e tyre, « lokomotivë » e
ekonomisë evropiane e më gjerë.

Mjafton të përmendet se në 12
vitet e fundit, papunësia u
përgjysmua nga niveli rekordi i
mëparshëm rekord prej 5 milion
vetë, ekonomia ka qenë gjithnjë në
rritje, etj. Pa harruar se ky vend
bujar ka strehuar mbi 1 milionë
azilantë, më shumë se të gjitha ven-
det e BE-së të marra së bashku.

Vërtet që ndaj Merkel kohët e
fundit janë shtuar edhe zërat kri-
tikë, sidomos lidhur me menax-
himin e krizës së azilit, por ajo i ka
mirëpritur duke reaguar me masa
konkrete; edhe popullariteti i saj ka
shënuar rënie; por gjeni një vend
tjetër ku lideri e sidomos liderja,
përfshirë dhe Theçerin e hekurt ka
pasur një jetëgjatësi të tillë!

Gjithsesi, sekreti më i madh i

Merkel ka të bëjë me alternativat
dhe sidomos zgjidhjet që ajo ka of-
ruar në krye të CDU-së për Gjer-
maninë, Evropën e më gjerë; në
këtë fushë, nuk ka ende një ver-
sion më të mirë e sidomos më të
besueshëm dhe me mbështetje më
të madhe. E vetmja alternativë
brenda vendit në zgjedhjet më të
fundit ishte ajo e ish-Presidentit
të Parlamentit Evropian, Martin
Schulz. Por, u deshën vetëm disa
muaj që ajo të shkërmoqej bash-
kë me autorin. Ndërsa jashtë ven-
dit është Franca dhe Presidenti i
saj Macron, por gjithsesi jo me «
stazhin » e lidershipit merkelian.
Ndaj Macron nuk priti emërimin
zyrtar, por e përgëzoi Merkel men-
jëherë pas «Po»- së social-
demokrate.

Ndërkohë që zhvillimet e më-
parshme negative, «yryshi» i pop-
ulizmit dhe ekstremizmit të
shfaqur dhe me fitoren në zgjedh-
jet e pardjeshme të forcave euro-
skeptike dhe populiste në Itali e
nxjerrin më shumë në pah rolin
dhe domosdoshmërinë e alterna-
tivës gjermano-evropiane të Mer-
kel që bashkë me Francën dhe
Presidentin e saj Macron, këtë
evropianist dhe reformator prem-
tues mbeten boshti dhe motori i
funksionimit të BE-së. Ndaj, kon-
firmimi i saj në krye të koalicion-
it të madh «Groko» është përshën-
detur nga gjithë Evropa, duke
shtuar shpresat dhe besimin në
kapërcimin e sfidave madhore të
njohura e sidomos projektin mad-
hor urgjent tashmë të të re-
formimit të BE-së.

Për më tepër kur koalicioni i
tanishëm gjerman nuk është
thjesht një “make up” i atij ekzis-
tues, por do të ketë një përmbajtje,
përbërje dhe format të ri cilësor.
Në përgjigje të vërejtjeve dhe sug-
jerimeve të bazës së partisë, me fle-
ksibilitetin e saj të njohur politik,
Merkel ka caktuar në qeveri tre
ministra të rinj, madje të njohur
si kritikë dhe kundërshtarë të saj;
po ashtu, ajo ka emëruar sekre-
tare të Përgjithshme të CDU-së,
politikanen popullore, kryeminis-
tren e Saarland, zonjën Annegret
- Kramp Karrenbauer. Të njëjtën
gjë po bën edhe SPD-ja, gjithash-
tu, parti pro-evropiane.

Kjo alternativë vlen shumë dhe
për Ballkanin Perëndimor dhe Sh-
qipërinë, për të cilët pas SHBA-së,
Gjermania dhe Merkel ka bërë më
shumë se kushdo tjetër në Evropë.
Procesi historik i Berlinit gjatë
katër viteve të fundit është dësh-
mia më e qartë e angazhimit të
Gjermanisë dhe vetë Merkel për
rajonin dhe Shqipërinë. Merkel
fillon mandatin e saj të katërt në
prag të vlerësimit të ecurisë së
secilit vend të rajonit nga Komi-
sioni Evropian dhe Samitit të
posaçëm të Sofjes si garancia më
e madhe për t’i dhënë një impuls
të ri këtij procesi historik që do të
forcojnë dhe përshpejtojnë
ndjeshëm anëtarësimin e vendeve
tona në BE. Në këtë drejtim, sido-
mos për vendin dhe politikën
tonë, krahas ndihmesës të
vendeve të tjera, Gjermania dhe
Merkel mbeten «violina e parë».

Me gjithë fitoret e saj të shumta, Merkel nuk e
njeh triumfalizmin politik; ajo e ka zëvendësuar

atë me kohë me urtësinë, mençurinë dhe
modestinë politike. Si asnjë nga paraardhësit e

saj të mëdhenj gjatë 12 viteve si Kancelare ajo ka
kryesuar dy koalicione me kundërshtarët

tradicionalë social - demokratë dhe një herë me
liberalët; me gjithë problematikat e natyrshme,

Merkel e ka drejtuar me sukses CDU-në,
Gjermaninë dhe Evropën në kapërcimin e 10

krizave të rënda politike, ekonomike dhe
institucionale me emra drithërues.
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S ë  s h p e j t i  d o  t ë  n d i h e n i  t ë  i n k u r a -
j u a r  d h e  t ë  q e t ë ,  d u k e  q e n ë  s e  d o
t ë  g j e n i ,  m ë  f u n d ,  z g j i d h j e n  e  n j ë
ç ë s h t j e j e ,  q ë  p o  j u  s h q e t ë s o n t e
p r e j  k o h ë s h .  M e  t ë  f i t u a r  q e t ë s i n ë ,
m u n d  e d h e  t ë  t e n t o n i  t ë  r i f i l l o n i  n j ë
l i d h j e  t ë  v j e t ë r .

DEMI

Përpiquni të gjeni ekuilibrin e duhur
në marrëdhëniet me të t jerët: jo të
gjithë mund të kenë dëshirë të flasin
me orë të tëra në rrjete sociale! Duke
punuar për përgatit jen e gjërave të
reja, përpiquni të mos shqetësoheni
shumë. Mjafton të organizoheni.

UJORI

BRICJAPI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

V I R G J E R E S H A

GAFORJA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

M o s  u  v e n d o s n i  s h u m ë  k u f i z i m e
dëshirave tuaja, ndryshe do t ’ ju duhet
të kënaqeni me gjëra të vogla. Të du-
ash dhe të mundesh, mos val lë i  keni
harruar këto? Ka disa objektiva në pro-
fesionin tuaj,  që do të donit  t ’ i  arr ini t .
Atëherë armatosuni me ngulm dhe vull-
ne t !

D u k e  i  b e s u a r  n d o n j ë  r a s t ë s i e  t ë
f a t i t  d o  t ë  a r r i n i t  t ë  m o s  e  n g a d a -
l ë s o n i  r i t m i n  e  p u n ë s .  N d o s h t a  f a t i
d o  t ë  n d ë r h y j ë !  E d h e  p s e  j o  g j i t h -
monë  i a  d i l n i  t ë  qënd ron i  në  n jë  hap
m e  k o l e g ë t  t u a j ,  m o s  u  s h q e t ë s o n i .
K e n i  b u r i m e  t ë  t j e r a  t ë  v y e r a .

Me partnerin do të shkoni shumë mirë pasi
jeni të favorizuar nga Jupiteri. Mund të kalo-
ni ndonjë zënkë të vogël. Por ndërkaq, kjo
nuk do të thotë se nuk duheni! Jeni gati të
hapni rrugë për personin tuaj të zemrës: për
ju para çdo gjëje më e rëndësishme është
dashuria.

Të dish të zgjedhësh për më të mirën
nuk është e lehtë, kur bëhet f ja lë të
mendoni si  për mirëqenien tuaj ashtu
edhe për atë të të t jerëve. Njerëzit  i
besojnë instinktit tuaj dhe kjo ju pëlqen.
Por shtrohet pyetja, nëse ju i  z ini  besë
apo jo.

Hëna mike do t ’ ju  favor izojë lëv iz jet
dhe vepr imtar i të,  qofshin këto s i  për
kënaqësi  ashtu edhe për punë.  Nego-
ciatat  dhe puna do të ecin mirë.  Pr i te-
n i  pozi t iv isht  r is inë.  Edhe pse gjërat
n u k  j u  d u k e n  s h u m ë  i n t e r e s a n t e ,
shumë shpej t  ato do të jenë!

Do ar r in i  të  fa ln i  d ikë  që  do  ju  f lasë
m e  n j ë  g j u h ë  t ë  a s h p ë r ,  n d o s h t a
sepse  do  kup ton i  që  person i  nuk  e
ka bërë  me që l l im.  Krenar ia  nuk  ësh-
të  p rob lem nëse  d in i  të  përmbahen i .
Ësh të  e  rëndës ishme për  ju  të  v in i
m iqës inë  në  p lan  të  parë .

Interesa të përbashkëta mund të jenë edhe
baza solide për në lidhje të bukur. E gjitha qën-
dron në faktin që të mos përfshiheni nga frika
instinktive dhe e pamotivuar. Kini më shumë
besim tek personi i dashur, edhe pse mund të
ketë nevojë për pak sforcim nga ana juaj.

Hëna në bashkëveprim me Marsin dhe Venusin parash-
ikohen stuhi. Por rezultati varet nga si do të dini të
menaxhoni çështjet më delikate që lidhen me dy
persona. Të merrni pak kohë pushim për të menduar
mund të jetë gjëja e drejtë për të bërë, por nuk do të
ishte vallë një mënyrë për t’ju larguar detyrave?

Shfaqini hapur pa frikë ndjenjat tuaja,
sido që të jenë ato. Edhe sepse nuk do
të je të aspak e lehtë t ’u  fsh iheni  të
tjerëve. Mos kini frikë të mbroni bindjet
e juaja, edhe pse e tejkaloni masën.
Duke gabuar mësohet.

Mbrëmja do të jetë e shumëngjyrshme
nga v iz ione romant ike,  për  shkak të
bashkëveprimit të Hënës me Venusin.
Përfitoni nga momenti dhe përgatisni një
darkë të këndshme. Gjest i  juaj do të
vlerësohet se tepërmi, mbi të gjitha se
kishit kohë që nuk bënit gjëra të til la.

Opinioni i   Ditës

Negociatorë apo palë me
interesa të kundërta?

Dr. Valbona Nathanaili

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

... vitin 2009, kur ministër i Jash-
tëm ishte z. Basha dhe shumicën
në pushtet e zotëronte Partia
Demokratike, sot është përsëri në
rend të ditës. Arsyeja: Marrëvesh-
ja e lidhur nga demokratët i falte
Greqisë më shumë det! Këtë radhë
është Partia Socialiste që udhëheq
bisedimet e reja, të dytat në radhë,
përfaqësuar me ministrin e Jash-
tëm, z. Bushati. Pritshmëritë ish-
in që përvojat e hidhura të së
djeshmes të shërbenin si mësim
për të sotmen. Por jo!

Së pari, një çështje kaq delikate
dhe që ka shkaktuar vazhdimisht
indinjatë të thellë te publiku, tra-
jtohet me të njëjtën neglizhencë
dhe në të njëjtin sfond politik
grindjesh, shtuar akuzat e
kundërakuzat për tradhti ko-
mbëtare. Por jo vetëm njësoj me
10 vjet më parë, por edhe me 100
vjet më parë, kur duhej të rreg-
ullohej kufiri ynë verior tokësor.
Sipas AKSh (dosja Pekmezi), më
vitin 1918, një bashkëpunëtor i
kolonel Bajram Beg Currit i dër-
gon dr. Gjergj Pekmezit, që në atë
kohë jetonte në Austri, një letër,
ku i lutet t’i dërgojë disa harta të
mira të Shqipërisë, sepse shumë
shpejt mbërrinte komisioni
ndërkombëtar që merrej me këtë
punë. Sipas letrës, “deri më sot
nuk është përgatit asgjë për sh-
kak të krizës në Ministri”, sepse
“Partitë grinden për gjëra të vog-
la, kanë cmirë njëra-tjetrën” dhe
“askush nuk shqetësohet për
çështje që kanë lidhje me te ardh-
men”.

Ne vazhdojmë ta shkruajmë
historinë me të njëjtën “rimë”, që
në përbërje të vargut të periudhës
historike ka të njëjtat fjalë: grind-
je, mosmarrëveshje, mungesë
transparence e profesionalizmi,
dëshirë për t’u dukur dhe jo për të
kontribuar realisht.

Situata u shndërrua në kufijtë
e dramacitetit, kur opozita aku-
zoi një nga anëtarët e komisionit
për spiun, ndërsa z. Bushati tre-
goi certifikatën e pastërtisë së tij
lëshuar nga NATO. Sigurisht që
nuk mund të pranoj, se agjencitë
e inteligjencës së të gjithë botës
dërgojnë listat e spiunëve të tyre
te NATO dhe, NATO, pasi bën një
kontroll nëse e ke emrin të përf-
shirë a jo emrin (opsioni search
lehtëson shumë punë!), jep verdik-
tin: i pastër ose i papastër!!!!

Së dyti dhe në rrjedhojë të situ-
atës së krijuar, anëtarët e komi-
sionit të caktuar nga Ministria e
Jashtme kanë humbur të drejtën
për t’u quajtur negociatorë. Ata
tashmë mund të quhen vetëm
“palë” në zgjidhjen e një konflikti
ndërmjet dy palëve, ne dhe Gre-
qisë, interesave tona dhe intere-
save të tyre. Kjo falë gjuhës së ko-

munikimit në publik që ka
zgjedhur të përdorë ekipi “Rilin-
das”. Sipas z. Bushati, kjo mar-
rëveshje është më e mirë, pasi u
jep shqiptarëve më shumë det,
sesa u jepte marrëveshja e z.
Basha. Një deklaratë e tillë e
shndërron një çështje teknike, në
një çështje patriotike. Pra, ne
jemi pala që përpiqemi të marrim
sa më shumë det nga Greqia dhe
për këtë arsye e duam Shqipërinë
më shumë! Mirë z. Basha nuk ia
arriti, por si mund ta arrijnë këta?
Duke bërë hile? Pastaj, mund ta
lejojë Greqia një gjë të tillë? Na-
ive si pyetje, por të pashmang-

shme në rrjedhojë të atyre që thu-
hen. Në një klimë të tillë, shtuar
edhe atë pak a shumë të ngjashme
në anën tjetër të kufirit, vështirë
se mund të merren vendime me
gjakftohtësi, ndërkohë që humbet
misioni kryesor i një negociatori:
atij që ofron zgjidhje për një çësh-
tje. Sepse çfarë zgjidhje ka kur
kërkohet më shumë det dhe jo më
shumë profesionalizëm dhe tekni-
cizëm? Sepse çfarë zgjidhje ka kur
kërkon të denigrosh një mar-
rëveshje me një gjuhë të dyshimtë,
bulliste? Të parët që kanë veshë
të dëgjojnë një mesazh të tillë janë
anëtarët aktualë të komisionit.

Frika është që i pret i njëjti fat.
Nuk veprojnë, humbasin kreativ-
itetin dhe besimin te procesi.

Dhe njësoj si 100 vjet më parë,
erdhi propozimi për një palë të
tretë, vetëm se roli i komisionit
ndërkombëtar të vitit 1918, në
vitin 2018 kërkohet t’i jepet
Gjykatës së Hagës. Sigurisht që
një zgjidhje është të shkohet edhe
në Hagë. Është e natyrshme të
artikulohet. Ndonëse përpara
Hagës mund të provohej edhe al-
ternativë e dytë, me negociator
një shtet të tretë apo individ me
autoritet ndërkombëtar në fush-
ën e zgjidhjes së konflikteve.

Propozimet e mësipërme janë
të vlefshme, por jo të volitshme.
Shembujt e kësaj natyre janë të
shumtë, por dëshpërues. Përpos
kohës dhe parave shtesë që
kërkojnë, ajo që është më e rëndë-
sishmja, na humbasin shansin, që
të paktën me fqinjët tanë, të ndry-
shojmë stilistikën e vargut his-
torik, në mos për hatër të valles
popullore që hoqi ministri i Jash-
tëm, për hatër të atyre qindra mijëra
bashkatdhetarëve që punojnë e je-
tojnë në Greqi. Dhe ta shkruajmë
këtë periudhë të historisë me fjalë
që “rimojnë” me tolerancë, trans-
parencë, bashkëpunim, profesion-
alizëm e integritet.

Situata u shndërrua në kufijtë e dramacitetit,
kur opozita akuzoi një nga anëtarët e

komisionit për spiun, ndërsa z. Bushati tregoi
certifikatën e pastërtisë së tij lëshuar nga

NATO. Sigurisht që nuk mund të pranoj, se
agjencitë e inteligjencës së të gjithë botës

dërgojnë listat e spiunëve të tyre te NATO dhe,
NATO, pasi bën një kontroll nëse e ke emrin të
përfshirë a jo emrin (opsioni search lehtëson

shumë punë!), jep verdiktin: i pastër ose i
papastër!!!!
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Vllaznia është rikthy
er te fitorja, teksa ka
mposhtur me rezul-

tatin e thellë 4-0 Flamur-
tarin në "Loro Boriçi". Nën
një atmosferë fantastike, në
Shkodër ishin miqtë ata që
dominuan sfidën në minutat
e para. Shkodranët u zgjuan
në minutën e 13, teksa fan-
tazisti Vucaj shënoi një gol
mjaft të bukur nga një
goditje dënimi në rreth 30
metra distancë nga porta.
Më pas, Sukaj pati një
mundësi të mirë për të dy-
fishuar, por Qirko ndali
mjaft bukur goditjen e tij.
Gjithsesi, qendërsulmuesi
shkodran nuk gaboi në
minutën e 37, teksa pasi u
shërbye nga Krymi, goditi
me të majtën dhe shënoi
golin e dytë. Edhe pjesa e
dytë nisi me vrull për
vendësit, që shënuan edhe
golin e 3-të, sërish me anë të
Sukajt, që gjuajti me kokë
topin e ardhur nga e djath-
ta e sulmit dhe e dërgoi në
rrjetën e Qirkos. Pas këtij
momenti, Flamurtari thua-
jse u dorëzua dhe pati vetëm
një mundësi shënimi, por
topi u grushtua mjaft bukur
nga portieri Sherri. Nga ana
tjetër, Vllaznia shpërdoroi
disa mundësi për të shënu-
ar golin e 4-t, mes tyre edhe
një 11-metërsh të ekzekutu-
ar nga Gilman Lika, me
topin që u përplas në
traversë. Kjo ishte fitorja më
e thellë sezonale për Vllazn-
inë dhe njëkohësisht humb-
ja më e thellë sezonale për
Flamurtarin e Duros, që
deri para kësaj sfide, kishte
pësuar vetëm 13 gola dhe
krenohej me mbrojtjen e pa-
thyeshme. Pas javës së 23-të,
Flamurtari mbetet në vendin
e 3, me 36 pikë, ndërsa Vl-
laznia në vendin e 8, por tani
me 3 pikë më tepër se Teuta
e parafundit.
LUFTËTLUFTËTLUFTËTLUFTËTLUFTËTARI-KAMZAARI-KAMZAARI-KAMZAARI-KAMZAARI-KAMZA

Ky Luftëtar është për Eu-
ropë. Skuadra e Hasan Likës
vijon ecurinë e shkëlqyer në
kampionat. Edhe pse me
shumë fat, pasi goli erdhi si
pasojë e një gafe të rëndë të
portierit të Kamzës, Gjoni-
kaj, Luftëtari mposhti 1-0 në
Gjirokastër skuadrën nga
periferia e kryeqytetit duke
parakaluar pikërisht Ka-
mzën, por edhe Laçin e Par-
tizanin në renditje dhe
duke u ngjitur në vendin e
4-t, pozicion ku mbylli se-
zonin e kaluar dhe që në
rast se Kupën e Shqipërisë
e fiton një nga 3 skuadrat e
vendeve të para, të kuali-
fikon në paraeliminatoret
e Europa League. Shkon në
10 numri i ndeshjeve pa
humbje për Luftëtarin në
kampionat me bluzinjtë, që
në këto 10 takime kanë
regjistruar 6 fitore dhe 4
barazime. Edhe pse pa
qendërsulmuesin Vasil Sh-
kurtaj, në duelin ndaj Ka-
mzës bluzinjtë e gjetën nje-
riun gol te qendërmbrojtësi
Donald Rapo, që në minutën
e 69-të me një goditje pa
shumë pretendime nga dis-

Të besuarit e Hasan Likës udhëtojnë me ritëm të lartë. Thyejnë Kamzën me gol të Rapos

Vllaznia trondit Flamurtarin,
Luftëtari me "tren" europian

Xhevahir Sukaj udhëheq kuqeblutë me dy gola

tanca përfitoi nga gafa e
portierit të miqve Gjonikaj
për t'u dhënë epërsinë të
tijve. Luftëtari që në
minutën e 17-të kishte godi-
tur edhe traversën me Ra-
madanin, ndërsa pas golit

shpërdoroi shumë raste si-
domos me Bregun dhe Aba-
zajn, por e rëndësishme ësh-
të që në fund bluzinjtë
morën tri pikë me peshë në
garën për një vend në Kupat
e Europës.

Ndryshime thelbësore

Futbolli italian, në prag të
revolucionit total

Futbolli italian do të pë
sojë një ndryshim rrën-

jësor duke filluar nga se-
zoni i ardhshëm. Këtë e ka
konfirmuar presidenti i
Komitetit Olimpik Italian,
Xhovani Malago, i cili ësh-
të takuar sot me drejtues-
it e Ligës së Futbollit në
Itali, me të cilët ka deta-
juar propozimet që do të
miratohen së shpejti.
"Kemi folur për kalendar-
in e vitit të ardhshëm, do
të fillojë më 19 gusht, ndër-
sa Superkupa do të jetë më
12 gusht. Në sezonin e
ardhshëm do të ketë dy
periudha pushimi, një në
shtator dhe një në prill.
Është aprovuar edhe for-
mula e 'boxing day', ndaj do
të luhet më 22, 26 dhe 29 dh-
jetor. Do të jetë një eksper-
iment interesant. Pastaj
kampionati do të rifillojë
më 20 janar. Më 13 janar do

SERIE A

Derbi i Milanos do
të rikuperohet në prill

Liga Italiane e Futbollit është mbledhur sot për të
vendosur mbi datën e rikuperimit të javës së 27 të

Serisë A, e shtyrë dje pas vdekjes së kapitenit të
Fiorentinës, Davide Astori. Kështu, u vendos që
takimet e shtyra dje të luhen një muaj më vonë,
konkretisht më 3 dhe 4 prill. Gjithsesi, ende pezull ka
mbetur derbi Milan-Inter, që varet nga ecuria e kuqez-
injve në Europa League. Kështu, nëse skuadra e Gat-
tusos eliminon Arsenalin, atëherë derbi nuk do të
zhvillohet mesjavën e 3 dhe 4 prillit, pasi kuqezinjtë
do të jenë të impenjuar në çerekfinalet e Europa
Leagues. Vetëm nëse Milani përfundon jashtë ko-
mpeticionit, derbi do të rikuperohet në këtë datë.

të ketë një fundjavë që i
kushtohet tërësisht Kupës
së Italisë dhe do të jetë short
i hapur, jo me ndeshjet që
luhen në fushën e skuadrave
më të njohura. Edhe merka-
to do të pësojë ndryshime,
më 18 gusht do të mbarojë
ajo e verës. Në janar e njëjta

gjë, merkato do të mbyllet
më datë 19, pra një ditë
para fillimit të kampi-
onatit. Ky është një sinjal
i mirë, edhe nga ana kul-
turore", deklaroi Malago,
duke zbërthyer këto ndry-
shime rrënjësore për fut-
bollin në Itali.

Flet heroi i ndeshjes

Sukaj: Topin e marr edhe
pa shënuar tregolëshin

Xhevahir Sukaj zhvilloi
një nga ndeshjet e tij

më të mira që kur është rik-
thyer te Vllaznia në mua-
jin dhjetor. Sulmuesi
shënoi dy gola, pati disa
mundësi dhe fitoi shumë
dyluftime me mbrojtjen
kundërshtare.

Çfarë shkoi mirë, apoÇfarë shkoi mirë, apoÇfarë shkoi mirë, apoÇfarë shkoi mirë, apoÇfarë shkoi mirë, apo
nuk ka shkuar mirë nënuk ka shkuar mirë nënuk ka shkuar mirë nënuk ka shkuar mirë nënuk ka shkuar mirë në
ditët e tjera?ditët e tjera?ditët e tjera?ditët e tjera?ditët e tjera?

Ne e kishim vlerësuar
maksimalisht këtë takim,
pasi i dinim vlerat e kundër-
shtarit. Pas barazimit të
Teutës, e dinim se e kishim
detyrim fitoren. Fillimin e
patëm pak problem, por
goli i Vucajt na çliroi dhe
pastaj dhamë maksimumin
për të marrë 3-pikët.

Pati pakënaqësi apo de-Pati pakënaqësi apo de-Pati pakënaqësi apo de-Pati pakënaqësi apo de-Pati pakënaqësi apo de-
bat në lidhje me 11-metër-bat në lidhje me 11-metër-bat në lidhje me 11-metër-bat në lidhje me 11-metër-bat në lidhje me 11-metër-
shin?shin?shin?shin?shin?

Absolutisht asnjë prob-
lem apo pakënaqësi, madje

u përgëzuam me njëri-tjetrin.
Unë e kuptova vendimin e tra-
jnerit, për t'ia lënë penalltinë
Gilmanit, pasi edhe ai duhej
të shënonte për t'u çliruar. Për
më tepër, ishim në avantazh
3-0 dhe nuk përbënte asnjë
problem.

Mos ndoshta Vllaznia jepMos ndoshta Vllaznia jepMos ndoshta Vllaznia jepMos ndoshta Vllaznia jepMos ndoshta Vllaznia jep
më të mirën kur luan memë të mirën kur luan memë të mirën kur luan memë të mirën kur luan memë të mirën kur luan me
frikë?frikë?frikë?frikë?frikë?

Ne e vlerësonim shumë
Flamurtarin, por nuk e
kishim frikë. Frika lidhet me
pozitat tona të këqija dhe me
faktin se kemi nevojë
emergjente për pikë.

Shënoni dopietë pas sh-Shënoni dopietë pas sh-Shënoni dopietë pas sh-Shënoni dopietë pas sh-Shënoni dopietë pas sh-
karkimit të Starovës.karkimit të Starovës.karkimit të Starovës.karkimit të Starovës.karkimit të Starovës.

Më vjen keq për sh-
karkimin e Starovës, gjë që
e mësova vetëm pak minu-
ta para ndeshjes. Gjithsesi,
ajo është një zgjidhje e
brendshme e klubit, që nuk
më intereson shumë.

Ju shqetëson Teuta apoJu shqetëson Teuta apoJu shqetëson Teuta apoJu shqetëson Teuta apoJu shqetëson Teuta apo
situata e Vllaznisë?situata e Vllaznisë?situata e Vllaznisë?situata e Vllaznisë?situata e Vllaznisë?

Tani për vetë situatën që
jemi, kemi rivalitetin me
Teutën për t'iu larguar
zonës së ftohtë. Ndoshta po
të marrim edhe një tjetër 3-
pikësh dhe të shkëputemi
disi, do të jemi më të qetë.

Po të kishit gjuajtur pe-Po të kishit gjuajtur pe-Po të kishit gjuajtur pe-Po të kishit gjuajtur pe-Po të kishit gjuajtur pe-
nalltinë dhe të kishitnalltinë dhe të kishitnalltinë dhe të kishitnalltinë dhe të kishitnalltinë dhe të kishit
shënshënshënshënshënuaruaruaruaruar, do të mer, do të mer, do të mer, do të mer, do të merrrrrr nitnitnitnitnit
topin në shtëpi. A kenitopin në shtëpi. A kenitopin në shtëpi. A kenitopin në shtëpi. A kenitopin në shtëpi. A keni
pishman për këtë?pishman për këtë?pishman për këtë?pishman për këtë?pishman për këtë?

Jo aspak, pasi punëtorët
e fushës janë aq dashamirës,
sa ma japin topin edhe me
një gol të shënuar.
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SUDOK Përgjigje e sudokut të numrit të kaluar
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KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)
HORIZONTAL
1. Harris aktor.
3. Termocentrali i shkurtër.
5. Organizata me koska.
10. Një tufë bagëtish.
12. Inicialet e Redford.
14. Kështu thonë se bëhet ai që mërzitet.
15. Scarlet e Bashkë e erën.
17. Elvira aktore.
19. Eshtë Panorama që ke në dorë.
21. Ushtojnë nga "ola".
22. Shtet aziatik.
24. Eshtë ministri.
25. Në radhtë të parë.
26. G... për njerëzit e FBI.
27. Makina Micra.
31. Mund të jetë proteste.
32. Pasur pa kufij.
33. Gjika e Dora d'Istria.
36. Të fundit në dhjetor.

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

- Njerëzit mund të kalojnë një oqean pa
lagur këmbët, por nuk mund të kalojnë
kurrë jetën e tyre pa lagur sytë....

- Gjërat e bukura duhet të luftosh për t'i
pasur.... dhe kur i ke, duhet të luftosh për
t'i mbajtur...!

- Për të pasur sukses, dëshira jote për sukses duhet
të jetë më e madhe se frika nga dështimi.. Bill Cosby

- Dhimbja e nxit njeriun të mendojë. Mendimi e bën
njeriun të mençur. Mençuria e bën jetën të lehtë.

- Të pamposhturit janë ata që tregohen të fortë, kur
sulmohen në pikat e dobëta.

- Kur jam i lumtur, shoh lumturinë
edhe tek të tjerët. Kur jam i mërzitur,
vë re që sytë e njerëzve janë të
trishtuar. Kur jam i lodhur, e shoh
botën sa të mërzitshme aq edhe jo
tërheqëse. (Steve Chander)

- Eksperienca eshtë emri që çdokush i
vë gabimeve të tij.

(Oscar Wilde)
- S’ka gjë më të tmerrshme se sa të

shikosh injorancën në veprim.
Johann Wolfgang Goethe

Shkrimtar (1749-1832)

HORIZONTAL
1. Me të nxjerrin një tapë.
4. Inicialet e Klee piktor.
6. Qiriaqi aktor.
9. Etikë pa kufij.
11. Merren për shembull.
14. Fund janari.
15. Janë edhe ata të skuadrës.
17. Ortolani kompzitor.
18. Ushtrohej edhe nga bukanierët.
20. Në krye të sondazheve.
21. Janë të ndaluara në kthesë.
23. Ente Rajonale Civile.
24. Gjermania në tabela.
25. Mund të jetë unik.
27. Philippe që qe aktor.
29. Një pjesë e pelegrinazhit.
31. Gjysmë leader.
32. Maten pa zë.
33. Janë të përpjeta.
35. Qytet anglez.

36. Louis, poet surrealist.
38. Artet pa re.
39. Matet pa kufij.
40. Gruaja e Ben Hur.
42. Liam i Schindler's list.
45. Të parat në orkestër.
47. Makina Ibiza.
48. Renato, piktor i famshëm italian.
49. Mihali këngëtare lirike.

VERTIKAL
1. Mbyllin fushata.
2. Një pjesë e pikturave.
3. Janë njëvjeçarë
4. Një ngjyhet në tavolocë.
5. Eshtë katolik ai i papës.
6. Mbyllin portat.
7. Opera e Mascagni-t.
8. Tregohet duke bërë masakra.
10. Janë aftësi prodhuese të fabrikës.

11. Një gjuajtës francez.
12. Eshtë porti i Durrësit.
13. Kërkojnë origjinën e fjalës të tillë.
16. Pak pirografi.
19. Një pjesë e aerobisë.
21. U vodhi zjarrin perëndive.
22. Premtojnë të bëhen asa.
23. Mbeten në fund.
26. Rreth pa ekstreme.
28. Rendi pa zë
29. Eshtë veshje tahitianësh.
30. Tase e volejbollit.
33. Eshtë shahu i fundit.
34. Kim... Stuart aktor.
35. Fritz regjisor.
37. Ai i shtatë është kinemaja.
39. Një pjesë e ansamblit.
41. Diftong teatral.
43. Të parat në stacion
44. Qendër në tour
46. Mbarojnë fare.

TTTTThëniehëniehëniehëniehënie
të mençuratë mençuratë mençuratë mençuratë mençura

37. Kush është nuk tutet.
38. Njën biletë njëmujore.
39. Një zakon i keq.
41. Pak imoralitet.
42. Dhjetë angleze.
43. Të parat në ambient.
45. Mund të jenë kuzhine.
48. Magritte piktor.
50. Janë tipat... tipografikë.
51. Tutorë pa zë.

VERTIKAL
1. Umberto që shkroi Baudolino.
2. Bertè këngëtare italiane.
3. Fillojnë një temë.
4. Një garë në hipodrom.
6. Qe burri i parë.
7. Një ndriçues.
8. Bëjnë shirit me shi.
9. I dha fillin Tezeut.

10. Vihen për të mbyllur
11. Para Saint-Germain në futboll.
13. Qëllon në një vend.
16. Eshtë dosja e të pandehurit.
17. Janë përmasat.
18. Mbush në kufij.
20. I bëjnë duart me ar.
21. Inicialet e dalì piktor.
23. Fillojnë argumentin.
28. Makina Ibiza.
29. Emri i Einstein.
30. Ndriçojnë rrugët.
31. Kim që qe aktore.
32. I hedh i dorzuari.
34. Inicialet e Nolte aktor.
35. Ishin rapsodët e akejve.
37. Fund shkurti.
40. Van der portier holandez.
44. Fillojnë masat
46. Inicialet e Rohmer.
47. Fillojnë teorikisht.
49. Numër i shkurtër.

ZBAVITJE

A R T E T K A M P U L A

R E A L T A H A R R I S

O R K P E R S N K N P

M T H E R R I M E T D I

A K E S M E R E T K O R

T U R H A M E S R R A

S E C I L I N M O T E T

M A D A M E A K O M A A

I R O N I A T O M E T T

T I N A B L L L O I

E A H A L I L I S A M

T A D I A N A A N T E N A

P A K I C A P A L L A T E

R U U D E R A H E R E T

O T L I P R R P T I M O

V O L A M A T O R I P N

O R A S A T I R E T

K E V A S H A T B E L A

A T L N E K A R R A P

T A R I S E H A R K U

O R T A K E T B M E R

R O Q E V E R I A N O T

E M U T E M E Z E R O

T A P A N E L L Y T I M

E L E K T R I K K U R A

T E R R E N I K A N A L

I R M A F O N I K E

K A V I K T I M A T K

A M A R R E Z I T E S

M E T E O R I T E T A

R O M A N T I K E T Z N

E N E D A T T K O D

C I C E L A T I K O N E

E T E R O L A O Z A R

T O E A F A T A L

A R K I V A T D A K E T
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